
 

  
2024 

Hodnotící zpráva o 
plnění Strategického 
plánu udržitelného 
rozvoje MČ Praha 10 
pro období 2020–2030 

ZPRÁVA Č. 4 ZA ROK 2023 

ZPRACOVALO ODDĚLENÍ STRATEGICKÉHO ROZVOJE A PARTICIPACE, 
KANCELÁŘ TAJEMNÍKA ÚMČ PRAHA 10 

alena.snelling
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1



    

  

 

stránka 1 

Hodnotící zpráva o plnění „Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ 

Praha 10 pro období 2020–2030“  

Zpráva č. 4 za rok 2023 

 

Obsah 

1. Úvod ................................................................................................................................................ 2 

2. Vnitřní směrnice a instrukce ............................................................................................................ 3 

3. Akční plán ........................................................................................................................................ 4 

4. Projektové řízení .............................................................................................................................. 5 

5. Řízení rizik ........................................................................................................................................ 6 

6. Vzdělávání ....................................................................................................................................... 6 

7. Informovanost a participace ........................................................................................................... 7 

8. Monitoring a evaluace ..................................................................................................................... 8 

Indikátory SPUR ................................................................................................................................... 8 

Vyhodnocení plnění strategických cílů .............................................................................................. 11 

Hodnocení stavu v oblasti udržitelného rozvoje ............................................................................... 19 

9. Aktualizace .................................................................................................................................... 21 

10. Závěr .............................................................................................................................................. 21 

11. Přílohy ............................................................................................................................................ 21 

12. Grafy .............................................................................................................................................. 21 

Příloha č. 1: Vyhodnocení plnění Akčního plánu za rok 2023 ............................................................... 22 

Příloha č. 2: Hodnoty indikátorů SPUR za rok 2023 .............................................................................. 55 

Příloha č. 3: Seznam členů Odborné skupiny pro strategii v roce 2023 ................................................ 84 

Příloha č. 4: Přehled strategických cílů s počtem projektů k jejich naplňování .................................... 85 

 



 

stránka 2 

1. Úvod 

Zastupitelstvo městské části Praha 10 (dále jen „ZMČ“) schválilo dne 25. května 2020 

usnesením č. 16/24/2020 Návrhovou a Realizační část „Strategického plánu udržitelného 

rozvoje MČ Praha 10 pro období 2020–2030“ (dále jen „SPUR“) a uložilo nejpozději vždy do 

30. 6. příslušného kalendářního roku předložit ZMČ Praha 10 roční hodnotící zprávu.  

 

Způsob plnění SPUR je uveden v Realizační části SPUR a je rozdělen na tyto oblasti: 

• Vnitřní směrnice a instrukce 

• Akční plán 

• Projektové řízení 

• Řízení rizik 

• Vzdělávání 

• Informovanost a participace  

• Monitoring a evaluace 

• Aktualizace 

Vyhodnocení jednotlivých oblastí je uvedeno níže v tomto dokumentu. 

  

https://strategieprodesitku.cz/wp-content/uploads/2020/05/SPUR-P10_2020-30_NAVRH-REALIZACE_brozura-A4-jednostranky.pdf
https://strategieprodesitku.cz/wp-content/uploads/2020/05/SPUR-P10_2020-30_NAVRH-REALIZACE_brozura-A4-jednostranky.pdf


 

stránka 3 

2. Vnitřní směrnice a instrukce 

V návaznosti na schválení SPUR byla zpracována „Metodika pro strategické a projektové řízení 

ÚMČ Praha 10“ (dále jen „Metodika“), kterou RMČ Praha 10 schválila dne 23. června 2020 

usnesením č. 530/2020. Metodika je součástí Dokumentace systému řízení QMS podle normy 

ISO 9001: QS 42-05 Strategické a projektové řízení ÚMČ Praha 10 vydané 16. července 2020 

uveřejněním na intranetu ÚMČ Praha 10. 

Metodika stanovuje především způsob tvorby ročních Akčních plánů pro plnění cílů SPUR 

v návaznosti na rozpočet MČ Praha 10 a jejich řízení v Kanboardu, programu pro projektové 

řízení. Stanovuje seznam rolí a odpovědností, zásady pro zpracování koncepcí a způsob 

vyhodnocování SPUR pomocí indikátorů a hodnotících zpráv. Stav plnění Metodiky je ročně 

předkládán RMČ Praha 10 nejpozději vždy do 30. června prostřednictvím tajemnice ÚMČ 

Praha 10.  

https://strategieprodesitku.cz/wp-content/uploads/2020/07/2020_06_23_Metodika-pro-strategick%C3%A9-a-projektov%C3%A9-%C5%99%C3%ADzen%C3%AD.pdf
https://strategieprodesitku.cz/wp-content/uploads/2020/07/2020_06_23_Metodika-pro-strategick%C3%A9-a-projektov%C3%A9-%C5%99%C3%ADzen%C3%AD.pdf


 

stránka 4 

3. Akční plán 

Plnění strategických cílů je realizováno prostřednictvím projektů či akcí uvedených v ročním 

Akčním plánu, který je vytvářen odbory ÚMČ Praha 10 souběžně s tvorbou rozpočtu městské 

části pro příští rok. Akční plán schvaluje ZMČ Praha 10, kterému je ročně předkládána zpráva 

o jeho plnění s vyhodnocením (jako součást vyhodnocení SPUR).  

Koordinátorem Akčního plánu je oddělení strategického rozvoje a participace, Kancelář 

tajemníka ÚMČ Praha 10, které úzce spolupracuje s Odbornou skupinou pro strategii MČ 

Praha 10. Vyhodnocení plnění Akčního plánu za rok 2023 je uvedeno v Příloze č. 1 tohoto 

dokumentu. 

 

Odborná skupina pro strategii (OSS) 

RMČ Praha 10 jmenovala pro účely vytvoření SPUR a jeho následného naplňování Odbornou 

skupinu pro strategii 16. dubna 2019 usnesením č. 243. Členy OSS jsou někteří radní, vedoucí 

odborů, oddělení, tajemnice a jiní klíčoví pracovníci úřadu (viz Příloha č. 3 Seznam členů 

Odborné skupiny pro strategii). 

V roce 2023 se konalo zasedání 4. října, na kterém byla řešena potřeba aktualizace SPUR i 

příslušné metodiky. Další jednání se konalo na začátku roku 2024, kde byly předneseny kroky 

k aktualizaci SPUR.   

https://strategieprodesitku.cz/wp-content/uploads/2023/03/Akcni-plan-2023-final-web.pdf
https://strategieprodesitku.cz/blog/odborna-skupina-pro-strategicky-plan/
https://strategieprodesitku.cz/blog/odborna-skupina-pro-strategicky-plan/


 

stránka 5 

4. Projektové řízení 

RMČ Praha 10 schválila realizaci projektového řízení ÚMČ Praha 10 dne 3. března 2020 

usnesením č. 171/2020. Projektové řízení bylo na ÚMČ Praha 10 zahájeno v listopadu 2020 

a je vedeno v programu Kanboard, nástroji pro softwarovou podporu projektového řízení. 

Jedná se o open source program distribuovaný zdarma, který je postaven na metodě Kanban. 

K 31. 12. 2023 spravovalo 40 zaměstnanců ÚMČ Praha 10 celkem 227 projektů či akcí, 

tj. projektů Akčního plánu.  

 

Graf č. 1: Vývoj řízení projektů od listopadu 2020 do prosince 2023 

 

Vedle toho je v Kanboardu aktivních dalších 38 zaměstnanců, kteří jej využívají na vlastní 

projekty.   

 

V roce 2023 bylo značný počet projektů Akčního plánu pozastaven nebo přinejmenším 

minimalizován, a to z důvodu stěhování ÚMČ a MČ Praha 10 do nového sídla na adresu 

Vinohradská 169, Praha 10. I samotný projekt „Stěhování“ byl řízen v programu Kanboard, 

kde tým složený z 15 zaměstnanců ÚMČ Praha 10 dohromady plnil celkem 842 úkolů 

spojených s relokací s přesahem do uzpůsobení chodu nové budovy.  

  



 

stránka 6 

5. Řízení rizik 

Pro úspěšnou koordinaci SPUR je nutné stanovit si rizika, která mohou ovlivnit realizaci 

opatření, a tím i plnění strategických cílů.  

Rizika sleduje a vyhodnocuje oddělení interního auditu ÚMČ Praha 10 zpravidla jednou ročně 

ve spolupráci s odbory a samostatnými odděleními ÚMČ Praha 10 v souladu s interní směrnicí 

QI 82-02-02 Řízení rizik ÚMČ Praha 10. 

V roce 2023 byly odbory vyzvány k posouzení nových příležitostí, které by mohly přinést 

prospěch nejen zaměstnancům, ale i občanům MČ Praha 10. Řízení příležitostí se tak může 

stát klíčovým nástrojem pro dosahování strategických cílů. Příležitostí chápeme inovativní 

myšlenky, které mohou vést k pozitivním výsledkům, jako je zvýšená spokojenost nebo 

budování pověsti ÚMČ Praha 10. 

6. Vzdělávání 

Vzdělávání zaměstnanců úřadu, radních a zastupitelů MČ Praha 10 probíhá průběžně dle jejich 

zájmu a potřeby s cílem získat nebo upevnit schopnosti a dovednosti potřebné pro kvalitní 

strategické a projektové řízení. Uživatelé programu Kanboard jsou dle potřeby školeni 

oddělením strategického rozvoje a participace, Kancelář tajemníka ÚMČ Praha 10. 

V roce 2023 bylo na služby školení a vzdělávání z různých oblastí čerpáno z rozpočtu celkem 

2 182 464 Kč. Každé školení podléhá schvalovacímu procesu, kde vedoucí pracovník společně 

s tajemnicí ÚMČ Praha 10 vyhodnocují potřebnost a vhodnost daných školení. 

  



 

stránka 7 

 

7. Informovanost a participace  

Aktuální informace jsou průběžně uveřejňovány na webových stránkách www.praha10.cz, 

www.strategieprodesitku.cz, v tištěném zpravodaji Praha 10 a na sociálních sítích MČ Praha 

10. Občané měli možnost zapojit se do veřejných setkání, na nichž může ÚMČ Praha 10 získat 

podklady pro další plánování pro naplňování strategických cílů (výčet uveden níže). 

 

Přehled veřejných setkání MČ Praha 10 

téma datum místo počet lidí bez 

zaměstnanců 

ÚMČ a politiků 

Setkání ekoorganizací  21. 3. 2023 Green Point, Strašnice 25 

Setkání kulturních organizací  13. 3. 2023 Kulturní centrum Vzlet 50 

Rekonstrukce Jesle Jakutská  23. 3. 2023 Před objektem jeslí 8 

Revitalizace hřiště Bezručovy sady 10. 5. 2023 hřiště Bezručovy sady, 

Vinohrady 

15 

Setkání s SVJ Vlasta k rekonstrukci 

radnice 

27. 11. 

2023 

ÚMČ Praha 10 18 

Fórum mladých  12. 12. 

2023 

Kulturní centrum Vzlet 60 

Setkání s SVJ Vlasta k rekonstrukci 

radnice 

20. 12. 

2023 

ÚMČ Praha 10 20 

  celkem   196 

 

 

http://www.praha10.cz/
http://www.strategieprodesitku.cz/


 

stránka 8 

8. Monitoring a evaluace 

Monitoring a evaluaci projektů, plnění Akčního plánu i indikátorů SPUR a auditů udržitelného 

rozvoje průběžně provádí oddělení strategického rozvoje a participace, Kancelář tajemníka 

ÚMČ Praha 10, a to pomocí programu Kanboard. 

Indikátory SPUR 

Pro hodnocení plnění strategických cílů je stanovena sada 63 indikátorů obsažena 

v dokumentu SPUR. Jejich hodnoty stanovili v roce 2021 příslušní pracovníci určení gesčními 

odbory se zjištěním hodnot za rok 2019 a 2020, pokud byly k dispozici (viz Příloha č. 2 Hodnoty 

indikátorů SPUR za rok 2023). Indikátory jsou sledovány a vyhodnocovány v programu 

Kanboard. Na základě sledovaného vývoje hodnot indikátorů od roku 2019 je jejich hodnota 

plněna z 63 indikátorů u 27. U 24 indikátorů se hodnota nezlepšuje a u 12 není možno 

vyhodnotit trend, protože indikátory nebyly v roce 2023 sledovány, případně data ze sledování 

stále nejsou k dispozici. 

 

Oproti roku 2022 MČ Praha 10 vykazuje v roce 2023 zlepšení u cílů 

• 1.2. Městská část je dobrým hospodářem, 

• 2.2. Aktivní zapojení veřejnosti do péče o životní prostředí, 

• 4.2. Zklidňovat automobilovou dopravu, 

• 6.1. Praha 10 pro podnikatele a podnikatelé pro Prahu 10, 

• 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí obecních škol s dostatečnou kapacitou, 

• 9.3. Příznivé prostředí a podmínky pro rodiny, 

• 9.4. Dostupné a sociální bydlení, 

• 10.1. Partnerstvím k udržitelnému rozvoji, 

• 10.2. Lokálně reagovat na změny klimatu, 

• 11.1. Moderní způsob plánování a rozvoje veřejného prostoru. 

MČ vykazuje stabilní situaci bez výrazných výkyvů v letech 2019–2023 v následujících cílech 

• 3.2. Odpovědné nakládání s odpady a předcházení jejich vzniku, 

• 4.1. Dostupná, kvalitní a atraktivní městská hromadná doprava, 

• 4.3. Prostupné území pro bezpečný a bezbariérový pohyb, 

• 8.2. Praha 10 kulturnější, 

• 9.1. Kvalitní sociální péče a služby, 

• 9.2. Bezpečné prostředí pro všechny skupiny obyvatel, 

• 11.2. Sebevědomý přístup MČ Praha 10 při rozvoji území. 

  



 

stránka 9 

 

Situace se na MČ Praha 10 za rok 2023 nezlepšila v následujících cílech (stanovených v roce 

2019) 

• 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem, 

• 2.1. Kvalitní péče o životní prostředí, 

• 3.1. Udržitelná spotřeba úřadu a jeho organizací, 

• 5.1. Kvalitní informovanost, spolupráce a osvěta v oblasti prevence nemocí a podpory 

zdraví,  

• 5.2. Pestrá nabídka sportovních a volnočasových aktivit pro každého, 

• 7.2. Škola v centru dění, 

• 8.1. Inspirující prostředí pro rozvoj kultury, 

• 8.3. Pestrá nabídka volnočasových aktivit. 

Velké mezery dlouhodobě, včetně období roku 2023, vykazuje MČ Praha 10 v cíli 

• 8.4. Prezentovat nemovité kulturní dědictví a pečovat o něj. 

   



 

stránka 10 

Počty indikátorů a jejich plnění za předchozí rok. 

Číslo cíle Název cíle SPLNĚNO NESPLNĚNO NESLEDOVÁNO 

1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem 2 5 1 

1.2. Městská část je dobrým hospodářem 3 0 0 

2.1. Kvalitní péče o životní prostředí 2 3 1 

2.2. Aktivní zapojení veřejnosti do péče o 
životní prostředí 

2 0 0 

3.1. Udržitelná spotřeba úřadu a jeho 
organizací 

0 1 1 

3.2. Odpovědné nakládání s odpady a 
předcházení jejich vzniku 

0 0 1 

4.1. Dostupná, kvalitní a atraktivní městská 
hromadná doprava 

0 0 2 

4.2. Zklidňovat automobilovou dopravu 1 0 1 

4.3. Prostupné území pro bezpečný a 
bezbariérový pohyb 

0 0 2  

5.1. Kvalitní informovanost, spolupráce a 
osvěta v oblasti prevence nemocí a 
podpory zdraví 

0 2 0 

5.2. Pestrá nabídka sportovních a 
volnočasových aktivit pro každého 

1 2 0 

6.1. Praha 10 pro podnikatele a podnikatelé 
pro Prahu 10 

1 0 0 

7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí obecních 
škol s dostatečnou kapacitou 

5 0 1 

7.2. Škola v centru dění 1 2 0 

8.1. Inspirující prostředí pro rozvoj kultury 0 2 0 

8.2. Praha 10 kulturnější 1 1 0 

8.3. Pestrá nabídka volnočasových aktivit 0 1 0 

8.4. Prezentovat nemovité kulturní dědictví a 
pečovat o něj 

0 2 0  

9.1. Kvalitní sociální péče a služby 1 1 1 

9.2. Bezpečné prostředí pro všechny skupiny 
obyvatel 

1 1 0 

9.3. Příznivé prostředí a podmínky pro rodiny 1 0 0 

9.4. Dostupné a sociální bydlení 1 0 0 

10.1. Partnerstvím k udržitelnému rozvoji 1 0 0 

10.2. Lokálně reagovat na změny klimatu 1 0 1 

11.1. Moderní způsob plánování a rozvoje 
veřejného prostoru 

1 0 0 

11.2. Sebevědomý přístup MČ Praha 10 při 
rozvoji území 

1 1 0 

 Celkem 27 24 12 

  



 

stránka 11 

Vyhodnocení plnění strategických cílů 

SPUR obsahuje 11 oblastí a 26 strategických cílů (Příloha č. 4 Přehled strategických cílů s 

počtem projektů k jejich naplňování). Uvádíme krátké shrnutí plnění jednotlivých cílů, které 

vychází z vyhodnocení Akčního plánu 2023 a vývoje indikátorové řady. 

 

Cíl 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem 

Tato oblast se soustředí na řízení úřadu, transparentní jednání radnice a aktivní zapojování 

občanů městské části. V roce 2023 se proces stěhování z hlediska zapojování klíčových 

zaměstnanců ÚMČ Praha 10 nejvíce podepsal právě na naplňování této oblasti. Kancelář 

tajemníka, Odbor hospodářské správy a Odbor informatiky, tj. odbory, které hrají v této oblasti 

klíčovou roli, věnovaly velkou kapacitu právě přípravě na relokaci, samotnému stěhování, ale 

i posléze zajišťování chodu nového sídla. Vývoj prvního kvartálu roku 2024 vykazuje již jiný 

trend., a to ve všech odvětvích (participace, technologické zázemí, personální strategie apod.). 

V oblasti metod kvality veřejné správy (ISO 9001 a MA21) dosahuje ÚMČ Praha 10 nadále 

vysoké kvality. Jedinou zásadní participativní akcí bylo Fórum mladých v prosinci 2023 a s ním 

spojená anketa validující výsledky.  

Doporučení: Zaměřit se na zjišťování míry spokojenosti jak občanů, zaměstnanců ÚMČ Praha 

10, tak zastupitelů MČ Praha 10. Orientovat se na možnosti efektivnějšího fungování úřadu a 

zamezení fluktuace zaměstnanců. Více zapojovat občany do veřejných projednání k proměně 

veřejných prostranství, zvyšovat tak informovanost a možnost aktivního zapojení a ovlivnění 

změn v území Prahy 10. Zapojit veřejnost ve vyšší míře do plánování.  

 

Cíl 1.2. Městská část je dobrým hospodářem 

MČ Praha 10 činí kroky, aby její hospodaření bylo udržitelné a běžný rozpočet přebytkový. 

Roční Akční plán k plnění Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 

2020–2030 je přímo navázán na rozpočet MČ Praha 10. Alokace v rámci dotačního řízení se 

průběžně navyšuje.  

MČ Praha 10 aktivně přistupuje ke snižování energetické náročnosti budov ve svém majetku, 

obzvláště v případě školských budov. Dvanáct základních škol zřizovaných MČ Praha 10 se 

zapojilo do 3. ročníku participativního rozpočtu „Moje stopa ve škole“. Sebekontrola při 

hospodaření je realizována, jako i projektové řízení ročního Akčního plánu.  

Doporučení: Pokračovat v projektech vedoucích k energetickým úsporám budov v majetku 

městské části. Navyšovat finanční prostředky v dotačním řízení. Uspořádat další ročník 

participativního rozpočtu „Moje stopa ve škole“ (projekty navrhují žáci škol i o nich hlasují). 

Rozšířit dopad na vzdělávání se ve finanční gramotnosti u studentů prostřednictvím projektu 

Mládež kraji. Zvážit obnovení participativního rozpočtu „Moje stopa“ pro širokou veřejnost. 

Průběžně vyhodnocovat plnění Akčního plánu v souvislosti s čerpáním rozpočtu již během 

roku. Hospodařit udržitelně.  

 

 



 

stránka 12 

 

Cíl 2.1. Kvalitní péče o životní prostředí 

Kvalita ovzduší se průběžně nadále zlepšuje. V rámci péče o životní prostředí došlo 

k přehodnocení dopadu některých projekt. Spokojenost občanů s mírou kvality péče o životní 

prostředí nebyla sledována, přípravy na příští rok ke zjišťování naopak ano. Počet podnětů 

zasílaných přes aplikaci zmapujto.cz klesá, stabilně se však řeší přes 90 % podnětů. Počet 

projektů podaných do grantového řízení pro oblast ochrany životního prostředí a udržitelný 

rozvoj v roce 2022 klesl. Pro zlepšení mikroklimatických podmínek byla realizována různá 

adaptační opatření.  

Doporučení: Zaměřit se rovněž na zjišťování míry spokojenosti občanů s kvalitou životního 

prostředí. Podle možností a s ohledem na dopad nadále vysazovat a udržovat zeleň a 

pokračovat v mitigačních a adaptačních opatřeních pro zlepšování klima v Praze 10. Dbát na 

faktické provázání naplánovaných projektů s rozpočtem a kapacitami pověřených pracovníků. 

Vytvořit koncepční plán péče o zeleň.  

 

Cíl 2.2. Aktivní zapojení veřejnosti do péče o životní prostředí 

Občané, různé organizace i školy se zapojují do dobrovolnických úklidových aktivit. Počet 

osvětových akcí i jejich účastníků stabilně stoupá. Počet podaných žádostí do grantových řízení 

i počet podpořených žádostí je stabilní, alokovaná částka byla oproti roku 2022 navýšena.  

Doporučení: Nadále podporovat dobrovolnické úklidy a osvětové akce v oblasti péče o životní 

prostředí. Hledat možnosti převážně k eliminaci odpadu, až posléze k jeho třídění.  

 

Cíl 3.1. Udržitelná spotřeba úřadu a jeho organizací 

Nákup elektrospotřebičů ve vysokém energetickém standardu není realizován, nákup 

materiálu, jehož spotřeba produkuje minimální množství odpadu, který lze ekologicky 

likvidovat a recyklovat, je realizován pouze na základě požadavků odborů ÚMČ Praha 10, 

doposud se však upřednostňuje ekonomické hledisko. Úřad ovšem podniká kroky 

k systematickému nastavení nákupů, kde se zohlední i vyšší energetický standard.  

Doporučení: Nastavit procesy prostřednictvím jasných opatření, manuálů a směrnice na 

energeticky efektivní správu budov a udržitelnější nákupy. 

 

Cíl 3.2. Odpovědné nakládání s odpady a předcházení jejich vzniku 

Snižuje se množství vytříděného odpadu v MČ Praha 10, na ÚMČ Praha 10 je rovněž umožněno 

využíváno třídění odpadů. Jsou vydávána Desatera Desítky – osvětové informace. Je 

podporováno komunitní kompostování i zahradničení a výměnné akce SWAP spojené 

s osvětovou výstavou. 

Doporučení: Pokračovat v kampaních a osvětě, posilovat osvětu zaměstnanců úřadu v oblasti 

minimalizace odpadů a podporovat komunity v oblasti zahradničení, kompostování a 

výměnných akcí SWAP. Kdykoli je to možné, vyhnout se využívání jednorázových obalů na 

ÚMČ Praha 10 i na akcích pořádaných nebo podporovaných ze strany ÚMČ Praha 10.  

 



 

stránka 13 

Cíl 4.1. Dostupná, kvalitní a atraktivní městská hromadná doprava 

Většinu projektů a indikátorů MČ neovlivní. Je zapotřebí nastavit projekty tak, aby byla MČ 

Praha 10 faktickým aktérem. Probíhá úzká spolupráce s ROPID při operativní optimalizaci tratí 

MHD v rámci Prahy 10 (101, 19 apod.) a s Metroprojektem – TT Počernická, Jarovská třída 

apod. 

Doporučení: Pořádat osvětové akce k využívání městské hromadné dopravy. Zjišťovat u 

občanů spokojenost s MHD.  Nadále spolupracovat s relevantními aktéry. 

 

Cíl 4.2. Zklidňovat automobilovou dopravu  

Zavedením zón placeného stání po celém území Prahy 10 je možno sledovat vývoj počtu 

parkovacích míst. Dochází k přehodnocování plánů na výstavbu velkých parkovacích domů na 

základě dopadu a potřeby. Probíhá kontinuální rešerše problémových míst pro pěší (zejména 

ve vztahu k chodníkům a přechodům). Byly vybudovány cyklostojany u dvou základních škol. 

MČ přistupuje proaktivně k vybudovávání stojanů pro elektrokola. Cílenou spoluprací s TSK 

dochází ke koordinovanému opravování chodníků. 

Doporučení: Nadále podporovat realizaci opatření vedoucí ke zklidňování automobilové 

dopravy ve spolupráci s dopravními experty. Soustředit se na komfort pohybu pěších 

prostřednictvím oprav chodníků, vytipovávání problematických míst. Podporovat 

infrastrukturu pro cyklisty (cyklostojany, cyklostezky, zvyšování bezpečí).  

 

Cíl 4.3. Prostupné území pro bezpečný a bezbariérový pohyb 

MČ Praha 10 využívá možnost dotací z programu BESIP, ZŠ Solidarita se zapojila do programu 

Bezpečné cesty do školy a pokračují přípravné práce na vybudování liniového parku Drážní 

promenády. 

Doporučení: Motivovat základní školy k zapojení do programu „Bezpečné cesty do školy“, 

který poukáže na nebezpečná místa při docházení do školy, a ve spolupráci s dopravními 

experty může dojít k dopravním úpravám. Nadále podporovat smysluplné zřizování 

cyklostezek a cyklotras. Realizovat osvětové akce se zaměřením na podporu alternativní 

dopravy (např. Týden mobility, Do práce na kole, Pěšky do školy apod.).  

 

Cíl 5.1. Kvalitní informovanost, spolupráce a osvěta v oblasti prevence nemocí a podpory 

zdraví 

Snížil se sice počet akcí cílených přímo na podporu zdraví obyvatel MČ Praha 10, podporuje se 

ovšem spíše dopad jednotlivých akcí. Velká pozornost je věnována předávání Janského plaket 

pro dárce krve.  Dále jsou vydávány osvětové materiály a informační brožury MČ podpořila 

organizace v oblasti paliativní péče a zajišťuje provoz LDN.  

Doporučení: Realizovat osvětové akce: zaměřit se na témata prevence a zdravého životního 

stylu. Zakomponovat osvětu o zdravém životním stylu do akcí realizovaných ÚMČ Praha 10 

(např. ve výběru vystavovatelů, v možnosti aktivně zde strávit čas, v možnosti dopravit se na 

ně pěšky nebo na kole apod.) 

 



 

stránka 14 

Cíl 5.2. Pestrá nabídka sportovních a volnočasových aktivit pro každého 

I v roce 2023 se zvýšil počet veřejně přístupných sportovních ploch. Některá školní hřiště je 

nadále možno využívat pro veřejnost za dodržení určitých podmínek. Počet podaných žádostí 

v oblasti sportu a volného času klesl, přesto celková alokace činila stále 11 309 tis. Kč. MČ 

Praha 10 pořádala mnoho akcí pro různé věkové kategorie, včetně seniorů. V MČ Praha 10 se 

zapojují místní sportovní trenéři do výuky tělesné výchov na ZŠ. 

Doporučení: Zaměřit se na zjišťování míry spokojenosti občanů s nabídkou sportovních a 

volnočasových aktivit. Podporovat kontinuální aktivity vedoucí k pravidelnému pohybu spíše 

než velké jednorázové akce. Připravit koncepci veřejných volnočasových ploch se zřetelem na 

sportování v každém věku. Podporovat i nevýkonnostní pohybové a jiné aktivity. 

 

Cíl 6.1. Praha 10 pro podnikatele a podnikatelé pro Prahu 10 

V roce 2023 došlo k významnému posunu ve fokusu na podnikatele. Uspořádala se anketa 

Podnikatel Desítky, v níž se shromáždilo. Výherci jednotlivých kategorií byli prezentováni v 

měsíčníku Desítka. Zároveň vyhlášení ankety představovalo networkingovou událost.  

Doporučení: Nastavit koncepční a funkční systém spolupráce s místními podnikateli a 

živnostníky. Nasbírat data o podnikatelích a zaměstnavatelích na Praze 10 s ohledem na 

průzkum potřeb a problémů. Sladit zájmy a možnosti místních firem a podnikatelů s potřebami 

neziskového i veřejného sektoru na Praze 10 (např. v oblasti CSR).  

 

Cíl 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Školní kapacity byly již v roce 2023 ožehavým tématem. Do MŠ byly na školní rok 2022/2023) 

přijaty děti starší 3 let v rámci řádného zápisu, pokud se dostavily. Na ZŠ byly pro školní rok 

2022/2023 rovněž přijaty děti, které přišly k zápisům, a to prioritně do svých spádových škol. 

Ve dvou školách došlo k losování, ale nakonec byly děti přijaty do možné kapacity škol. Bylo 

otevřeno 6 tříd MŠ Bajkalská. Na základě demografické studie MČ Praha 10 probíhaly práce 

na rekonstrukci ZŠ V Olšinách. Jak ředitelé škol, tak ředitel organizace Školní jídelna Praha 10 

se snaží o zkvalitňování prostředí škol a jídelen. Zapojením žáků do participativního rozpočtu 

„Moje stopa ve škole“ dostává vedení školy zpětnou vazbu o vnímání a potřebách žáků, kteří 

prostředí škol denně využívají. Uskutečnilo se Fórum mladých následované anketou, odkud 

má MČ Praha 10 rovněž přehled o tom, co žákům a studentům ve školách chybí. Došlo 

k přípravám na přejmenování některých škol a školek. 

Doporučení: Nadále sledovat vývoj kapacity škol ve vztahu k demografickému vývoji MČ Praha 

10 a podporovat jak finančně, tak i metodicky zaměstnance škol k podpoře jejich profesních 

kvalit. Vyvážit množství projektů soustředících se na školní budovy s aktivitami směřujícími 

k podpoře lidí pracujících ve školách a ke kvalitativním posunu výuky a náplně. 

 

Cíl 7.2. Škola v centru dění  

Zvyšuje se počet dětí v mateřských školách a žáků v základních školách jako i ve školních 

družinách, ovšem roste i počet tříd. Průměrný počet dětí a žáků na jednu třídu v mateřské i 

základní škole se tedy v roce 2023 snížil, čímž narušil negativní trend. Školy realizují akce pro 



 

stránka 15 

žáky, rodiče i veřejnost. Podporuje se vzdělávání ve finanční gramotnosti prostřednictvím 

participativního rozpočtu. Velký důraz je kladen na primární prevenci. 

Doporučení: Navyšovat kapacity, kde je možné. Prozkoumat alternativní a flexibilnější formy 

péče a vzdělávání o děti. V souvislosti s nárůstem potíží v oblasti duševního zdraví reagovat 

posílením řad školních psychologů a pomoci školám v této oblasti. Zaměřit se na zjišťování 

míry spokojenosti občanů se vzdělávacími institucemi. Vyhodnotit Koncepci rozvoje školství 

MČ Praha 10. Podporovat spolupráci mezi a napříč školami. Podporovat zavádění vzdělávacích 

programů vedoucích k aktivnímu životu, k ekologické výchově a k občanské společnosti. Dále 

podporovat otevírání škol pro místní obyvatele a organizace.  

 

Cíl 8.1. Inspirující prostředí pro rozvoj kultury  

V rámci dotačního programu MČ Praha 10 „Zásobník projektů – partnerství pro Prahu 10“ se 

zvýšil počet podaných i podpořených žádostí jako i výše alokované částky. MČ Praha 10 

vyvažuje projekty investující do nemovitého (kulturního) majetku s dostatečnou podporou 

místních organizací a menších aktivit. MČ Praha 10 podporuje kulturní dění a kulturní 

sounáležitost s každým rokem výrazněji, chybí ovšem evaluace podporovaných aktivit, 

zejména kvalitativní. Městská část nemonitoruje spokojenost občanů s kulturním děním 

obecně ani s vlastními akcemi pro občany. Na druhou stranu rozšiřuje program a v této snaze 

je patrné zahrnout všechny cílové skupiny. 

Doporučení: Nadále pokračovat v realizaci a evaluaci Koncepce rozvoje kultury MČ Praha 10 a 

zjišťování míry spokojenosti občanů s kulturními organizacemi. Zaměřit se na menší a/nebo 

pravidelné aktivity, které dál podpoří rozvoj sousedství. Aktualizovat koncepci kultury. 

 

Cíl 8.2. Praha 10 kulturnější 

MČ Praha 10 pořádala mnoho akcí tradičních, opakujících se a partnerských i s přesahem 

mimo Prahu 10, spolupracovala na realizaci dvou akcí v KD Barikádníků a uskutečnila evaluaci 

Koncepce rozvoje kultury MČ Praha 10 s kulturními aktéry. MČ Praha 10 si je vědoma 

kulturních rozdílů mezi jednotlivými oblastmi Prahy 10 a cílí tedy některé své akce do míst, kde 

je kulturní život hlušší.  

Doporučení: Nadále podporovat pestrost v kulturních a komunitních akcích. Evaluovat dopad 

jednotlivých akcí. Snažit se vyrovnávat rozdíly mezi kulturním vyžitím v jednotlivých oblastech. 

Aktualizovat koncepci kultury. 

 

Cíl 8.3. Pestrá nabídka volnočasových aktivit  

Ve spolupráci s místními organizacemi byla pořádána akce „Sejdeme se na Desítce“, festival 

otevřených dveří kulturních a volnočasových organizací na Desítce a byly realizovány pestré 

akce pro různé věkové skupiny. 

Doporučení: Zjišťovat míru spokojenosti občanů s nabídkou volnočasových aktivit. Zaměřit se 

především na evaluaci akcí pořádaných MČ, a to nejen kvantitativní, ale i kvalitativní. Rovněž 

zhodnotit rozmanitost cílových skupiny, tj. jestli mají všechny věkové a zájmové kategorie 

možnost kulturního vyžití.  



 

stránka 16 

 

Cíl 8.4. Prezentovat nemovité kulturní dědictví a pečovat o něj 

Dotační program na podporu památkově hodnotných nemovitých objektů MČ Praha 10 využil 

jeden žadatel. MČ Praha 10 navázala na započatý projekt obnovy novostrašnické kaple.  

Doporučení: Dle možností pořádat komentované vycházky s odborným výkladem po 

památkově hodnotných nemovitých objektech MČ Praha 10. Zveřejnit výsledky několikaleté 

práce na databázi kulturního dědictví.  

 

Cíl 9.1. Kvalitní sociální péče a služby 

Pokračuje proces komunitního plánování sociálních a návazných služeb, jsou pořádány a 

finančně podporovány aktivity v sociální oblasti. MČ Praha 10 pořádala 10. ročník Veletrhu 

sociálních a návazných služeb, resocializační pobyt pro děti a mládež ze sociálně 

znevýhodněného prostředí, street akce, terénní programy pro osoby bez přístřeší a další 

aktivity. Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10 i Léčebna dlouhodobě 

nemocných jsou finančně podporovány městkou částí pro zajištění odpovídající péče a služeb. 

Vzniklo Centrum sociální pomoci na ÚMČ Praha 10. 

Doporučení: Zjišťovat míru spokojenosti občanů s nabídkou a kvalitou sociálních služeb. 

Pokračovat v procesu komunitního plánování.  

 

Cíl 9.2. Bezpečné prostředí pro všechny skupiny obyvatel 

Počet trestných činů v MČ Praha 10 stoupnul, zato počet přestupků v městské části Praha 10 

mírně klesl. Městská policie Praha, Policie ČR a Hasičský záchranný sbor realizují preventivní 

programy jak pro mateřské, základní i střední školy, tak pro širokou veřejnost. Pro zvýšení 

bezpečnosti u škol jsou na vytipovaných místech hlídky Městské policie Praha. 

Doporučení: Nadále pokračovat ve dvou až tříletých cyklech ve zjišťování míry vnímání 

bezpečnosti občanů v různých lokalitách pomocí pocitové mapy. Zaměřit se na osvětu v oblasti 

kyberbezpečnosti. 

 

Cíl 9.3. Příznivé prostředí a podmínky pro rodiny 

Byla schválena Koncepce rodinné politiky. Byla zmapována data o dětských skupinách 

působících na Praze 10. Některé nebytové prostory byly pronajaty za účelem provozu dětských 

skupin. Na ÚMČ Praha 10 je přítomen dětský koutek. Vzniklo Centrum sociální pomoci. Z 

hlediska integrační politiky: MČ podporuje a aktivně poptává zajišťování integračních 

volnočasových aktivit pro děti a mládež. Z hlediska školství: byly opět podpořeny adaptační 

skupiny. Z hlediska majetkové oblasti se dokončila stavba MŠ, nebytové prostory se pronajaly 

novým dětským skupinám, probíhá rekonstrukce dětských skupin CSOP. 

Doporučení: Zaměřit se na prorodinná opatření v rámci ÚMČ Praha 10: pro klienty i 

zaměstnance. Položit základy rozcestníku pro rodiny na Praze 10. Ověřit potřebu vzniku 

rodinného centra. Naplánovat vznik dalších dětských skupin.   

 

 



 

stránka 17 

Cíl 9.4. Dostupné a sociální bydlení 

V rámci sociálního a dostupného bydlení bylo přiděleno 76 bytů, v zájmu obce dalších 51, v 

aukci 20. V reakci na změnu legislativy bylo rovněž dalších 24 bytů v roce 2023 přiděleno 

cizincům s dočasnou ochranou, převážně zranitelným osobám. V roce 2023 bylo opraveno 

celkem 116 bytů, tedy o dva více než v roce 2022.  

Doporučení: Zpracovat Koncepci bydlení MČ Praha 10 v souladu se SPUR a předložit ke 

schválení v orgánech MČ Praha 10. Provést pasportizaci bytových domů a plán rekonstrukce 

bytů.  

 

Cíl 10.1. Partnerstvím k udržitelnému rozvoji 

Zaměstnanci ÚMČ Praha 10 se pravidelně účastní vzdělávacích akcí nabízených v rámci členství 

NSZM, například Škol zdravých měst, ale i dílčích seminářů či konferencí (např. k novému 

stavebnímu zákonu).  V roce 2023 se zúčastnilo odborných akcí cca 15 zaměstnanců. Metodiky 

NSZM se pravidelně využívá při větších participačních akcí, např. Fórum mladých. Příklady 

dobré praxe MČ Praha 10 jsou uveřejňovány na webu NSZM.  

MČ Praha 10 navázala v roce 2023 důležitá partnerství k udržitelnosti a k přátelskému 

prostředí. Díky Komplexnímu integračnímu programu vznikla partnerství napříč sektory ve 

snaze pomoci sociální soudržnosti (místnost jazykové školy, rodinná centra apod.), ve 

spolupráci s Konsorciem nevládních organizací analyzuje potřeby cizinců na Praze 10 a položily 

se základy projektu Cirkulární úřad ve spolupráci s CIRA Advisory. 

Doporučení: Pokračovat ve spolupráci s Národní sítí Zdravých měst ČR. Rozvíjet partnerství 

s expertními institucemi.  

 

Cíl 10.2. Lokálně reagovat na změny klimatu 

MČ Praha 10 sleduje provázání projektů Akčního plánu na Klimatický závazek a Klimatický plán 

hl. m. Prahy. V roce 2023 byl dokončen projekt na zvýšení retence vody realizovaný v 

Malešickém parku. Zároveň došlo k vytipování dalších lokalit pro možné úpravy, které zahrnují 

zejména eliminaci zpevněných ploch, případně vytvoření míst pro zadržování přívalové 

dešťové vody. 

Doporučení: Pokračovat v naplňování Klimatického závazku a Klimatického plánu hl. m. Prahy. 

Sledovat kvalitu ovzduší na Praze 10. Monitorovat dotační řízení. 

 

Cíl 11.1. Moderní způsob plánování a rozvoje veřejného prostoru 

Do plánování a rozvoje veřejného prostoru jsou dle možností zapojováni studenti ČVUT i 

veřejnost, a to prostřednictvím ateliérové tvorby a participací. Průběžně a aktivně se pracuje 

se strategickými dokumenty. Aktivně přistupuje MČ Praha 10 k připomínkování 

Metropolitního plánu.  

Doporučení: Zapojovat veřejnost již do první fáze plánování proměny veřejného prostoru a dle 

možností využívat architektonické soutěže. Pořádat výstavy pro veřejnost.  

 

https://www.zdravamesta.cz/cz/praha-10


 

stránka 18 

Cíl 11.2. Sebevědomý přístup MČ Praha 10 při rozvoji území 

Nadále se aktivně využívá Metodika spoluúčasti privátního sektoru na veřejných výdajích, 

v roce 2023 zaznamenala MČ Praha 10 čtrnáct nových příslibů.  

Doporučení: Prosazovat sebevědomý přístup MČ Praha 10 při rozvoji území a nadále 

koordinovat záměry v území se soukromými investory. Spolupracovat se sousedními 

městskými částmi.   



 

stránka 19 

Hodnocení stavu v oblasti udržitelného rozvoje 

V Realizační části SPUR je uvedeno, že jednou za tři roky zpracuje ÚMČ Praha 10 „audity 

udržitelného rozvoje“, které vyhodnocují externí hodnotitelé ve spolupráci s Pracovní 

skupinou pro MA21 Rady vlády pro udržitelný rozvoj (RVUR). Audity byly prvně zpracovány 

pro Analytickou část SPUR v roce 2019, následně v roce 2020 pro splnění kategorie C kritérií 

MA21 a pak v roce 2021 pro splnění kategorie B MA21 (druhá nejvyšší kategorie MA21). Další 

zpracování „auditů udržitelného rozvoje“ měla ÚMČ Praha 10 realizovat v roce 2024. 

Vzhledem k reorganizaci na MŽP ČR došlo k pozastavení auditů a MČ stále čeká na rozhodnutí 

o dalším postupu.  

 

V roce 2019 a 2020 provedly gesční odbory ÚMČ Praha 10 interní sebehodnocení stavu 

udržitelného rozvoje (audity), v roce 2021 hodnotili audity již externí experti stanovení 

Pracovní skupinou pro MA21 RVUR. V roce 2022 byla předložena, v souladu s pravidly auditů 

udržitelného rozvoje, roční hodnotící zpráva stavu udržitelného rozvoje ve všech sledovaných 

oblastech MČ Praha 10. Zprávu zpracovalo oddělení strategického rozvoje a participace, 

Kancelář tajemníka ÚMČ Praha 10 a předložilo ji k 31. 10. 2023 Pracovní skupině MA21 RVUR 

k posouzení. Na základě této zprávy byla v roce 2023 obhájena kategorie B kritérií MA21. 

 

Níže uvádíme pro ukázku srovnání vyhodnocení jednotlivých oblastí „auditů udržitelného 

rozvoje“ za rok 2020 (sebehodnocení) a 2021 (externí hodnocení). Další srovnání bude 

provedeno poté, kdy proběhnou audity udržitelného rozvoje se sebehodnocením a s externím 

vyhodnocením a doporučením. 

  



 

stránka 20 

Vývoj plnění udržitelného rozvoje v jednotlivých oblastech SPUR (od 0 do 100 %) 

Oblast 1 Správa věcí veřejných  

rok 2020: 56 %, rok 2021:79 %  

Oblast 2 Životní prostředí  

rok 2020: 39 %, rok 2021: 50 %  

Oblast 3 Udržitelná spotřeba a výroba  

rok 2020: 36 %, rok 2021: 43 % 

Oblast 4 Doprava a mobilita  

rok 2020: 35 %, rok 2021: 32 % 

Oblast 5 Zdraví a sport  

rok 2020: 41 %, rok 2021: 55 % 

Oblast 6 Místní ekonomika a podnikání  

rok 2020: 41 %, rok 2021: 50 % 

Oblast 7 Vzdělávání a výchova  

rok 2020: 41 %, rok 2021: 66 % 

Oblast 8 Kultura a volný čas  

rok 2020: 57 %, rok 2021: 76 % 

Oblast 9 Sociální prostředí  

rok 2020: 49 %, rok 2021: 67 % 

Oblast 10 Globální odpovědnost  

rok 2020: 31 %, rok 2021: 21 % 

Oblast 11 Územní rozvoj  

rok 2020: 43 %, rok 2021: 60 % 

 

Graf č. 2: Vývoj plnění udržitelného rozvoje v jednotlivých oblastech SPUR na základě 

hodnocení auditů udržitelného rozvoje (UR) 

 
 



 

stránka 21 

9. Aktualizace 

Aktualizace SPUR, jak je uvedeno v jeho dokumentu, se provádí zpravidla v polovině jeho doby 

účinnosti. Odborná skupina pro strategii navrhla RMČ a ZMČ SPUR aktualizovat již v roce 2024. 

Potřeba vzešla z nutnosti reagovat na sociodemografické proměny od roku 2019, na nové 

programové prohlášení RMČ Praha 10 i na změny v organizační struktuře ÚMČ Praha 10, ale 

především na evaluaci SPUR, včetně metodiky a indikátorů. SPUR doporučujeme aktualizovat 

každé čtyři roky v polovině volebního období. 

 

10. Závěr 

SPUR je plněn napříč odbory ÚMČ Praha 10, sleduje jej a vyhodnocuje oddělení strategického 

rozvoje a participace, Kancelář tajemníka ÚMČ Praha 10, proto dochází k přehlednému 

strategickému plánování a projektovému řízení. Vývoj indikátorů a plnění projektů, kterými je 

sledován stav plnění strategických cílů, signalizuje dva závěry za rok 2023: i přes náročnou 

relokaci se podařilo realizovat velké množství projektů. Naopak téměř polovinu indikátorů MČ 

Praha 10 neplní, příčinou je mnohdy nepřesné původní nastavení a formulace indikátorů, ale 

rovněž odklon od společného směřování. V reakci na druhé bude v roce 2024 zahájena 

aktualizace SPUR.  

Roční Akční plán je připravován odbory ÚMČ Praha 10 v návaznosti na cíle a opatření SPUR 

i na rozpočet MČ Praha 10. Jeho plnění je vedeno a sledováno v programu Kanboard pro 

projektové řízení. V roce 2024 budou revidovány oblasti, strategické cíle, opatření i indikátory. 

Zároveň by mělo dojít k aktualizaci „Metodiky pro strategické a projektové řízení 

ÚMČ Praha 10“. Již Akční plán na rok 2024 signalizuje příklon k tvorbě Akčního plánu na bázi 

priorit a klíčových aktivit, nikoliv běžných aktivit či projektů, které MČ Praha 10 přímo 

nerealizuje. Obecný problém je nedostatečná evaluace aktivit, především absence 

kvalitativních hodnotících metod. 

 

11. Přílohy  

Příloha č. 1: Vyhodnocení plnění Akčního plánu za rok 2023 

Příloha č. 2: Hodnoty indikátorů SPUR za rok 2023 

Příloha č. 3: Seznam členů Odborné skupiny pro strategii 

Příloha č. 4: Přehled strategických cílů s počtem projektů k jejich naplňování 

 

12. Grafy 

Graf č. 1: Vývoj řízení projektů od listopadu 2020 do prosince 2023 

Graf č. 2: Vývoj plnění udržitelného rozvoje v jednotlivých oblastech SPUR na základě 

hodnocení auditů udržitelného rozvoje (UR) 

  



 

stránka 22 

 

Příloha č. 1: Vyhodnocení plnění Akčního plánu za rok 2023 

 

Název projektu / aktivity: 1 Měsíčník Praha 10. 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.1. Transparentní radnice 

Stručný popis: Zajištění informovanosti občanů. 

Vyhodnocení: Došlo k rozšíření měsíčníku Desítka z 24 na 32 stran (celoročně). 
Přidány nové rubriky: Školství, Sport, Rozhovor, Desítka pomáhá (sociální témata), O čem se mluví, Dotazy 
občanů. Měsíčník se tiskne nově na recyklovaný eko papír s nižší gramáží a mezinárodní certifikací FSC.  
Propojení offline a online obsahu v rubrice O čem se mluví. 
Zefektivnění a celkového zlepšení distribuce do schránek rezidentů. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor Kancelář starosty 

 

Název projektu / aktivity: 2 Webové aplikace městské části Praha 10. 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.1. Transparentní radnice 

Stručný popis: Sjednocování jednotlivých webových aplikací používaných městskou částí Praha 10, těsnější 
propojování webových aplikací s dalšími komunikačními kanály městské části Praha 10. 

Vyhodnocení: Proběhla analýza webových stránek a byly přidány nové aplikace – zobrazení online 
vytíženosti přepážek u odboru Dopravy a odboru Občanskosprávního a 3D virtuální mapa úřadu. 
Efektivněji se propojil kalendář akcí s jednotlivými událostmi (a podstránkami). 
Aktuality na webu jsou nyní publikovány častěji.  
Vznikla nové podstránka v rámci rubriky O čem se mluví (souběžně s tištěnou verzí v měsíčníku Desítka). 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor Kancelář starosty 

 

Název projektu / aktivity: 3 Zjištění spokojenosti občanů se životem v MČ Praha 10. 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.1. Transparentní radnice 

Stručný popis: Dotazníkové šetření mezi občany MČ Praha 10. 

Vyhodnocení: Započaly přípravy dotazníkového šetření, které se uskuteční v roce 2024. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Kancelář tajemníka 

 

Název projektu / aktivity: 4 Participativní setkávání s občany. 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.2. Aktivní zapojení obyvatel do 
veřejného života 

Stručný popis: Pořádání participačních setkání na téma daná příslušným odborem úřadu v lokalitách MČ 
Praha 10 dle potřeby nebo s možným využitím on-line přenosů. 

Vyhodnocení: V roce 2023 bylo uspořádáno sedm informativních a plánovacích setkání s veřejností s 
celkovým dosahem zhruba dvě stě občanů a organizací. Mimo každoročních setkání ekoorganizací a 
kulturních aktérů se uspořádala setkání k jeslím Bajkalská, k revitalizaci hřiště v Bezručových sadech a dvě 
setkání s SVJ Vlasta. V prosince se uskutečnilo Fórum mladých. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Kancelář tajemníka 

 



 

stránka 23 

Název projektu / aktivity: 5 Spolupráce s neziskovým a soukromým sektorem a dalšími organizacemi. 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.2. Aktivní zapojení obyvatel do 
veřejného života 

Stručný popis: Zkvalitňování spolupráce na osvětových kampaních. 

Vyhodnocení: MČ Praha 10 se v roce 2023 zapojila do kampaně Ukliďme Česko iniciativou Společně 
ukliďme Prahu 10, dále do Evropského týdne udržitelného rozvoje (prostřednictvím zážitkového semináře, 
promítání dokumentárních filmů s tématikou enviromentalismu a udržitelného rozvoje, swapu dětských 
hraček a literárně-ekologické procházky po desítkových knihobudkách), zároveň se opětovně připojila k 
iniciativě Dost bylo odpadu. Na ÚMČ Praha 10 proběhl swap pro zaměstnance. Tradičně proběhl Den 
Země, kde se o program postaralo více než 60 zapojených pražských i celostátně působících organizací z 
oblastí ochrany životního prostředí, přírody a živočichů, udržitelného rozvoje a zdravého životního stylu.  

Stav: Realizuje se Garant odbor: Kancelář tajemníka 
 

Název projektu / aktivity: 6 Zapojení mládeže do rozvoje Prahy 10 - projekt Školní fórum. 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.2. Aktivní zapojení obyvatel do 
veřejného života 

Stručný popis: Podpora fungování žákovského zastupitelstva jako poradního orgánu pro vedení městské 
části Praha 10 pro rozvoj městské části z pohledu mladých lidí. 

Vyhodnocení: V roce 2023 pokračovaly aktivity neformální skupiny mladých lidí od 12 let z místních 
základních i středních škol (nejčastěji členů školních parlamentů), kteří se scházejí pravidelně jednou 
měsíčně nad aktuálními tématy. Zástupci Sněmu se několikrát sešli se starostou MČ a radním pro školství, 
na jednom setkání byl účasten i primátor Prahy, své aktivity také představili Komisi pro strategii Zdravého 
města a Místní agendu 21. Cílem je zapojit mládež do rozvoje Desítky. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Kancelář tajemníka 
 

Název projektu / aktivity: 7 Fond zaměstnavatele ÚMČ Praha 10. 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.3. Postupné zlepšování řízení úřadu 

Stručný popis: Změna dodavatelské firmy. 

Vyhodnocení: V roce 2023 probíhaly rešerše a první jednání směřující ke změně struktury benefitů. 
K samotné změně nedošlo z důvodu stěhování. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Odbor hospodářské správy 
 

Název projektu / aktivity: 8 Spokojenost klientů (uživatelů služeb) Úřadu městské části Praha 10. 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.3. Postupné zlepšování řízení úřadu 

Stručný popis: Zjištění úrovně spokojenosti klientů Úřadu městské části Praha 10 s poskytovanými 
službami. 

Vyhodnocení: Anketa spokojenosti návštěvníků byla z důvodu stěhování úřadu a po dohodě s vedením 
přesunuta na období 10–11/2024. Zvažuje se možnost hodnotit interakci s pracovníky ÚMČ Praha 10 i 
pomocí výpočetní techniky. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Odbor kontroly a komunikace 
 

Název projektu / aktivity: 9 Nábor nových zaměstnanců. 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.3. Postupné zlepšování řízení úřadu 



 

stránka 24 

Stručný popis: Náborová kampaň. 

Vyhodnocení: O volných pozicích ÚMČ inzeroval prostřednictvím portálu Jobs.cz. Dále využíváme v rámci 
zviditelnění těžko obsaditelných pozic sociální síť Facebook. S ohledem na stěhování, které si vyžadovalo 
maximální soustředění a věnování se stávajícím zaměstnancům, se žádná jiná větší náborová kampaň 
neuskutečnila. 

Stav: Realizuje se v redukované míře Garant odbor: Kancelář tajemníka 
 

Název projektu / aktivity: 10 Personální strategie Úřadu městské části Praha 10. 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.3. Postupné zlepšování řízení úřadu 

Stručný popis: Pokračování v projektu Úřadu městské části Praha 10 „Profi úřad“ s cílem zmodernizovat, 
zefektivnit a zkvalitnit systém řízení lidských zdrojů na úřadě. 

Vyhodnocení: V roce 2023 se projekt nerealizoval s ohledem na stěhování úřadu do nových prostor. 
V rámci OIN školí Ing. Kotková nové i stávající zaměstnance na e-spis a Kybernetickou bezpečnost. 

Stav: Realizuje se v redukované míře Garant odbor: Kancelář tajemníka 
 

Název projektu / aktivity: 11 Norma ISO 9001:2016. 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.3. Postupné zlepšování řízení úřadu 

Stručný popis: Každoroční prošetření úrovně normy ISO 9001:2016 na Úřadu městské části Praha 10 
formou dorozorových a recertifikačních auditů. Realizace interních auditů v Úřadu městské části Praha 10. 

Vyhodnocení: V roce 2023 získán recertifikační audit ISO 9001. ÚMČ Praha 10 tak obhájil renomovanou 
certifikaci systému řízení kvality a občané hodnotí úředníky jedničkou. Do systému sledování kvality práce 
je Praha 10 zapojena již od roku 2013. Jsme tak součástí benchmarkingové iniciativy, která umožňuje 
porovnání výsledků kvality práce s ostatními městy ČR. Desítka, s více než 100 tisíci obyvateli, v ní spadá do 
pracovní skupiny A (větší města). 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor kontroly a komunikace 
 

Název projektu / aktivity: 12 Strategický plán udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 2020–2030 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.3. Postupné zlepšování řízení úřadu 

Stručný popis: Vyhodnocení plnění strategického plánu  a informování o jeho plnění na  
www.praha10.cz/strategie. 

Vyhodnocení: Plnění Akčního plánu bylo vyhodnocováno průběžně. Aktuality, které se týkají projektů AP, 
jsou mimo hlavních webových stránek MČ Praha 10 zveřejňovány i na webu Strategie pro Desítku.  

Stav: Realizuje se Garant odbor: Kancelář tajemníka 
 

Název projektu / aktivity: 13 Záložní serverovna. 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.3. Postupné zlepšování řízení úřadu 

Stručný popis: Vybudování plnohodnotné záložní serverovny umístěné mimo objekt ÚMČ Praha 10. 

Vyhodnocení: Projekt se přesunul na období 2026–2027, pokud se v průběhu času neobjeví okolnosti, 
které by vedly k přehodnocení. Naše současná serverová a datová infrastruktura není koncipována tak, aby 
ji bylo možné provozovat mimo současnou budovu s přijatelnou replikací a bezpečností dat. Vybudování 
plnohodnotné záložní serverovny bude tedy probíhat souběžně s obměnou serverové a datové 
infrastruktury. Aktuálně se připravuje žádost o dotaci IROP, ve které budeme plánovat jednotlivé investiční 
akce.  

Stav: V přípravě Garant odbor: Odbor informatiky 



 

stránka 25 

 

Název projektu / aktivity: 14 Pracovní podmínky zaměstnanců Úřadu městské části Praha 10. 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem Opatření: 1.1.4. Spokojený zaměstnanec vstřícné 
radnice 

Stručný popis: Zajištění, provedení a vyhodnocení spokojenosti zaměstnanců prostřednictvím ankety. 

Vyhodnocení: V roce 2023 se anketa neuskutečnila z důvodu stěhování úřadu do nových prostor. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Kancelář tajemníka 

 

Název projektu / aktivity: 15 Léčebna dlouhodobě nemocných Vršovice. 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.2. Městská část je dobrým hospodářem Opatření: 1.2.1. Hospodárné nakládání s majetkem 

Stručný popis: Rekonstrukce kotelny v LDN Vršovice, instalace dvoukřídlých požárních dveří ve vestibulu 
LDN, rekonstrukce výtahu. 

Vyhodnocení: Dokončeny podlahy a výtah, kotelna se z klimatických důvodů odkládá na rok 2024. 

Stav: V realizaci Garant odbor: Odbor majetkoprávní 

 

Název projektu / aktivity: 16 Kulturní dům Barikádníků - rekonstrukce 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.2. Městská část je dobrým hospodářem Opatření: 1.2.1. Hospodárné nakládání s majetkem 

Stručný popis: Částečná oprava objektu - výměna oken, oprava střechy, úprava kanalizace. 

Vyhodnocení: Byl zadán Průzkum na zpracování stavbu objektu (posouzení všech konstrukcí). Následně 
bude rozhodnuto, jak dále pokračovat. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Odbor majetkoprávní 

 

Název projektu / aktivity: 17 Energetická náročnost škol. 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.2. Městská část je dobrým hospodářem Opatření: 1.2.1. Hospodárné nakládání s majetkem 

Stručný popis: Příprava zateplení budov školských zařízení zřizovaných MČ Praha 10. 

Vyhodnocení: V rámci snižování energetické náročnosti škol je záměrem zateplení fasád, výměna oken a 
montáž venkovních žaluzií. Zavedení nových vzduchotechnických zařízení na rekuperaci vzduchu zajistí 
větrání, přirozenou vlhkost vzduchu v učebnách a významnou úsporu energií v objektech základních a 
mateřských škol. Zmíněná opatření se týkají například ZŠ Olešská, ZŠ Nad Vodovodem, ZŠ Švehlova, MŠ 
Magnitogorská a MŠ U Roháčových kasáren. V roce 2023 zahájena realizace zateplení v ZŠ Nad 
Vodovodem. Na realizaci daných opatření je čerpána dotace Státního fondu životního prostředí. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor majetkoprávní 

 

Název projektu / aktivity: 18 Základní škola U Vršovického nádraží. 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.2. Městská část je dobrým hospodářem Opatření: 1.2.1. Hospodárné nakládání s majetkem 

Stručný popis: Propojení křídel ZŠ U Vršovického nádraží a sanace. 

Vyhodnocení: Stavba dokončena v 07/2023. 

Stav: Projekt dokončen Garant odbor: Odbor majetkoprávní 

 



 

stránka 26 

Název projektu / aktivity: 19 Mateřská škola U Roháčových kasáren. 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.2. Městská část je dobrým hospodářem Opatření: 1.2.1. Hospodárné nakládání s majetkem 

Stručný popis: Snížení energetické náročnosti MŠ U Roháčových kasáren. 

Vyhodnocení: Bylo provedeno zateplení MŠ U Roháčových kasáren. Práce byly dokončeny bez vad a 
nedodělků. Objekt užíván. 

Stav: Realizuje se/projekt dokončen Garant odbor: Odbor majetkoprávní 

 

Název projektu / aktivity: 20 Kulturní dům Eden. 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.2. Městská část je dobrým hospodářem Opatření: 1.2.1. Hospodárné nakládání s majetkem 

Stručný popis: Proměna bývalého kulturního domu Eden v návaznosti na výsledky architektonicko-
urbanistické soutěž. 

Vyhodnocení: Před oficiálním zahájením zpracování DÚR zadala MČ zpracování Výchozího ekonomického 
vyhodnocení projektu rekonstrukce radnice Prahy 10 a alternativních příležitostí, jehož součástí je i analýza 
KD Eden. Na základě vyhodnocení tohoto podkladu bude rozhodnuto o dalším pokračování projektové 
přípravy Polyfunkční dům Nový Eden. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Kancelář hlavního architekta 

 

Název projektu / aktivity: 21 Dotační řízení 2023 a Zásobník projektů - partnerství pro Prahu 10. 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.2. Městská část je dobrým hospodářem Opatření: 1.2.2. Efektivní a účelné spravování financí 

Stručný popis: Podpora aktivit a organizací působících v MČ Praha 10 ve prospěch občanů MČ Praha 10 a 
jejich rozvoj v těchto oblastech: Kultura; Sport, mládež a volný čas; Sociální a zdravotní oblast; Ochrana 
životního prostředí a udržitelný rozvoj, Podpora občanských a 

Vyhodnocení: Podpora aktivit a organizací působících v MČ Praha 10 ve prospěch občanů MČ Praha 10 a 
jejich rozvoj v těchto oblastech: Kultura; Sport, mládež a volný čas; Sociální a zdravotní oblast; Ochrana 
životního prostředí a udržitelný rozvoj. Na základě rozhodnutí RMČ a ZMČ byla z celkově vyčleněných 
prostředků z rozpočtu ve výši 33 250 000,- Kč v rámci Dotačního řízení uskutečněna veřejná finanční 
podpora, kde bylo přiděleno  v oblasti Kultura s podpořenými 62 projekty ve výši 6 841 000,- Kč,  v oblasti 
Sport, mládež a volný čas bylo přiděleno 11 309 000,- Kč a podpořeno 98 projektů, v Sociální a zdravotní 
oblasti bylo přiděleno 11 330 000,- Kč, podpořeno 104 nových žádostí a v rámci pokračujících víceletých 
dotací podpořeno 14 projektů. V rámci oblasti Životní prostředí a udržitelný rozvoj bylo přiděleno 1 071 
000,- Kč a podpořeno 18 žádostí. Z vyčleněných prostředků ve výši 1 000 000,- Kč v rámci Zásobníku 
projektů – partnerství pro Prahu 10 bylo podpořeno 32 žádostí v celkové výši 785 000,- Kč. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor kultury a projektů 

 

Název projektu / aktivity: 22 Rekonstrukce budovy radnice. 

Oblast: Otevřená Praha 10 

Cíl: 1.2. Městská část je dobrým hospodářem Opatření: 1.2.3. Budova úřadu odpovídající 21. století 

Stručný popis: Rekonstrukce radnice včetně snížení energetické náročnosti budovy. 

Vyhodnocení: Společné povolení na rekonstrukci objektu je z roku 2021. V roce 2023 bylo požádáno o 
prodloužení platnosti. Námitky mohou účastníci podávat do konce února 2024. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Odbor majetkoprávní 

 

Název projektu / aktivity: 23 Park Solidarita. 

Oblast: Zelená Praha 10 

Cíl: 2.1. Kvalitní péče o životní prostředí Opatření: 2.1.1. Zvyšovat kvalitu veřejné zeleně 



 

stránka 27 

Stručný popis: Dílčí revitalizace parkové plochy, která již částečně neplní své funkce. V parku je nutná 
dosadba nových stromů, částečná výměna nepropustných cest za propustné, revitalizace trávníků, zřízení 
závlahy. Řešena je severní část parku. 

Vyhodnocení: Revitalizace parku Na Solidaritě – severní část byla po stavební stránce dokončena 30. 
června 2023. Stávající stromy byly ošetřeny, 23 nových vysazeno, založily se nové záhony s cibulovinami. 
Bylo vybudovány nové prvky: veřejné osvětlení, parkové cesty, pítko, parkový mobiliář. Za příkladnou 
nadstandardní péči o kořenové systémy již vzrostlých stromů byla v říjnu letošního roku MČ Praha 10 
oceněna jako vítěz v kategorii Veřejná zeleň soutěže Komunální projekt roku 2023. 

Stav: Projekt dokončen Garant odbor: Odbor životního prostředí 

 

Název projektu / aktivity: 24 Umístění mobilní zeleně. 

Oblast: Zelená Praha 10 

Cíl: 2.1. Kvalitní péče o životní prostředí Opatření: 2.1.1. Zvyšovat kvalitu veřejné zeleně 

Stručný popis: Umístění co největšího množství stromů, případně vzrostlých keřů do lokalit, kde není např. 
s ohledem na inženýrské sítě možné realizovat běžnou výsadbu. Dílčím cílem se zlepšení estetiky a snížení 
hlučnosti v místě realizace. 

Vyhodnocení: Při vyhodnocování kladů a záporů tohoto projektu konstatuje OŽP, že jeho smylupnost je 
značně problematická. Z ekologického hlediska by měla relizace až zápornou hodnotu, a tedy se projekt 
nerealizoval. 

Stav: Projekt pozastaven Garant odbor: Odbor životního prostředí 

 

Název projektu / aktivity: 25 Rozvojové péče o dřeviny. 

Oblast: Zelená Praha 10 

Cíl: 2.1. Kvalitní péče o životní prostředí Opatření: 2.1.1. Zvyšovat kvalitu veřejné zeleně 

Stručný popis: Osazování zavlažovacích vaků, kapkové závlahy, zapravování materiálů s vyšším poutáním 
vody a i běžná zálivka do uzpůsobených závlahových míst. Snaha o zapojení občanů do péče o stromy. 

Vyhodnocení: V rámci nových výsadem stromů je pří výsadbě do substrátu přidávan biouhel nebo 
hydrogel pro podpoření udržení vláhy u stromů. Na vybraných místech jsou pak osazovány zavlažovací 
vaky např. revitalizovaný park Na Solidaritě  – severní část. V rámci odpovědného přístupu občanů je 
propagován projek Adopce stromů. Zároveň projekt pokračuje výsadbou stromů za narozené děti. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor životního prostředí 

 

Název projektu / aktivity: 26 Nadstandardní péče o veřejné areály a parky. 

Oblast: Zelená Praha 10 

Cíl: 2.1. Kvalitní péče o životní prostředí Opatření: 2.1.2. Udržovat čistotu veřejných 
prostranství 

Stručný popis: Podpora realizace nadstandardního úklidu veřejných areálů a parků. 

Vyhodnocení: Tento projekt byl v průběhu roku s ohledem na jeho nedostatečné výsledky ukončen. 

Stav: Projekt pozastaven Garant odbor: Odbor životního prostředí 

 

Název projektu / aktivity: 27 Zelené plochy. 

Oblast: Zelená Praha 10 

Cíl: 2.1. Kvalitní péče o životní prostředí Opatření: 2.1.2. Udržovat čistotu veřejných 
prostranství 

Stručný popis: Údržba a úklid zelených ploch, předzahrádek, obnova květinových záhonů a závěsných 
truhlíků. 

Vyhodnocení: V roce 2023 byla prováděna průběžná údržba ploch veřejné zeleně ve správě městské části. 
Mimo základních činností jako seč trávníků, hrabání listí, úklidové práce též probíhala odborná péče o 



 

stránka 28 

stromy. Každoročně je jak zajišťována květinová výzdoba vybraných parkových ploch nebo ulic. Při údržbě 
zeleně je snaha o aplikaci opatření ke snížení dopadů probíhající klimatické změny. Celkové náklaby na 
údržbu zeleně byly ve výši 66,5 mil Kč. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor životního prostředí 

 

Název projektu / aktivity: 28 Stromy za narozené děti. 

Oblast: Zelená Praha 10 

Cíl: 2.1. Kvalitní péče o životní prostředí Opatření: 2.1.3. Šetrné nakládání s přírodními zdroji 

Stručný popis: Rozšiřování termoregulačních schopností stromů a zároveň zadržování vody v městské 
krajině se zvýšením zájmu místních obyvatel o veřejná prostranství a o jejich péči. 

Vyhodnocení: Na podzim roku 2023 bylo v rámci tohoto projektu vysazeno celkem 49 nových stromů na 
plochy veřejné zeleně ve správě MČ s účastí rodičů a dětí. Na všechny stromy byly při výsadbě umístěny 
cedulky s křestními jmény dětí. Po výsadbě byla všem rodičům zaslána informace o druhu vysazovaného 
stromu včetně GPS lokace místa výsadby. S ohledem na klimatickou změnu a úhyn jedinců dřevin v letním 
období MČ prozatím odstoupila od jarních výsadeb stromů. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor životního prostředí 

 

Název projektu / aktivity: 29 Dobrovolnické aktivity občanů a neziskových organizací v oblasti životního 
prostředí spojených s osvětou. 

Oblast: Zelená Praha 10 

Cíl: 2.2. Aktivní zapojení veřejnosti do péče o 
životní prostředí 

Opatření: 2.2.1. Podporovat a rozšiřovat 
dobrovolnické aktivity v péči o životní prostředí 

Stručný popis: Podpora aktivit se zapojením do kampaní např. Den Země, Ukliďme Česko. 

Vyhodnocení: Na jaře i na podzim se uskutečnily úklidové akce „Společně ukliďme Prahu 10“ v rámci 
národních kampaní „Ukliďme Česko“  a "Ukliďme svět". Na naší městské části proběhly zejména úklidy v 
tradičních lokalitách v Trojmezí, na Bohdalci, ve Slatinách nebo Malešickém lese, ale také na dalších 
místech. V březnu proběhlo druhé setkání ekologických organizací. 22. dubna byl 19. ročník festivalu 
ekologických a místních organizací v rámci akce „Den Země“. Místem konání byl Malešický park na Praze 
10. O bohatý program se postaralo 60 pražských i celostátně působících organizací z oblastí ochrany 
životního prostředí, přírody a živočichů, udržitelného rozvoje a zdravého životního stylu. Akci organizoval 
místní spolek Českých ochránců přírody, MČ Praha 10 na akci spolupracovala a dlouhodobě ji podporuje.V 
září se Praha 10 zapojila do kampaně Evropský týden udržitelného rozvoje a do Re-use akce. Městská část 
v tomto roce dále pokračovala v propagaci oblíbeného projektu Adoptuj strom! Možnost adopce - tedy 
výpomoci s péčí o konkrétní strom a jeho okolí (doplňková zálivka v období sucha, úklid okolí, sledování 
stavu stromu) - byla nabídnuta široké veřejnosti prostřednictvím měsíčníku Prahy 10 a prostřednictvím 
radního pro životní prostředí byly emailem přímo osloveny místní spolky a organizace. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor životního prostředí 

 

Název projektu / aktivity: 30 Instalace fotovoltaické elektrárny na střechy vybraných objektů MČ Praha 
10. 

Oblast: Udržitelná Praha 10 

Cíl: 3.1. Udržitelná spotřeba úřadu a jeho 
organizací 

Opatření: 3.1.1. Energeticky efektivní správa budov 

Stručný popis: V rámci akce byly MČ Praha 10 vybrány pro instalaci fotovoltaické elektrárny (FVE) objekty 
ZŠ Olešská a ZŠ U Roháčových kasáren. Na realizaci daných opatření bude čerpána dotace SFŽP. 

Vyhodnocení: ZŠ Nad Vodovodem: dodavatel předal 7. prosince 2023 staveniště. MŠ Magnitogorská: 
v lednu 2024 bude aktualizována projektová dokumentace. U ZŠ Olešská proběhla příprava na FVE. 

Stav: V realizaci Garant odbor: Odbor majetkoprávní 

 



 

stránka 29 

Název projektu / aktivity: 31 Energetický management městské části Praha 10. 

Oblast: Udržitelná Praha 10 

Cíl: 3.1. Udržitelná spotřeba úřadu a jeho 
organizací 

Opatření: 3.1.1. Energeticky efektivní správa budov 

Stručný popis: Sledování spotřeb energií budov v příspěvkových organizacích městské části Praha 10, 
příprava na centralizovaný nákup energií a energetický audit. 

Vyhodnocení: V roce 2023 proběhl nákup energií pro MČ Praha 10 na rok 2024. Spotřeba energií MČ Praha 
10 za rok 2023 je dle přezkumu je cca : 
El.energie     2 346 507 kWh za cca 17 364 889,00 Kč 
Zemní plyn    3 236 642 kWh za cca   8 112 530,00 Kč 
Teplo            8 374 042 kWh za cca 31 768 175,00 Kč 
Ve spolupráci se společností PORSENNA energy s.r.o. je připravována Směrnice pro energetický 
mamagement a příprava systému pro získání certifikace ISO 50001. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor hospodářské správy 
 

Název projektu / aktivity: 32 Spotřební materiál s ohledem na udržitelný rozvoj. 

Oblast: Udržitelná Praha 10 

Cíl: 3.1. Udržitelná spotřeba úřadu a jeho 
organizací 

Opatření: 3.1.2. Prosazovat společenskou 
odpovědnost při nákupech 

Stručný popis: Nákup materiálu, jehož spotřeba produkuje minimální množství odpadu, který lze 
ekologicky likvidovat a recyklovat. 

Vyhodnocení: Na tento projekt vzniká proces. V roce 2023 došlo k analýze současného stavu. V roce 2024 
budou stanovena vhodná opatření a ukotven proces udržiteného nákupu. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Odbor hospodářské správy 
 

Název projektu / aktivity: 33 Osvěta v oblasti předcházení odpadů. 

Oblast: Udržitelná Praha 10 

Cíl: 3.2. Odpovědné nakládání s odpady a 
předcházení jejich vzniku 

Opatření: 3.2.1. Snižovat produkci odpadů a 
podporovat jejich další využití 

Stručný popis: Minimalizace jednorázových obalů na úřadě, ekologické třídění odpadů, osvěta mezi 
občany. 

Vyhodnocení: Městská část se opětovně zapojila do kampaně Ministerstva životního prostředí ČR s 
názvem „Dost bylo plastu“: snižování spotřeby jednorázového plastového nádobí a obalů. Všichni 
zaměstnanci úřadu mají možnost třídit odpad (nádoby umístěny na chodbách). Na konci roku 2023 
navázala MČ spolupráci s organizací CIRAA.  Hlavním cílem spolupráce je analyzovat současný stav v oblasti 
udržitelnosti v budově ÚMČ Praha 10 a podniknout navazující kroky vedoucí k udržitelnější spotřebě a 
efektivnějšímu odpadovému hospodářství. Analýza se týká kancelářských prostor, provozu, zaměstnanců, 
pořádaným eventů aj. Na základě zjištění z úvodní analýzy doplněné o hloubkové rozhovory navrhne CIRAA 
konkrétní řešení podporující posun v udržitelnosti a cirkulární ekonomice. Tato řešení bude možné 
škálovat do příspěvkových organizací. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor životního prostředí 
 

Název projektu / aktivity: 34 Informovanost v oblasti nakládání s odpady. 

Oblast: Udržitelná Praha 10 

Cíl: 3.2. Odpovědné nakládání s odpady a 
předcházení jejich vzniku 

Opatření: 3.2.2. Informovat a vzdělávat veřejnost o 
nakládání s odpady 

Stručný popis: Podpora zakládání komunitních zahrad a realizace komunitního kompostování, 
informovanost v oblasti odpadů. 



 

stránka 30 

Vyhodnocení: V oblasti nakládání s odpady Praha 10 pravidelně informuje občany v měsíčníku Prahy 10 a v 
aktualitách na webových stránkách městské části. Od července je na Praze 10 v Michli zprovozněn nový 
sběrný dvůr hl. m. Prahy, který mohou bezplatně využívat všichni obyvatelé hlavního města Prahy. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor životního prostředí 
 

Název projektu / aktivity: 35 Tramvajová trať Počernická. 

Oblast: Dostupná Praha 10 

Cíl: 4.1. Dostupná, kvalitní a atraktivní městská 
hromadná doprava 

Opatření: 4.1.1. Aktivně se podílet na plánování 
rozvoje městské hromadné dopravy 

Stručný popis: Výstavba tramvajové trati v Počernické ulici (Vinohradské hřbitovy - Sídliště Malešice), jež 
obslouží sídlištní zástavbu Malešic. 

Vyhodnocení: Projekt Dopravního podniku stále probíhá, během roku 2024 proběhnou jednání MČ Praha 
10 s Metroprojektem. Realizace se předpokládá v letech 2025–2027. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Odbor dopravy 
 

Název projektu / aktivity: 36 Železniční zastávka Depo Hostivař. 

Oblast: Dostupná Praha 10 

Cíl: 4.1. Dostupná, kvalitní a atraktivní městská 
hromadná doprava 

Opatření: 4.1.1. Aktivně se podílet na plánování 
rozvoje městské hromadné dopravy 

Stručný popis: Spolupráce na projekční přípravě železniční zastávky Praha - Malešice / DEPO Hostivař. 

Vyhodnocení: Správa železnic a MHMP se stále věnují přípravným pracím.  

Stav: V přípravě Garant odbor: Odbor dopravy 
 

Název projektu / aktivity: 37 Železniční trať Praha-Libeň - Praha-Malešice. 

Oblast: Dostupná Praha 10 

Cíl: 4.1. Dostupná, kvalitní a atraktivní městská 
hromadná doprava 

Opatření: 4.1.1. Aktivně se podílet na plánování 
rozvoje městské hromadné dopravy 

Stručný popis: Podpora rekonstrukce železniční trati vedoucí k její zkapacitnění. 

Vyhodnocení: Správa železnic se stále věnuje přípravným pracím. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Odbor dopravy 
 

Název projektu / aktivity: 38 Veřejné prostranství v okolí zastávek městské hromadné dopravy. 

Oblast: Dostupná Praha 10 

Cíl: 4.1. Dostupná, kvalitní a atraktivní městská 
hromadná doprava 

Opatření: 4.1.1. Aktivně se podílet na plánování 
rozvoje městské hromadné dopravy 

Stručný popis: Iniciování zvýšení kvality veřejného prostranství v okolí zastávek městské hromadné 
dopravy vybudováním přístřešků, bezbariérovými úpravy atd.. 

Vyhodnocení: MČ Praha 10 spolupracuje s ROPID: na zastávkách MHD jsou instalovány nové lavičky TSK a 
nové přístřešky THMP. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Kancelář hlavního architekta 
 

Název projektu / aktivity: 39 Parkovací domy v ulici v Olšinách a v ulici Jahodová. 

Oblast: Dostupná Praha 10 

Cíl: 4.2. Zklidňovat automobilovou dopravu Opatření: 4.2.1. Utvářet kvalitní systém parkování 
sloužící obyvatelům Prahy 10 

Stručný popis: Realizace projektové dokumentace. 

Vyhodnocení: Projekt přehodnocen jako neefektivní. 

Stav: Projekt pozastaven Garant odbor: Odbor dopravy 



 

stránka 31 

 

Název projektu / aktivity: 40 Ulice Minská, k.ú. Vršovice. 

Oblast: Dostupná Praha 10 

Cíl: 4.2. Zklidňovat automobilovou dopravu Opatření: 4.2.1. Utvářet kvalitní systém parkování 
sloužící obyvatelům Prahy 10 

Stručný popis: Rekonstrukce ulice Minská - úprava parkovacích stání a výsadba stromů. 

Vyhodnocení: V rozpočtu TSK připraveno na rok 2025. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Odbor dopravy 

 

Název projektu / aktivity: 41 Navýšení parkovacích kapacit. 

Oblast: Dostupná Praha 10 

Cíl: 4.2. Zklidňovat automobilovou dopravu Opatření: 4.2.1. Utvářet kvalitní systém parkování 
sloužící obyvatelům Prahy 10 

Stručný popis: Navýšení parkovacích míst na nevyužitém pozemku v ulici Dřevčická (parkoviště na konci ul. 
Počernická, v návaznosti na výstavbu tramvajové trati Počernická). 

Vyhodnocení: Bude realizováno v součinnosti s TT Počernická. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Odbor dopravy 

 

Název projektu / aktivity: 42 Chodníkový program. 

Oblast: Dostupná Praha 10 

Cíl: 4.2. Zklidňovat automobilovou dopravu Opatření: 4.2.2. Prosazovat úpravy dopravně 
nebezpečných a rizikových míst 

Stručný popis: Průběžné mapování problémových míst a jejich realizace Odborem dopravy ÚMČ Praha 10 
nebo předání k řešení správci komunikace. 

Vyhodnocení: Problémová místa operativně řešena s TSK. Koordinují se opravy v oblasti Strašnic poblíž 
Starostrašnické, v přípravě Solidarita. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor dopravy 

 

Název projektu / aktivity: 43 Prvky Smart Cities. 

Oblast: Dostupná Praha 10 

Cíl: 4.2. Zklidňovat automobilovou dopravu Opatření: 4.2.2. Prosazovat úpravy dopravně 
nebezpečných a rizikových míst 

Stručný popis: Iniciování umístění informačního zařízení na stanicích metra pro odjezdy TRAM a BUS. 

Vyhodnocení: Projekt je realizovaný DPP.  

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor dopravy 

 

Název projektu / aktivity: 44 Cyklostojany. 

Oblast: Dostupná Praha 10 

Cíl: 4.2. Zklidňovat automobilovou dopravu Opatření: 4.2.3. Podporovat alternativní druhy 
dopravy 

Stručný popis: Spolupráce s BESIP k instalaci cyklostojanů v městské části Praha 10, převážně instalace u 
základních škol zřizovaných MČ Praha 10 . 

Vyhodnocení: Vyznačení pro elektrokola – 3 vyznačená místa pro elektrokola – stadion Bohemians, 
Petrohradská/Ukrajinská, Petrohradská/ Sámova a u ZŠ U Vršovického nádraží – stojany. 
MČ Praha 10 jedná o dalších 17 místech 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor dopravy 

 



 

stránka 32 

Název projektu / aktivity: 45 Dobíjecí stanice. 

Oblast: Dostupná Praha 10 

Cíl: 4.2. Zklidňovat automobilovou dopravu Opatření: 4.2.3. Podporovat alternativní druhy 
dopravy 

Stručný popis: Podpora umístění dobíjecích stanic pro elektromobily. 

Vyhodnocení: Společnost PRE se primárně zaměřuje na investice do rychlých DC dobíjecích 
stanic.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Po vyjádření investiční komise se městská část bude podílet na nákladech pro vybudování     

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor dopravy 

 

Název projektu / aktivity: 46 Ulice Dolínecká - mokřad Triangl – cyklostezka Hostivař. 

Oblast: Dostupná Praha 10 

Cíl: 4.2. Zklidňovat automobilovou dopravu Opatření: 4.2.3. Podporovat alternativní druhy 
dopravy 

Stručný popis: Zpracování projektové dokumentace v návaznosti na realizaci výstavby Drážní promenády v 
úseku „ul. Dolínecká - mokřad Triangl – cyklostezka Hostivař“. Proběhla předběžná tržní konzultace s 
možnými uchazeči o realizaci stavby. Aktuálně probíhá vyhodnocování dotazů a řešení variant s ohledem na 
projekt SŽ Vyhlášení výběrového řízení na dodavatele stavby formou yellow fidic nejdříve do poloviny roku 
2024.  
Vyhodnocení: Projekt je součástí projektu 47: Drážní promenáda 

Stav: V přípravě Garant odbor: Odbor dopravy 

 

Název projektu / aktivity: 47 Drážní promenáda. 

Oblast: Dostupná Praha 10 

Cíl: 4.3. Prostupné území pro bezpečný a 
bezbariérový pohyb 

Opatření: 4.3.1. Vytvářet bezpečný a příjemý prostor 
pro pohyb pěších 

Stručný popis: Podpora vybudování liniového parku v kombinaci s cykloopatřeními. 

Vyhodnocení: Dne 9. 3. 2023 vydal stavební úřad MČ Praha 10 rozhodnutí o umístění stavby. Záměr 
připravuje hlavní město Praha prostřednictvím Technické správy komunikací a vychází z podkladů MČ 
Praha 10 - aktuálně je projekt v přípravě, termín zahájení realizace se odsouvá - nejdříve v roce 2026, 
zhotovitel dosud nebyl vybrán. Dne 15. 11. 2023 byla souhlasně projednána směna pozemků mezi HMP a 
Správou železnic, státní organizací, která obsahovala pozemky pod budoucí Drážní promenádou od jejího 
počátku v ulici Pod Seřadiště až po konec v ulici Dolínecká. Bod byl projednán souhlasně a následuje 
projednání RMČ. Značný rozsah směňovaných pozemků pro Drážní promenádu je zakreslen na přiložených 
obrázcích výše, na podkladu Urbanisticko-krajinářské koncepční studie Drážní promenáda & liniový park 
(2021). S výše uvedenou směnou souhlasila RMČ dne 14. 12. 2023 usnesením č. 0841/RMČ/2023, 
následuje projednání věci orgány HMP. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Kancelář hlavního architekta 

 

Název projektu / aktivity: 48 Chodník pro pěší. 

Oblast: Dostupná Praha 10 

Cíl: 4.3. Prostupné území pro bezpečný a 
bezbariérový pohyb 

Opatření: 4.3.1. Vytvářet bezpečný a příjemný prostor 
pro pohyb pěších 

Stručný popis: Dokončení chodníku pro pěší mezi ulicemi Na Třebešíně lichá a sudá čísla v úseku  ulice Nad 
Třebešínem III, na parcelách 1463/31 a 1463/2. 

Vyhodnocení: TSK nevyhodnotila projekt jako prioritní. Prozatím byl pozastaven. 

Stav: Projekt pozastaven. Garant odbor: Odbor dopravy 

 



 

stránka 33 

Název projektu / aktivity: 49 Průchod Bělocerkevská. 

Oblast: Dostupná Praha 10 

Cíl: 4.3. Prostupné území pro bezpečný a 
bezbariérový pohyb 

Opatření: 4.3.1. Vytvářet bezpečný a příjemný prostor 
pro pohyb pěších 

Stručný popis: Oprava průchodu Bělocerkevská. 

Vyhodnocení: Stavba byla zahájena v říjnu 2023, v prosinci 2023 přerušena z klimatických důvodů 
(technologické procesy), pokračování dle možnosti, stavba bude dokončena na jaře 2024. 

Stav: V realizaci Garant odbor: Odbor majetkoprávní 

 

Název projektu / aktivity: 50 Program "Bezpečné cesty do školy". 

Oblast: Dostupná Praha 10 

Cíl: 4.3. Prostupné území pro bezpečný a 
bezbariérový pohyb 

Opatření: 4.3.2. Vytvářet bezpečný a příjemný prostor 
pro pohyb pěších 

Stručný popis: Realizace programu v Základní škole Solidarita, Praha 10, Brigádníků 510/14. 

Vyhodnocení: Po dobu tří týdnů byla uzavřena část ulice Brigádníků. Základní škola Solidarita tak získala 
přímé napojení na přilehlý park. Uzavřený úsek mezi ulicemi Solidarity a Brigádníků fungoval jako 
komunitní prostor. Projekt Školní plácek byl posléze vyhodnocen. 

Stav: Projekt ukončen Garant odbor: Odbor dopravy 

 

Název projektu / aktivity: 51 Dárci krve. 

Oblast: Zdravá Praha 10 

Cíl: 5.1. Kvalitní informovanost, spolupráce a 
osvěta v oblasti prevence nemocí a podpory 
zdraví 

Opatření: 5.1.1. Spolupracovat s lékaři a dalšími 
organizacemi v oblasti zdraví 

Stručný popis: Příprava a realizace slavnostního předávání Janského plaket pro bezpříspěvkové dárce krve. 

Vyhodnocení: Slavnostní předávání Janského plaket pro bezpříspěvkové dárce krve se uskutečnilo v dubnu 
2023 v obřadní síni Vršovického zámečku. Akce se zúčastnili zástupci Českého červeného kříže, oblastní 
spolek Praha 9, zástupci Transfúzní stanice FNKV. Celkem bylo oceněno 52 dárců. Bylo předáno 23 
stříbrných plaket (za 20 odběrů) a 29 plaket (za 40 odběrů). Dne 15. 11. 2023 proběhlo druhé slavnostní 
předávání Janského plaket pro BDK. Předáno bylo 22 zlatých plaket a 9 stříbrných plaket. Akce se konala 
pod záštitou MgA. Kašpara a ve spolupráci s ČČK, oblastní spolek Praha 9. Kulturní vložku zajistil sbor ZŠ 
Jakutská. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor sociální 

 

Název projektu / aktivity: 52 Praktičtí lékaři. 

Oblast: Zdravá Praha 10 

Cíl: 5.1. Kvalitní informovanost, spolupráce a 
osvěta v oblasti prevence nemocí a podpory 
zdraví 

Opatření: 5.1.1. Spolupracovat s lékaři a dalšími 
organizacemi v oblasti zdraví 

Stručný popis: Poděkování s nabídkou případné pomoci s řešením nepříznivých sociálních situací jejich 
pacientů. 

Vyhodnocení: Spolupráce s praktickými lékaři a pediatry probíhala v roce 2023 průběžně, a to na 
individuální bázi v rámci sociální práce. V roce 2024, v návaznosti na aktualizaci katalogu sociálních a 
návazných služeb, plánujeme masivní oslovování lékařů s nabídkou spolupráce. 

Stav: V realizaci Garant odbor: Odbor sociální 

 



 

stránka 34 

Název projektu / aktivity: 53 Dotační program na zajištění paliativní péče pro občany městské části 
Praha 10. 

Oblast: Zdravá Praha 10 

Cíl: 5.1. Kvalitní informovanost, spolupráce a 
osvěta v oblasti prevence nemocí a podpory 
zdraví 

Opatření: 5.1.1. Spolupracovat s lékaři a dalšími 
organizacemi v oblasti zdraví 

Stručný popis: Podpora těžce nemocných občanů městské části Praha 10, kterým je poskytována paliativní 
péče ve formě lůžkového či mobilního hospice a podpora poskytovatelů zdravotních služeb poskytujících 
lůžkovou nebo mobilní paliativní péči. 

Vyhodnocení: Účelem dotačního programu je podpora občanů s trvalým pobytem na území MČ Praha 10, 
kterým je poskytována paliativní péče ve formě lůžkového nebo mobilního hospice, a dále také podpora 
poskytovatelů zdravotních služeb, kteří poskytují hospicovou lůžkovou nebo mobilní paliativní péči 
občanům MČ Praha 10. V roce 2023 bylo vyplaceno 894 880 Kč a podpořeno 142 občanů.  V rámci 
Dotačního programu městské části Praha 10 pro oblast paliativní péče byly v roce 2023 vyplaceny dotace 
za období 2. Q, 3. Q a 4. Q 2022, 1. Q 2023 a 2. Q 2023. V roce 2023 pracovnice oddělení zřízených 
organizací a zdravotnictví dále přijaly a vyhodnotily žádosti o dotace za 3. Q 2023 v celkové výši   260 000 
Kč. Materiál byl schválen Zastupitelstvem MČ Praha 10, finanční prostředky budou vyplaceny v prvním 
čtvrtletí 2024. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor sociální 
 

Název projektu / aktivity: 54 Zdravotní služby. 

Oblast: Zdravá Praha 10 

Cíl: 5.1. Kvalitní informovanost, spolupráce a 
osvěta v oblasti prevence nemocí a podpory 
zdraví 

Opatření: 5.1.1. Spolupracovat s lékaři a dalšími 
organizacemi v oblasti zdraví 

Stručný popis: Podpora zdravotních služeb poskytovaných Centrem sociální a ošetřovatelské pomoci v 
Praze 10, p.o. (CSOP) 

Vyhodnocení: Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci v roce 2023 poskytovalo zdravotní služby v rámci 
svých pobytových služeb. Po celý rok taktéž provozovalo službu domácí zdravotní péče. Služba je 
financována z veřejného zdravotního pojištění, platbami od klientů. Služba je vykonávána 5 registrovanými 
zdravotními sestrami. Počet klientů v roce 2023 činil 198, výnosy od zdravotních pojišťoven činily 6 798 tis 
Kč. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor sociální 
 

Název projektu / aktivity: 55 Léčebna dlouhodobě nemocných Vršovice - podpora provozování. 

Oblast: Zdravá Praha 10 

Cíl: 5.1. Kvalitní informovanost, spolupráce a 
osvěta v oblasti prevence nemocí a podpory 
zdraví 

Opatření: 5.1.1. Spolupracovat s lékaři a dalšími 
organizacemi v oblasti zdraví 

Stručný popis: Podpora provozování LDN. 

Vyhodnocení: RMČ v roce 2023 projednávala materiály k činnosti LDN - dvakrát ročně zprávu o 
hospodaření, dále schválení účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022, byl projednán 
odpisový plán na rok 2023 a návrh rozpočtu LDN pro rok 2024, kdy v rámci schvalování rozpočtu MČ Praha 
10 je pro LDN schvalován příspěvek na provoz, případně účelově určené neinvestiční či investiční 
příspěvky. 
Rada městské části Praha 10 svým usnesením v roce 2023 také vyslovila souhlas jednak s realizací projektu 
„Zajištění kybernetické bezpečnosti Léčebny dlouhodobě nemocných Vršovice, p. o.“ a jednak se záměrem 
podat za účelem pokrytí převážné části nákladů na realizaci tohoto projektu žádost o investiční dotaci v 
rámci výzvy Ministerstva vnitra ČR, která byla vyhlášena v rámci Národního plánu obnovy. Podstatou 



 

stránka 35 

projektu jsou technická o organizační opatření s cílem posílení informačních systémů LDN v souladu se 
zákonem 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor sociální 
 

Název projektu / aktivity: 56 Hřiště v základních školách zřizovaných městskou částí Praha 10. 

Oblast: Zdravá Praha 10 

Cíl: 5.2. Pestrá nabídka sportovních a 
volnočasových aktivit pro každého 

Opatření: 5.2.1. Využívat, modernizovat a udržovat 
sportoviště 

Stručný popis: Otevírání hřišť provozovaných základními školami (dále jen „ZŠ“) zřizovanými městskými 
částmi (dále jen „MČ“) za účelem mimoškolních aktivit. 

Vyhodnocení: V rámci projektu MHMP „Školní hřiště v ZŠ“ a za podpory městské části se ve školním roce 
2022/2023 ZŠ Solidarita, ZŠ Břečťanová, ZŠ Hostýnská, ZŠ Karla Čapka, ZŠ Švehlova a ZŠ V Rybníčkách 
zapojily do otevírání svých školních hřišť pro veřejnost. Uvedené ZŠ obdržely od MHMP a MČ Praha 10 na 
uskutečnění projektu „Školní hřiště v ZŠ“ celkem 54 tis. Kč. Z toho je 27 tis. dotace MHMP a 27 tis. Kč 
spoluúčast MČ Praha 10. V novém školním roce 2023/2024 se k uvedeným školám navíc připojila i ZŠ U 
Vršovického nádraží. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor školství 
 

Název projektu / aktivity: 57 Dětské hřiště, sportoviště, agility. 

Oblast: Zdravá Praha 10 

Cíl: 5.2. Pestrá nabídka sportovních a 
volnočasových aktivit pro každého 

Opatření: 5.2.1. Využívat, modernizovat a udržovat 
sportoviště 

Stručný popis: Údržba dětských hřišť, sportovišť a agility. 

Vyhodnocení: Ze strany MČ je zajišťována pravidelná péče o herní plochy v rámci veřejných prostranství. 
V roce 2023 byly náklady na údržbu ve výši 11,4 mil Kč, investice pak ve výši 2,9 mil Kč. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor životního prostředí 
 

Název projektu / aktivity: 58 Výstavba sportovní haly Přípotoční. 

Oblast: Zdravá Praha 10 

Cíl: 5.2. Pestrá nabídka sportovních a 
volnočasových aktivit pro každého 

Opatření: 5.2.1. Využívat, modernizovat a udržovat 
sportoviště 

Stručný popis: Podpora výstavby sportovní haly na bývalém parkovišti u Gymnázia Přípotoční. 

Vyhodnocení: Hl. m. Praha ve spolupráci s MČ Praha 10 připravují projekt výstavby nové sportovní haly 
pro žáky, veřejnost a sportovní kluby. V rámci budovy by měla vzniknout i nová parkovací stání. Byla 
zpracována a vyhodnocena technická studie využitelnosti pozemku haly a probíhá potřebná změna 
územního plánu. Návrh sportovní haly by měl spolu se stadionem vzejít z připravovaného soutěžního 
dialogu. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Kancelář hlavního architekta 
 

Název projektu / aktivity: 59 Rekonstrukce stadionu Ďolíček. 

Oblast: Zdravá Praha 10 

Cíl: 5.2. Pestrá nabídka sportovních a 
volnočasových aktivit pro každého 

Opatření: 5.2.1. Využívat, modernizovat a udržovat 
sportoviště 

Stručný popis: Podpora rekonstrukce stadionu Ďolíček a jeho okolí. 

Vyhodnocení: Fotbalový stadion je v současné době ve špatném technickém stavu. Spolu se samotným 
areálem budou upraveny i navazující veřejné prostory a zlepší se prostupnost územím. Byla zpracována a 
vyhodnocena ekonomická analýza provozu a využitelnosti stadionu a technická studie přeložení kanalizační 
stoky v ulici Vršovická. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Kancelář hlavního architekta 



 

stránka 36 

 

Název projektu / aktivity: 60 Areál Gutovka. 

Oblast: Zdravá Praha 10 

Cíl: 5.2. Pestrá nabídka sportovních a 
volnočasových aktivit pro každého 

Opatření: 5.2.2. Vytvářet podmínky pro aktivní 
spolupráci a podporu klubů, spolků v oblasti sportu 

Stručný popis: Provoz a údržba areálu volného času. 

Vyhodnocení: V rámci údržby a rozvoje této významné sportovní i rekreakční plochy byly v roce 2023 na 
běžnou údržbu vynaloženy prostředky ve výši 8 mil Kč a na investice pak ve výši 474 tis Kč. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor životního prostředí 

 

Název projektu / aktivity: 61 Akce v oblasti sportu a volného času. 

Oblast: Zdravá Praha 10 

Cíl: 5.2. Pestrá nabídka sportovních a 
volnočasových aktivit pro každého 

Opatření: 5.2.2. Vytvářet podmínky pro aktivní 
spolupráci a podporu klubů, spolků v oblasti sportu 

Stručný popis: Realizace a podpora sportovních akcí, např. ceremoniální akce v oblasti sportu, pobytové a 
příměstské tábory, akce pro seniory. 

Vyhodnocení: V roce 2023 se uskutečnily dva turnusy příměstských táborů pro děti z Prahy 10, 1 turnus 
táboru pro děti a 3 turnusy pobytů pro seniory v Horském hotelu na Černé hoře. Byly realizovány 
pravidelné sportovní kurzy pro širokou veřejnost: Jóga v Malešickém parku a ZŠ Švehlova v zimním období, 
Parkour pro děti v areálu Gutovka ve Strašnicích, Lezecká odpoledne s lektorem v areálu Gutovka, Běžecká 
škola Prahy 10 v Malešickém parku. Praha 10 nabídla také širokou nabídku sportovních a aktivizačních 
kurzů pro seniory: Nordic walking v Malešickém parku, Plavání pro seniory nebo rehabilitační plavání s 
lektorem na krytém bazénu SK Slavia ve Vršovicích, Rehabilitační cvičení pro seniory v TJ Astra v Zahradním 
Městě. Pro rodiny s dětmi nebo mládež byly realizovány akce většího rozsahu; Parkourday v areálu 
Gutovka, Koloběžky na Gutovce, Lezecký den v areálu Gutovka, Víkendové silvestrovské bruslení v 
Gutovce, Den sportu a zdraví v Malešickém parku.  MČ realizovala tradiční vyhlášení ankety Sportovec roku 
Prahy 10 zaměřenou především na mládež ze sportovních oddílů a klubů i dospělé sportovce. Nominace 
sportovců probíhaly na jaře roku 2023. Vyhlášení ankety proběhlo v červnu na zahradě Trmalovy vily ve 
Strašnicích. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor kultury a projektů 

 

Název projektu / aktivity: 62 Trenéři ve škole. 

Oblast: Zdravá Praha 10 

Cíl: 5.2. Pestrá nabídka sportovních a 
volnočasových aktivit pro každého 

Opatření: 5.2.2. Vytvářet podmínky pro aktivní 
spolupráci a podporu klubů, spolků v oblasti sportu 

Stručný popis: Zapojení místních sportovních trenérů do výuky tělesné výchovy na 1. stupni základních 
škol formou tandemové výuky spolu s učitelkou pomocí programu Trenéři ve škole (druhá část škol). 

Vyhodnocení: Program Trenéři ve škole zapojuje trenéry místních sportovních klubů a spolků do výuky 
tělesné výchovy na 1. stupni základních škol. Trenéři pracují formou tandemové výuky spolu s pedagogem 
dané základní školy. Tréninkové bloky sportů se mění. Erudovaní trenéři přinesou do výuky nové impulsy, 
ve spolupráci s pedagogy připraví i méně tradiční náplň hodin tělesné výchovy a obohatí vzdělávání o nové 
metody a formy.MČ obdržela od HMP dotaci ve výši 375 tis. Kč a z rozpočtu MČ Praha 10 na tento účel 
uvolnila 82 380 Kč. Bylo zapojeno 12 škol ze 13 s celkem 34 třídami. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor školství 

 



 

stránka 37 

Název projektu / aktivity: 63 Spolupráce s podnikateli. 

Oblast: Podnikavá Praha 10 

Cíl: 6.1. Praha 10 pro podnikatele a podnikatelé 
pro Prahu 10 

Opatření: 6.1.1. Vytvořit funkční systém spolupráce 
mezi radnicí a podnikateli 

Stručný popis: Nastavení dlouhodobé a koncepční spolupráce s podnikateli působícími v městské části 
Praha 10. 

Vyhodnocení: Na podzim 2023 proběhl první ročník Podnikatel Desítky a s ním i prezentace jednotlivých 
výherců v měsíčníku Desítka a networkingové slavnostní vyhlášení. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Kancelář starosty 

 

Název projektu / aktivity: 64 Základní škola Hostýnská. 

Oblast: Vzdělaná Praha 10 

Cíl: 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí obecních 
škol s dostatečnou kapacitou 

Opatření: 7.1.1. Rozšiřování kapacit mateřských a 
základních škol 

Stručný popis: Projektová příprava zkapacitnění ZŠ Hostýnská. 

Vyhodnocení: Připravuje se zadávací dokumentace. Uvažuje se k využití žlutá kniha Fidic (systém design 
and build), z hlediska časové úspory i jiných výhod. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Odbor majetkoprávní 

 

Název projektu / aktivity: 65 Mateřská škola Bajkalská. 

Oblast: Vzdělaná Praha 10 

Cíl: 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí obecních 
škol s dostatečnou kapacitou 

Opatření: 7.1.2. Oprava a modernizace stávajících 
mateřských a základních škol 

Stručný popis: Výstavba nové MŠ, navýšení kapacity celkem o 6 tříd. 

Vyhodnocení: 4. září byla slavnostně přestřižena páska k příležitosti dokončení stavby zbrusu nové 
mateřské školy na Praze 10 v Bajkalské ulici. Oficiálně byla školka otevřena 11. září 2023. Školka má tři 
pavilony a děti budou rozděleny do šesti tříd. 

Stav: Projekt byl dokončen Garant odbor: Odbor majetkoprávní 

 

Název projektu / aktivity: 66 Základní škola V Olšinách. 

Oblast: Vzdělaná Praha 10 

Cíl: 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí obecních 
škol s dostatečnou kapacitou 

Opatření: 7.1.2. Oprava a modernizace stávajících 
mateřských a základních škol 

Stručný popis: Zvýšení kapacity základních školy rekonstrukcí budovy staré školy. 

Vyhodnocení: Práce od 30. 11. 2023 do 07. 12. 2023 – Skrývka ornice pro kanalizaci od LAPOLU, 
pokračování prací na stěnách tribuny, dozdívky otvorů kolem VŠ, vybourání stropu před VŠ v přístavbě + 
osazení I + VSŽ plechu, dnes zahájení sanací stropů v přístavbě, pokračují montáže TZB. Příprava pro 
betonáž podlahy v gastru, výměna oken 1.NP J fasáda, demontáž lešení S fasáda, úklidy. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Odbor majetkoprávní 

 

Název projektu / aktivity: 67 Opravy a údržba školských zařízení. 

Oblast: Vzdělaná Praha 10 

Cíl: 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí obecních 
škol s dostatečnou kapacitou 

Opatření: 7.1.2. Oprava a modernizace stávajících 
mateřských a základních škol 

Stručný popis: Opravy a údržba školských zařízení. 

Vyhodnocení: Práce probíhaly kontinuálně. Záměr obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 
10 je realizován v rámci rozpočtu, plánu zdaňované činnosti (MČ P10 a správní firmou PRAHA 10 – 



 

stránka 38 

Majetková a.s.) a rozpočtů jednotlivých příspěvkových organizací. Celkové výdaje v roce 2023 činily 404,27 
mil. Kč, z toho 334,8 mil. Kč byly investiční výdaje a 69,47 mil. Kč byly neinvestiční výdaje. 
Z celkových výdajů bylo 87,54 mil. Kč hrazeno z dotačních zdrojů, a 316,73 mil. Kč z vlastních zdrojů MČ 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor majetkoprávní 

 

Název projektu / aktivity: 68 Mateřská škola Jasmínova. 

Oblast: Vzdělaná Praha 10 

Cíl: 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí obecních 
škol s dostatečnou kapacitou 

Opatření: 7.1.2. Oprava a modernizace stávajících 
mateřských a základních škol 

Stručný popis: Úprava hospodářského pavilonu. 

Vyhodnocení: Realizace projektové dokumentace. 

Stav: Projekt byl dokončen Garant odbor: Odbor majetkoprávní 

 

Název projektu / aktivity: 69 Modernizace vybavení škol zřizovaných městskou částí Praha 10. 

Oblast: Vzdělaná Praha 10 

Cíl: 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí obecních 
škol s dostatečnou kapacitou 

Opatření: 7.1.2. Oprava a modernizace stávajících 
mateřských a základních škol 

Stručný popis: Obnova materiálních, technických, hygienických, bezpečnostních a prostorových podmínek 
(podle aktuálních potřeb škol). 

Vyhodnocení: Zahájení projektování přestavba MŠ Jakutská na ZŠ. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor majetkoprávní 

 

Název projektu / aktivity: 70 Personální zajištění škol zřizovaných městskou částí Praha 10, profesní 
rozvoj zaměstnanců. 

Oblast: Vzdělaná Praha 10 

Cíl: 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí obecních 
škol s dostatečnou kapacitou 

Opatření: 7.1.3. Podpora učitelů a dalších pracovníků 
ve školství 

Stručný popis: Platy/mzdy/dary/odměny nad rámec tarifů z MŠMT zaměstnancům základních a 
mateřských škol (ocenění nejlepších pedagogů škol v rámci Dne učitelů - Cena bratří Čapků), 
vzdělávání/setkávání/sdílení zaměstnanců škol; podpora kreativního a inovativního vzdělává 

Vyhodnocení: V MŠ byla z rozpočtu MČ Praha 10 podporována pracovní pozice provozního asistenta, 
pokračovala podpora pomocníků v ZŠ. Školy mohly finanční prostředky využít pro pedagogické i 
nepedagogické pracovníky – asistentku vedení školy, provozního asistenta, suplujícího pedagoga, školního 
psychologa, školního speciálního pedagoga apod. Tím byla také podpořena školní poradenská 
pracoviště.Ředitelé škol byli podpořeni částkou cca 3 800 tis. Kč z rozpočtu MČ Praha 10 na mimořádné 
odměny.Za podporu pedagogických pracovníků lze také považovat již tradiční anketu Cena bratří Čapků, 
která se pedagogům uděluje za osobní přínos ke zkvalitňování úrovně školy a za humánní, empatický a 
laskavý přístup k dětem v mateřských a žákům v základních školách zřizovaných městskou částí Praha 10. 
Na odměnách bylo vítězům ve dvou kategoriích vyplaceno celkem 80 tis. Kč. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor školství 

 

Název projektu / aktivity: 71 Prevence ve školách. 

Oblast: Vzdělaná Praha 10 

Cíl: 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí obecních 
škol s dostatečnou kapacitou 

Opatření: 7.1.3. Podpora učitelů a dalších pracovníků 
ve školství 

Stručný popis: Primární a selektivní prevence v základních školách, primární prevence v mateřských 
školách, analýza účinnosti prevence v základních školách; finanční podpora školních metodiků prevence. 



 

stránka 39 

Vyhodnocení: MČ Praha 10 poskytla v roce 2023 základním školám na podporu činností školního metodika 
prevence celkem 130 tis. Kč. Všechny školy využívají pro preventivní programy externí organizace, např. 
Jules a Jim, Prevcentrum, Proxima Sociale, Život bez závislostí, DropIn, Městská policie, Hasičský záchranný 
sbor, Policie ČR apod. V ZŠ jsou často opakovaným tématem seminářů kyberšikana, vztahy mezi lidmi, 
gamblerství, dopravní výchova, a jiné. V MŠ je prevence zaměřena nejvíce na zdravý životní styl nebo 
dopravní výchovu. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor školství 

 

Název projektu / aktivity: 72 Kultura ve školním stravování. 

Oblast: Vzdělaná Praha 10 

Cíl: 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí obecních 
škol s dostatečnou kapacitou 

Opatření: 7.1.4. Kvalitní školní stravování s 
odpovídajícím zázemím 

Stručný popis: Zvýšení kultury stravování (kvalita stravování, kultura stravovacího prostředí, osvěta v 
prostředí školních jídelen). 

Vyhodnocení: V roce 2023 spustila ŠJ Praha 10 program Zvýhodněné obědy pro seniory. Za kvalitu 
stravování přijala tato organizace v roce 2023 dohromady 227 pochval. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor školství 

 

Název projektu / aktivity: 73 Základní škola Břečťanová. 

Oblast: Vzdělaná Praha 10 

Cíl: 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí obecních 
škol s dostatečnou kapacitou 

Opatření: 7.1.4. Kvalitní školní stravování s 
odpovídajícím zázemím 

Stručný popis: Projektová příprava na rozšíření kapacity školy a rekonstrukce kuchyně ZŠ Břečťanová. 

Vyhodnocení: Vyhotovena projektová dokumentace na rekonstrukci kuchyně, vč. gastro, realizace v plánu 
na rok 2024 (dle schváleného rozpočtu). 

Stav: V přípravě Garant odbor: Odbor majetkoprávní 

 

Název projektu / aktivity: 74 ZŠ Švehlova - stravovací zařízení. 

Oblast: Vzdělaná Praha 10 

Cíl: 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí obecních 
škol s dostatečnou kapacitou 

Opatření: 7.1.4. Kvalitní školní stravování s 
odpovídajícím zázemím 

Stručný popis: Rekonstrukce kuchyně ZŠ Švehlova. 

Vyhodnocení: Řeší se kapacita kuchyně v souvislosti s kapacitou školy (uvažováno o rozšíření), 
připravováno řešení. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Odbor majetkoprávní 

 

Název projektu / aktivity: 75 Vzdělávání k udržitelnému rozvoji ve všech cílových skupinách. 

Oblast: Vzdělaná Praha 10 

Cíl: 7.2. Škola v centru dění Opatření: 7.2.1. Rozvoj žáků ve všech oblastech, 
podpora rovných příležitostí a inovativní vzdělávání 

Stručný popis: Podpora spolupráce škol s organizacemi zabývajícími se udržitelným rozvojem; koordinace 
předávání informací pro školy v oblasti vzdělávání k udržitelnému rozvoji (předávání materiálů, podpora 
aktivit škol v návaznosti na školní vzdělávací programy). 

Vyhodnocení: Udržitelným rozvojem se zabývají všechny mateřské i základní školy. V ZŠ se jedná o 
průřezové téma napříč více předměty. ZŠ Nad Vodovodem je držitelem mezinárodního titulu EKOŠKOLA. 
Během tzv. Fóra mladých pedagogický doprovod absolvoval školení o klimatické změně od Člověka v tísni. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor školství 

 



 

stránka 40 

Název projektu / aktivity: 76 Škola v přírodě. 

Oblast: Vzdělaná Praha 10 

Cíl: 7.2. Škola v centru dění Opatření: 7.2.1. Rozvoj žáků ve všech oblastech, 
podpora rovných příležitostí a inovativní vzdělávání 

Stručný popis: Pořádání dotovaných výjezdů žáků škol. 

Vyhodnocení: 5 955 760 Kč vynaložila MČ Praha 10 jako dotace na výjezdy žáků na Horský hotel. Vyjelo 
celkem 8 ZŠ, některé školy měly pobyty dvakrát. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor školství 

 

Název projektu / aktivity: 77 Moje stopa ve škole - participativní rozpočet. 

Oblast: Vzdělaná Praha 10 

Cíl: 7.2. Škola v centru dění Opatření: 7.2.1. Rozvoj žáků ve všech oblastech, 
podpora rovných příležitostí a inovativní vzdělávání 

Stručný popis: Zapojení žáků základních škol zřizovaných MČ Praha 10 do rozhodovacího procesu pro 
zkvalitnění vnitřního prostředí školy a vnějšího prostředí školních pozemků. 

Vyhodnocení: V roce 2023 proběhla druhá fáze druhého ročníku Moje stopa ve škole. Vítězné týmy z 
druhého ročníku participativního rozpočtu Moje stopa ve škole se na Mezinárodní den dětí, tedy 1. 6. 2023 
sešly v areálu minigolfu na Gutovce, aby společně oslavily úspěšnou realizaci svých projektů na školách. V 
průběhu druhého pololetí školního roku 2022/2023 se podařilo dokončit realizace vítězných projektů, 
které žáci sami navrhli. V říjnu 2023 odstartoval již třetí ročník projektu, do kterého se tentokrát přihlásilo 
12 ze 13 základních škola na Praze 10.  V září 2023 proběhlo síťovací setkání školních koordinátorů za 
účelem sdílení zkušeností mezi zkušenými koordinátory a nováčky. V říjnu školy sbíraly a posuzovaly 
projekty, v listopadu pak probíhaly kampaně jednotlivých projektů a celoškolní hlasování. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Kancelář tajemníka 

 

Název projektu / aktivity: 78 Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území městské části Praha 10 (MAP 
II). 

Oblast: Vzdělaná Praha 10 

Cíl: 7.2. Škola v centru dění Opatření: 7.2.3. Spolupráce mezi všemi školami na 
území Prahy 10 

Stručný popis: Podpora využívání grantů, dotací, výzev, projektů, podpora profesního rozvoje 
zaměstnanců škol, podpora autoevaluačních procesů škol, síťování škol, přenos informací (vychází z MAP 
II). + MAP III 

Vyhodnocení: Nadále pokračuje realizace projektu MAP a v jeho rámci dochází k prohloubení partnerství a 
spolupráce subjektů působících v oblasti vzdělávání na území MČ Praha 10. Pravidelné setkávání partnerů, 
výměna zkušeností a organizace akcí zaměřených na budování znalostních kapacit přispívá k posílení 
stávajících partnerských vazeb. MAP III byl v roce 2023 přechodným odbobím mezi II a IV, do které se MČ 
Praha 10 také úspěšně zapojila. V tomto obodbí nebyly vypsány žádné dotační tituly, byly realizovány 
pouze seminíže na téma supervize nebo vzdělávání dětí s odlišným mateřským jazykem. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor školství 

 

Název projektu / aktivity: 79 Kulturní dům Barikádníků. 

Oblast: Kulturní Praha 10 

Cíl: 8.1. Inspirující prostředí pro rozvoj kultury Opatření: 8.1.1. Zajistit kvalitní podmínky pro rozvoj 
kulturních, komunitních a společenských aktivit 
obyvatel 

Stručný popis: Podpora kvalitního programu a služeb postupnou proměnou Kulturního domu Barikádníků. 

Vyhodnocení: Odbor spolupracoval s KD Barikádníků na dvou akcích, Květinový bál a Zimní bál s účastí 
vždy 250–350 lidí. Květinový bál pro seniory proběhl 12. května. Sál byl slavnostně vyzdoben květinami, k 



 

stránka 41 

tanci a poslechu hrál orchestr, program obsahoval předtančení. Vstupenka byla pro občany Prahy 10 nad 
60 let zdarma.  
24. listopadu se uskutečnil Zimní bál. K tanci a poslechu hrál orchestr Stanislava Douši, pěvecké vystoupení 
Šárky Markové a na programu bylo také předtančení skupinou Calipso a tombola. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Odbor kultury a projektů 

 

Název projektu / aktivity: 80 Strašnické divadlo. 

Oblast: Kulturní Praha 10 

Cíl: 8.1. Inspirující prostředí pro rozvoj kultury Opatření: 1.2.1. Hospodárné nakládání s majetkem 

Stručný popis: Dokončení projektové přípravy k rekonstrukci objektu. 

Vyhodnocení: Byly zpracovány podklady pro výměnu oken (bude realizováno 2024), předpokládá se 
sjednocení barvy fasád v 2024. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Odbor majetkoprávní 

 

Název projektu / aktivity: 81 Akce v oblasti kultury. 

Oblast: Kulturní Praha 10 

Cíl: 8.2. Praha 10 kulturnější Opatření: 8.2.1. Podporovat informovanost o 
významných osobnostech, historii a památných 
místech 

Stručný popis: Tradiční a opakující se akce, partnerské akce, tematický rok v oblasti kultury, komentované 
vycházky. 

Vyhodnocení: V roce 2023 se třináctkrát konalo vítání občánků, bylo předáno 313 ks narozeninových 
balíčků, realizovány tři diamantové svatby, dvě zlaté svatby. Slavnostní předávání maturitních vysvědčení 
proběhla na SPŠE V Úžlabině, Gymnázium Omská, SPŠ a Gymnázium na Třebešíně, Gymnázium Přípotoční, 
SOU U Krbu, OA Heroldovy sady a Hotelová škola. Tematický rok 2023 byl zaměřen na osobnost Josefa 
Čapka. V rámci tématického roku proběhlo mnoho dílčích akcí od výstav, přednášek až po velmi 
navštěvovaný site-specific Čaj o páté u Čapků ve Vile Karla Čapka. Tradiční akce (Masopustní rej na nám. S. 
Čecha, Přivítaní jara a Velikonoční sobota na farmářském tržišti Kubáň, Svatomartinské slavnosti a soubor 
aktivit pod jednotícím názvem Vánoce na Desítce realizované převážně na nám. S. Čecha ve spolupráci s 
kostelem Sv. Václava. Mezi tradiční pořádané akce se zařadily také cykly Komorních koncertů ve 
Vršovickém zámečku v rozsahu tři koncerty v období jara a tři koncerty na podzim. Pro seniory proběhly v 
KD Barikádníků dva plesy: Květinový bál v květnu a Zimní bál na konci listopadu. Cyklus komentovaných 
vycházek Prahou 10 (Eden Slatiny – 18. a 19. 4., Sportoviště Slavie – 17. 5. , Vesnická památková zóna Stará 
Hostivař – 31. 5., Proměny Starostrašnické třídy – 20. 9., 24. 10., Zábavní park Eden a Slatiny – 26. 9., 
Vršovické hřbitovy známé i neznámé – 20. 6., 1. 10.). Mezi velké jednorázové akce patřil také Den dětí, 
který byl realizován v parku Malinová Chrpová nebo druhý ročník pivního festivalu Desítka na Desítce 
proběhl 23. 9. na Kubánském náměstí. Mezi partnerské akce patřilo Korzo Krymská a druhý ročník Science 
festivalu na Gutovce (2. září). Festival představil dětem a jejich rodičům, jak zábavný může být vědecký 
výzkum.V areálu Gutovka na návštěvníky čekalo více než 20 stánků s bohatým věděckým programem. Ten 
byl doplněn o přednášky a diskuze na hlavním pódiu, ty byly doplněny vědeckými show a také hudebním 
programem. Výjimečný projekt roku 2023 byl Letní scéna Prahy 10 v  Heroldových sadech, kdy se během 
dvaceti červnových dnů představila všechna profesionální divadla z Prahy 10. V Malešickém parku a na 
Skalce proběhlo osm promítání Letního kina. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor kultury a projektů 

 

Název projektu / aktivity: 82 Sousedské a komunitní aktivity. 

Oblast: Kulturní Praha 10 

Cíl: 8.3. Pestrá nabídka volnočasových aktivit Opatření: 8.3.1. Podporovat volnočasové aktivity pro 
širokou veřejnost 



 

stránka 42 

Stručný popis: Spolupráce kulturních a komunitních organizací a jejich síťování formou pravidelných 
kulatých stolů. 

Vyhodnocení: V říjnu 2023 se uskutečnil druhý ročník festivalu otevřených dveří kulturních a 
volnočasových organizací „Sejdeme se na Desítce“. Cílovou skupinou byly především mladé rodiny s dětmi, 
ale také jednotlivci od 20 let výše. Základním principem akce je, aby se občané Prahy 10 dozvěděli o 
možnostech trávení volného času, kulturních aktivitách napříč různými lokalitami Desítky. Součástí akce 
byla i mapa zapojených kulturních a volnočasových organizací a to jak v tištěné verzi, tak i online podobě. 
Návštěvníci byli motivování k tomu, aby se podívali do více organizací, mohli zde sbírat „nálepky“ a 
následně za 5 navštívených lokalit mohli získat zajímavou odměnu. Akce se zúčastnilo 1750 návštěvníků.  
Fórum kulturních aktérů se uskutečnilo 13. března ve Vzletu. Cílem setkání bylo neformální vzájemné 
propojování kulturních aktérů Prahy 10, vzájemné poznávání na jednotlivé akce a sdílení zkušeností. 
Aktéři z Prahy 10 jsou rovněž primárními dodavateli kulturních programů pro události pořádané MČ Praha 
10. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor kultury a projektů 

 

Název projektu / aktivity: 83 Ocenění aktivit volnočasových organizací. 

Oblast: Kulturní Praha 10 

Cíl: 8.3. Pestrá nabídka volnočasových aktivit Opatření: 8.3.2. Zvyšovat společenskou prestiž 
volnočasových organizací 

Stručný popis: Pořádání akcí podporujících ocenění aktivních lidí a organizací, např. Dobrovolník roku. 

Vyhodnocení: Desátý ročník ocenění Dobrovolník roku P10 proběhlo 2. 6. 2023 ve Vršovickém zámečku. 
Populární anketa Dobrovolník roku Prahy 10 navazuje na „Den dobrovolnictví a volného času v Praze 10“, 
který se konal ve stejný den v Heroldových sadech. Pětičlenná hodnotící komise, složená z volených 
zástupců MČ Praha 10, z celkového počtu 13 nominovaných zvolila 10 dobrovolníků. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor kultury a projektů 

 

Název projektu / aktivity: 84 Vila Karla Čapka. 

Oblast: Kulturní Praha 10 

Cíl: 8.4. Prezentovat nemovité kulturní dědictví a 
pečovat o něj 

Opatření: 8.4.1. Představovat památkově hodnotné 
objekty a lokality na území městské části 

Stručný popis: Celková obnova vily Karla Čapka a zpřístupnění veřejnosti. 

Vyhodnocení: Intenzivní spolupráce s odborníky na rozhodnutí v dalším postupu: Záměrem je vybudovat 
ve vile Karla Čapka místo celospolečenského kulturně-historického významu, spjaté se životem a dílem 
bratří Čapků i s mnoha dalšími významnými osobnostmi meziválečné republiky. 
Cílem je obnovit interiéry objektu v maximální míře dle původního využití s ohledem na jejich výpovědní 
hodnotu a zároveň zde vytvořit zázemí pro návštěvnický provoz. Obnova zahrnuje stabilizaci objektu a jeho 
uvedení do stavu roku, ve kterém zde Karel Čapek zemřel, tedy 1938. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Odbor majetkoprávní 

 

Název projektu / aktivity: 85 Informovanost obyvatel městské části Praha 10 v oblasti památkové péče. 

Oblast: Kulturní Praha 10 

Cíl: 8.4. Prezentovat nemovité kulturní dědictví a 
pečovat o něj 

Opatření: 8.4.1. Představovat památkově hodnotné 
objekty a lokality na území městské části 

Stručný popis: Podílení se na zvýšení informovanosti obyvatel městské části v oblasti památkové péče a 
přispívat k lepšímu porozumění památkové hodnotě. 

Vyhodnocení: Odbor kultury a projektů poskytuje informační servis dle individuálních požadavků. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor kultury a projektů 

 



 

stránka 43 

Název projektu / aktivity: 86 Evidence a dokumentace kulturního dědictví pro potřeby jeho podpory. 

Oblast: Kulturní Praha 10 

Cíl: 8.4. Prezentovat nemovité kulturní dědictví a 
pečovat o něj 

Opatření: 8.4.1. Představovat památkově hodnotné 
objekty a lokality na území městské části 

Stručný popis: Vytvoření živé a dostatečně hluboké evidence a dokumentace kulturního dědictví pro 
potřeby jeho podpory. 

Vyhodnocení: Stavebněhistorický průzkum malešické usedlosti byl plně dokončen a dodatky předány 
zpracovateli projektové dokumentace již v polovině roku 2023. Zpracování programu regenerace MPZ bylo 
zahájeno sběrem vstupních informací a komunikace s MK ČR. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor kultury a projektů 

 

Název projektu / aktivity: 87 Dotační program na podporu památkově hodnotných nemovitých objektů. 

Oblast: Kulturní Praha 10 

Cíl: 8.4. Prezentovat nemovité kulturní dědictví a 
pečovat o něj 

Opatření: 8.4.2. Motivovat majitele památkově 
hodnotných objektů k citlivému přístupu při jejich 
užívání a obnově 

Stručný popis: Podpora projektů se zaměřením na péči o památkově hodnotné nemovité objekty. 

Vyhodnocení: V roce 2023 byly podány dvě žádosti o dotaci. Na základě rozhodnutí KPAM nebyla 
přidělena dotace ani jednomu z nich; celková zbývající částka zůstala ve výši 750 tis. Kč. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor kultury a projektů 

 

Název projektu / aktivity: 88 Kaplička Malešice. 

Oblast: Kulturní Praha 10 

Cíl: 8.4. Prezentovat nemovité kulturní dědictví a 
pečovat o něj 

Opatření: 8.4.2. Motivovat majitele památkově 
hodnotných objektů k citlivému přístupu při jejich 
užívání a obnově 

Stručný popis: Pietní a odpočinkové místo Kaplička Malešice - vítězný projekt participativního rozpočtu. 

Vyhodnocení: Dne 11.srpna 2023 byla na OMP podaná Žádost o vyhlášení veřejné zakázky OŽP – PIETNÍ A 
ODPOČINKOVÉ MÍSTO – KAPLIČKA MALEŠICE. Dne 20. prosince 2023 byla veřejná zakázka zrušena. Více 
přihlášených uchazečů nesplnilo požadavky soutěže. Nový předpokládaný termín soutěže s následnou 
realizací stavby je plánovaný na jaro 2024. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Odbor životního prostředí 

 

Název projektu / aktivity: 89 Komunitní plánování sociálních a návazných služeb. 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.1. Komunitní plánování sociálních a 
návazných služeb 

Stručný popis: Pokračující proces komunitního plánování sociálních a návazných služeb je spolupráce 
klíčových aktérů/dotčených subjektů, tj. zadavatele (městská část), uživatelů (klientů), veřejnosti a 
poskytovatelů sociálních a návazných služeb při vytváření plánu a vyjednávání o budoucí podobě služeb a 
realizaci konkrétních kroků.   

Vyhodnocení: V roce 2023 byly dále naplňovány priority schváleného Střednědobého plánu rozvoje a 
udržitelnosti sociálních a návazných služeb na území MČ Praha 10 na období 2021 – 2024, probíhala 
kontinuálně spolupráce s poskytovateli sociálních a návazných služeb, kteří poskytují své služby občanům 
MČ Praha 10. Čtyřikrát v roce proběhla setkání pracovních skupin komunitního plánování, které se 
zaměřují na různé cílové skupiny uživatelů sociálních služeb – jednak ve formě společného setkání 
pracovních skupin, jednak formou setkání jednotlivých skupin (pracovní skupina rodina, děti a mládež; 
pracovní skupina senioři; pracovní skupina osoby se zdravotním postižením a pracovní skupina osoby 
ohrožené sociálním vyloučením). V první polovině roku 2023 bylo zpracováno Vyhodnocení plnění priorit 



 

stránka 44 

za období 2021-2022, které dne 26. 6. 2023 Zastupitelstvo MČ Praha 10 na vědomí. V druhé polovině roku 
2023 byla jednání pracovních skupin zaměřena na zpracování priorit pro období 2025-2028, včetně 
zahájení přípravné fáze zpracování Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných 
služeb na území MČ Praha 10 na období 2025-2028. V roce 2023 se konalo 10 jednání pracovních skupin. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor sociální 

 

Název projektu / aktivity: 90 Sociální a návazné služby. 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.2. Financování sociální péče a služeb 

Stručný popis: Podpora sociálních a návazných služeb poskytovaných Centrem sociální a ošetřovatelské 
pomoci v Praze 10, p.o. 

Vyhodnocení: RMČ v roce 2023 projednávala materiály k činnosti CSOP, zejména dvakrát ročně zprávu o 
hospodaření, dále schválení účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022, byl projednán 
odpisový plán na rok 2023 a návrh rozpočtu CSOP pro rok 2024. V rámci schvalování rozpočtu MČ Praha 10 
je CSOP schvalován příspěvek na provoz, případně další účelově určené neinvestiční či investiční příspěvky. 
CSOP je příjemcem dotací na poskytování sociálních služeb, a to zejména z rozpočtu MPSV a HMP - RMČ 
projednávala v roce 2023 s tím související materiály - schválení příslušných veřejnoprávních smluv, 
rozpočtová opatření k zařazení finančních prostředků z dotací do rozpočtu MČ  atp. Z rozpočtu MPSV se 
jednalo o dotaci ve výši 61 150 tis. Kč, z rozpočtu HMP to byly finanční prostředky ve výši 25 493 tis. Kč. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor sociální 

 

Název projektu / aktivity: 91 Dotační program pro děti ZTP/P. 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.2. Financování sociální péče a služeb 

Stručný popis: Dotační program na podporu dětí z městské části Praha 10 s těžkým zdravotním postižením 
a jejich rodin. Poskytnuté finanční prostředky pomohou dětem s těžkým zdravotním postižením i pečujícím 
osobám, které se v době, kdy jejich dítě navštěvuje školní vyučování, mohou věnovat svým potřebám a tím 
čerpat sílu na další péči.   

Vyhodnocení: Městská část Praha 10 již řadu let finančně podporuje děti s těžkým zdravotním postižením 
a jejich rodiny. Finanční podpora je určena dětem, které jsou držiteli platného průkazu osoby se 
zdravotním postižením ZTP/P, plní školní docházku denní formou a mají trvalé bydliště na území MČ Praha 
10. 
Finanční podpora je na jedno pololetí školního roku stanovena ve výši 20 000 Kč, pokud dítě s těžkým 
zdravotním postižením plnilo školní docházku denní formou ve škole, která se specializuje na práci s dětmi 
se zdravotním postižením. Pokud dítě plnilo školní docházku denní formou ve škole, která není zřízena jako 
škola se specializací na práci s dětmi se zdravotním postižením, tak částkou 25 000 Kč za jedno pololetí 
školního roku. Odbor sociální v roce 2023 zajistil realizaci dotačního programu na podporu děti z městské 
části Praha 10 s těžkým zdravotním postižením (průkaz ZTP/P) a jejich rodin.  Za první pololetí školního 
roku 2022/2023 byly poskytnuty dotace 27 dětem v celkové výši 550 000 Kč. Za druhé pololetí RMČ 
schválila poskytnutí dotací 28 dětem v celkové výši 570 000 Kč. Celkem tak v roce 2023 v rámci tohoto 
programu schválila RMČ poskytnutí dotací v celkové výši 1 120 000 Kč. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor sociální 

 

Název projektu / aktivity: 92 Tísňová péče. 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.2. Financování sociální péče a služeb 

Stručný popis: Finanční dary uživatelům sociální služby tísňové péče s trvalým pobytem na území městské 
části Praha 10, pokud se jedná o osaměle žijící seniory či osamělé osoby se zdravotním postižením. 



 

stránka 45 

Vyhodnocení: V roce 2023 mohli občané MČ Praha 10 žádat o finanční dar pro uživatele sociální služby 
tísňová péče, tak jako tomu je již od roku 2014. Odbor sociální průběžně jednotlivé žádosti přijímal a 
vyhodnocoval. Odbor sociální zaevidoval ke dni 4. 9. 2023 celkem 82 žádostí o poskytnutí finančního daru 
pro uživatele tísňové péče. Žádosti, které splňovaly podmínky pro poskytnutí finančního daru, byly 
odborem sociálním předloženy RMČ ke schválení (celkem 80 žádostí). Celkem bylo vyplaceno 240 000 Kč 
(finanční dar pro 80 žadatelů). 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor sociální 

 

Název projektu / aktivity: 93 Terénní program pro osoby bez přístřeší. 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.2. Financování sociální péče a služeb 

Stručný popis: Terénní služba poskytovaná osobám, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy. 

Vyhodnocení: V roce 2023 byl nadále realizován terénní program a další služby pro osoby ohrožené 
sociálním vyloučením a osoby bez přístřeší. Terénní program realizovala organizace NADĚJE na základě 
smlouvy z roku 2015, uzavřené na dobu neurčitou. Časový rozsah poskytované služby je v každém týdnu 6 
hodin formou pěší terénní služby a 2 hodiny formou mobilní sociální služby – tj. dodávkový automobil na 
pravidelném stanovišti. Součástí poskytované služby je i činnost zdravotníka (ošetření ran, případně 
doporučení návštěvy lékaře) a výdej materiální pomoci – strava, ošacení, obuv, zdravotnický materiál. Na 
práci terénního programu se průběžně podílejí rovněž kurátoři pro dospělé oddělení sociální práce Odboru 
sociálního. Náklady terénního programu byly z větší části hrazeny z dotace HMP - finanční prostředky ve 
výši 200 tis. Kč, z rozpočtu MČ Praha 10 byly použity finanční prostředky ve výši 35,7 tis. Kč. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor sociální 

 

Název projektu / aktivity: 94 Centrum pro děti a mládež - nízkoprahové zařízení. 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.2. Financování sociální péče a služeb 

Stručný popis: Zajištění provozu zařízení, které poskytuje ambulantní, popřípadě terénní služby cílové 
skupině děti a mládež ve věku od 6 do 26 let, které jsou ohroženy společensky nežádoucími jevy a které se 
ocitly v nepříznivé sociální situaci. Zařízení funguje na principu nízkoprahovosti.   

Vyhodnocení: Odbor sociální v roce 2023 spolupracoval s provozovatelem zařízení - organizace YMCA 
Praha. V roce 2023 byl provoz zařízení částečně hrazen z finančních prostředků MČ Praha 10. Nízkoprahový 
klub s názvem Decima navštěvují děti ve věku od 6 do 18 let (nebo než dokončí základní školu). Je jim 
poskytováno především poradenství, doučování a volnočasové aktivity. Ve výjimečných a odůvodněných 
případech je možné volnočasové služby poskytovat i mladistvým nad 18 let (z důvodu např. mentální 
vyspělosti, doporučení návazných institucí). Terénní forma služby je primárně určena pro mladé lidi od 13 
do 19 let. Terénní pracovníci nabízejí stejné služby jako ambulantní forma. Sekundárně se terénní 
pracovníci věnují dětem ve věku od 6 do 13 let v terénním prostředí – avšak snaží se, aby děti z terénního 
prostředí přešly do ambulantní formy. Pokud však kontakty probíhají ve větší vzdálenosti od klubu (např. 
Strašnice, Záběhlice) a dítě nechce dojíždět do klubu, pracují pracovníci s dítětem v terénu. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor sociální 

 

Název projektu / aktivity: 95 Právní poradenství. 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.2. Financování sociální péče a služeb 

Stručný popis: Občané městské části Praha 10/klienti Odboru sociálního ÚMČ Praha 10, kteří se ocitnou v 
tíživé rodinné nebo finanční situaci, mohou bezplatně využít služeb bezplatného právního poradenství. 

Vyhodnocení: V souladu se schváleným Střednědobým plánem rozvoje a udržitelnosti sociálních a 
návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2021-2024 a na základě dosavadních 



 

stránka 46 

zkušeností s realizací této služby pokračoval odbor sociální v zajišťování poradenských služeb zaměřených 
na rodinnou, finanční a bytovou problematiku, a to pro své klienty (osoby v nepříznivé sociální situaci). 
Poradenské služby byly poskytovány odbornou externí osobou. Právní poradenství bylo v roce 2023 
poskytnutu 74 osobám. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor sociální 

 

Název projektu / aktivity: 96 Mediace. 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.2. Financování sociální péče a služeb 

Stručný popis: Bezplatné využití služeb mediátora pro občany městské části Praha 10, kteří se ocitnou v 
tíživé rodinné situaci. 

Vyhodnocení: V souladu se schváleným Střednědobým plánem rozvoje a udržitelnosti sociálních a 
návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2021–2024 a na základě zkušeností s realizací 
této služby v letech 2014–2022 pokračoval odbor sociální v zajišťování služeb mediace, speciálně rodinné 
mediace pro klienty odboru sociálního. Služba byla zajištěna dvěma mediátorkami Asociace mediátorů ČR. 
V roce 2023 se jednalo celkem o 121 hodin mediací. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor sociální 

 

Název projektu / aktivity: 97 Resocializační pobyt. 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.2. Financování sociální péče a služeb 

Stručný popis: Finanční podpora pobytu dětí a mládeže ve věku 10 až 17 let s pedagogickým vedením. Děti 
se po celou dobu starají samy o sebe (např. vaření, úklid) a účastní se individuálních i skupinových aktivit. 

Vyhodnocení: Ve dnech 10. – 14. července 2023 proběhl v Žumberku resocializační pobyt pro děti a 
mládež ze sociálně znevýhodněného prostředí. Pobyt realizovala organizace Dům dětí a mládeže Praha 3 – 
Ulita – Beztíže. Pobyt navazoval také na činnost terénního programu. Pobytu se účastnili klienti kurátorů 
pro mládež a klienti z terénního programu. Pobytu se zúčastnilo 11 dětí a mldistvých. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Odbor sociální 

 

Název projektu / aktivity: 98 Dobrovolníci v sociální oblasti. 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.3. Infomovanost o sociální péči a 
službách 

Stručný popis: Poděkování dobrovolníkům za jejich činnost v sociální oblasti v rámci procesu komunitního 
plánování sociálních a návazných služeb. 

Vyhodnocení: Dne 20. listopadu 2023 se v Kulturním domě Barikádníků konal již desátý ročník akce s 
názvem „Poděkování dobrovolníkům za jejich činnost v sociální oblasti“. Akce byla realizována v rámci 
komunitního plánování sociálních a návazných služeb. Zúčastnilo se jí celkem 120 dobrovolníků, kteří 
poskytují občanům Prahy 10 sociální a návazné služby. Akci pořádá MČ Praha 10 se záměrem ocenit 
dobrovolnickou činnost v sociální oblasti. Všichni dobrovolníci obdrželi drobné dárky. Vzhledem k tomu, že 
v dobrovolnické činnosti působí lidé různého věku, bylo na akci zajištěno pro dobrovolníky – rodiče i 
hlídání dětí s výtvarným tvořením. Pro zpříjemnění atmosféry byla akce doprovázena hudební produkcí. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Odbor sociální 

 

Název projektu / aktivity: 99 Veletrh sociálních a návazných služeb. 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.3. Infomovanost o sociální péči a 
službách 



 

stránka 47 

Stručný popis: Představení činností více než 40 organizací, které nabízí občanům naší městské části služby 
v sociální oblasti. Městská část Praha 10 prezentuje své příspěvkové organizace - Centrum sociální a 
ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o. a Léčebnu dlouhodobě nemocných Vršovice, p. o. a aktivity v 
sociální oblasti. 

Vyhodnocení: Veletrh sociálních služeb je jedním z důsledků dlouhodobé a systematické spolupráce MČ 
Praha 10 s poskytovateli sociálních a návazných služeb. V roce 2023 se dne 31. 5. 2023 před NC Eden konal 
již 11. ročník a své služby prezentovalo více jak 40 organizací. Veletrh je již tradiční akcí MČ Praha 10 a 
standardně ho navštíví více jak 500 občanů Prahy 10. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Odbor sociální 

 

Název projektu / aktivity: 100 Katalog sociálních a návazných služeb. 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.3. Infomovanost o sociální péči a 
službách 

Stručný popis: Vydání katalogu, jehož cílem je poskytnout občanům městské části Praha 10 přehled stále 
se rozšiřující nabídky sociálních a návazných služeb. 

Vyhodnocení: Aktualizace katalogu sociálních a návazných služeb byla posunuta na rok 2024. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Odbor sociální 

 

Název projektu / aktivity: 101 Informovanost obyvatel v sociální oblasti. 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.3. Infomovanost o sociální péči a 
službách 

Stručný popis: Zajištění informovanost občanů prostřednictvím měsíčníku Praha 10, webového portálu 
desitkapomaha.cz a informačních letáků. 

Vyhodnocení: Po většinu roku probíhalo informování veřejnosti o aktivitách v sociální oblasti kontinuálně. 
S ohledem na stěhování ÚMČ neproběhla na podzim aktualizace tiskovin k činnosti odboru. Aktualizace 
tiskovin OSO je plánována na rok 2024. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor sociální 

 

Název projektu / aktivity: 102 Street akce. 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.1. Kvalitní sociální péče a služby Opatření: 9.1.3. Infomovanost o sociální péči a 
službách 

Stručný popis: Podpora pestré nabídky trávení volného času především pro klienty terénního programu 
pro děti a mládež, a tím snížit riziko kriminality v cílové skupině. Tedy zejména mezi dětmi a mládeží 
ohroženými kriminalitou a kriminálně rizikovými jevy. 

Vyhodnocení: V roce 2023 byly realizovány tři street akce. Jejich smyslem je rozšíření nabídky trávení 
volného času společensky akceptovatelným a současně atraktivním způsobem, zejména pro klienty 
terénního programu pro děti a mládež Vršovice (dále i TP).  Jedná se však o akce svojí podstatou otevřené 
každému. Akce organizoval i programově zajišťoval Dům dětí a mládeže Praha 3 – Ulita, jehož pracovníci na 
území MČ Praha 10 realizují také terénní program a s účastníky akcí se znají a mají s nimi navázaný vztah. 
Velmi důležitý je bezprahový přístup (akce jsou pro klienty zdarma, bez přihlášek apod.). Street akce byly 
zaměřeny na prožitky, tvořivost a získání nových znalostí i dovedností. Při těchto akcích je současně 
veřejnost informována neformálním způsobem o práci a smyslu terénního programu, pracovníci TP také 
zpravidla naváží kontakty s novými klienty. Cílem street akcí je přispět k prevenci kriminality nabídkou 
pozitivních alternativ využití volného času cílové skupině dětí a mládeže. Street akce se ve značné míře 
zaměřily na oblasti s vyšším výskytem rizikového chování dětí a mládeže. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor sociální 



 

stránka 48 

 

Název projektu / aktivity: 103 Stop hernám. 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.2. Bezpečné prostředí pro všechny skupiny 
obyvatel 

Opatření: 9.2.1. Zajišťovat pravidelné sdílení informací 
o problematických místech 

Stručný popis: MČ Praha 10 dlouhodobě usiluje o přísnější regulaci hazardu. 

Vyhodnocení: Dochází k postupnému uzavírání heren, v roce 2023 bylo provozu již jen 5 herních míst 
(Vršovická 7/27, Žitomírská 347/17 – budou uzavřeny v dubnu 2024 a Moskevská 617/58, V Olšinách 
017/33, Nad Primaskou 526/35 budou uzavřeny v únoru 2025). Ke 14. květnu 2024 již není v provozu 
žádné herní místo (území Praha 10).  

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor kontroly a komunikace 

 

Název projektu / aktivity: 104 Antigraffiti II. 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.2. Bezpečné prostředí pro všechny skupiny 
obyvatel 

Opatření: 9.2.1. Zajišťovat pravidelné sdílení informací 
o problematických místech 

Stručný popis: Cílem programu je náprava vandalismu, k němuž dochází ve formě poškozování nemovitých 
věcí tzv. graffiti tvorbou. Externí firma zajišťuje odstranění graffiti na základě požadavku Městské části 
Praha 10 nebo majitele nemovitosti zahrnuté v Antigraffiti pro 

Vyhodnocení: Od 1. 1. 2023 do 31.12.2023 bylo odstraněno graffiti ze 37 objektů na území Prahy 10 za 
celkovou částku 595 443 Kč bez DPH. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor majetkoprávní 

 

Název projektu / aktivity: 105 Školní policie. 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.2. Bezpečné prostředí pro všechny skupiny 
obyvatel 

Opatření: 9.2.2. Spolupracovat na šíření osvěty v 
oblasti bezpečnosti a dbát na prevenci 

Stručný popis: Dozorování exponovaných přechodů u vybraných základních škol zřizovaných městskou 
částí Praha 10 v ranních i odpoledních hodinách Městskou policií Praha. Viz níže detailní vysvětlení a 
rozdělení na dohled u přechodů a v rámci "Školní policie" odpoledne na 

Vyhodnocení: Projekt „Školní policie“ - strážníci vykonávají v okolí vybraných školních zařízení zvýšený 
dohled zaměřený na zvýšení ochrany dětí a školní mládeže před negativními vlivy, které ohrožují školáky v 
odpolední době, když nejsou pod bezprostředním dozorem pedagogických pracovníků ani rodičů (dealeři 
drog, pedofilové a jiní devianti, bezdomovci, sociálně nepřizpůsobivé osoby, skupiny závadové mládeže). 
Dohled probíhá v režimu prioritním a neprioritním. Prioritní je zajišťován každý všední den, kdy je škola v 
provozu a zajišťuje výuku (tedy mimo prázdnin anebo uzavření z nejrůznějších důvodů). Neprioritní pak z 
hlediska personálních možností OŘ MP Praha 10. Školy PRIORITNÍ: K. Čapka, U Roháčových kasáren, 
Olešská, V Rybníčkách, Solidarity, NEPRIORITNÍ: Břečtanová, Gutova, Starostrašnická Nad Vodovodem, 
Hostýnská, Chotouňská Švehlova, U Vršovického nádraží, Eden, Jakutská. Vše zůstává stejné, pouze se 
změnily 3 názvy škol. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor kontroly a komunikace 

 

Název projektu / aktivity: 106 Osvěta v oblasti bezpečnosti a dbát na prevenci. 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.2. Bezpečné prostředí pro všechny skupiny 
obyvatel 

Opatření: 9.2.2. Spolupracovat na šíření osvěty v 
oblasti bezpečnosti a dbát na prevenci 

Stručný popis: Realizace  besed v oblasti např. šikana, drogová problematika, obrana proti nabídkám 
nevyžádaných služeb ("šmejdi"), podvodnému jednání, ve spolupráci s Městskou policií Praha a Policií ČR. 



 

stránka 49 

Vyhodnocení: V roce 2023 bylo na MŠ v Praze 10 provedeno celkem 65 programů které zajistila PČR, MP, 
Hasiči, Zdravotníci, Záchranáři, BESIP. Dále v roce 2023 na ZŠ v Praze 10 bylo provedeno celkem 133 
programů na 1 stupni a 83 programů na 2 stupni, vykonané PČR, MP, Hasiči, Zdravotníci, Záchranáři, BESIP, 
PLOCOE. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor kontroly a komunikace 

 

Název projektu / aktivity: 107 Integrovaný záchranný systém (IZS). 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.2. Bezpečné prostředí pro všechny skupiny 
obyvatel 

Opatření: 9.2.3. Podporovat složky Integrovaného 
záchranného systému 

Stručný popis: Materiální a finanční podpora jednotlivých složek IZS ve formě darů pro dovybavení Policie 
ČR, Hasičského záchraného sboru a finanční příspěvek na odměny strážníků Městské policie. 

Vyhodnocení: Realizuje se stejně jako v minulých letech. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor hospodářské správy 

 

Název projektu / aktivity: 108 Dětské skupiny (jesle) v Centru sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 
10, p.o. 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.3. Příznivé prostředí a podmínky pro rodiny Opatření: 9.3.1. Systémově reagovat na potřeby rodin 

Stručný popis: Podpora provozu dětských skupin (jeslí) pro děti od 12 měsíců do 4 let věku pro slaďování 
rodinného a pracovního života. 

Vyhodnocení: MČ Praha 10 provozuje dětské skupiny v rámci činnosti příspěvkové organizace Centrum 
sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10. Probíhala rekonstrukce objektu Jakutská; po dobu 
rekonstrukce provozují dětské skupiny svoji činnost v objektu Jasmínová 35.  
Částečné financování provozu dětských skupin z fondu EU bylo k 31. srpnu 2023 ukončeno.  
V době letních prázdnin byl provoz dětských skupin omezen, v měsíci srpnu 2023 byly dětské skupiny 
uzavřeny z důvodu celozávodní dovolené. Dětské skupiny pozměnily ceník - RMČ svým usnesením 
souhlasila s úpravou ceníku služeb ve Středisku služeb pro děti a rodiče provozovaného Centrem sociální a 
ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o., - dětské skupiny, s účinností od 1. září 2023. Od podzimu 2023 je 
ve financování dětských skupin CSOP využíván příspěvek na provoz dětských skupin dle zákona č. 247/2014 
Sb., přičemž tyto finanční prostředky jsou obdobně jako v případě ostatních dotací zasílány příspěvkové 
organizaci na základě podané žádosti přes rozpočet kraje a MČ Praha 10. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor sociální 

 

Název projektu / aktivity: 109 Jesle Jakutská. 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.3. Příznivé prostředí a podmínky pro rodiny Opatření: 9.3.1. Systémově reagovat na potřeby rodin 

Stručný popis: Rekonstrukce jeslí Jakutská. 

Vyhodnocení: 15.3.2023 zahájena rekonstrukce. Došlo ke změně posuzování požární bezpečnosti v 
dětských skupinách, z čehož vyplynuly další práce, např. venkovní únikové schodiště. Bylo dohodnuto, že 
zároveň s rekonstrukcí objektu dojde k revitalizaci zahrady, předpokládané dokončení v dubnu 2024. 

Stav: V realizaci Garant odbor: Odbor majetkoprávní 

 

Název projektu / aktivity: 110 Integrace uprchlíků z Ukrajiny do českého prostředí. 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.3. Příznivé prostředí a podmínky pro rodiny Opatření: 9.3.1. Systémově reagovat na potřeby rodin 

Stručný popis: Realizace opatření pro integraci ukrajinských uprchlíků, např. terénní služba, vzdělávání, 
osvěta. 



 

stránka 50 

Vyhodnocení: V roce 2023 proběhl Komplexní integrační program na Praze 10 finančně podpořený ze 
zdrojů UNICEF ve výši 2 415 tis. Kč. Jeho hlavní součástí bylo zajištění kurzů českého jazyka, příměstských 
táborů a psychosociální pomoci. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Kancelář tajemníka 

 

Název projektu / aktivity: 111 Program dostupného a sociálního bydlení. 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.4. Dostupné a sociální bydlení Opatření: 9.4.1. Systémově reagovat na potřeby v 
oblasti bydlení 

Stručný popis: Poskytování bytů v zájmu obce, např. pro potřebu příslušníků složek integrovaného 
záchranného systému vykonávající službu v městské části Praha 10, zaměstnanců příspěvkových organizací 
městské části Praha 10 nebo zaměstnanců Úřadu městské části Praha 10 a 

Vyhodnocení: V rámci programu dostupného a sociálního bydlení bylo přiděleno 76 bytů, vedle toho v 
zájmu obce dalších 51, v aukci 20 a nadto v rámci pomoci ukrajinským urpchlíkům dalších 24 bytů v reakci 
na změnu legislativy. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor bytů a nebytových prostor 

 

Název projektu / aktivity: 112 Bytové domy - oprava a údržba. 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.4. Dostupné a sociální bydlení Opatření: 9.4.2. Zajišťování oprav bytového fondu ve 
správě MČ Praha 10 

Stručný popis: Postupné obnovení bytových domů ve svěřené správě MČ Praha 10. 

Vyhodnocení: Zahájení projektu Oprava Světlíků a výměna kanalizačního potrubí, BD Ukrajinská. 

Stav: Projekt pozastaven Garant odbor: Odbor majetkoprávní 

 

Název projektu / aktivity: 113 Bytové domy - zateplení. 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.4. Dostupné a sociální bydlení Opatření: 9.4.2. Zajišťování oprav bytového fondu ve 
správě MČ Praha 10 

Stručný popis: Zateplení fasád bytových domů. 

Vyhodnocení: V roce 2023 nebyly realizovány projekty na zateplování BD. 

Stav: Projekt pozastaven Garant odbor: Odbor majetkoprávní 

 

Název projektu / aktivity: 114 Rekonstrukce volných bytů ve správě MČ P10 v roce 2023. 

Oblast: Přátelská Praha 10 

Cíl: 9.4. Dostupné a sociální bydlení Opatření: 9.4.2. Zajišťování oprav bytového fondu ve 
správě MČ Praha 10 

Stručný popis: Opravy, popř. technické zhodnocení volných bytů. 

Vyhodnocení: Celkem bylo opraveno 116 bytových jednotek. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor bytů a nebytových prostor 

 

Název projektu / aktivity: 115 Národní síť Zdravých měst ČR a realizace programu Zdravé město Praha 
10. 

Oblast: Odpovědná Praha 10 

Cíl: 10.1. Partnerství k udržitelnému rozvoji Opatření: 10.1.1. Oboustranně prospěšná mezinárodní 
i lokální spolupráce v tématu udržitelného rozvoje 



 

stránka 51 

Stručný popis: Využívání nabídky vzdělávacích aktivity, sdílení dobré praxe a osvědčených zkušeností, 
metodická pomoc v oblasti udrtžitelného rozvoje. 

Vyhodnocení: Zaměstnanci ÚMČ Praha 10 se pravidelně účastní vzdělávacích akcí nabízených v rámci 
členství NSZM, například Škol zdravých měst, ale i dílčích seminářů či konferencí (např. k novému 
stavebnímu zákonu).  V roce 2023 se zúčastnilo  odborných akcí cca 15 zaměstnanců. Metodiky NSZM se 
pravidelně využívá při větších participačních akcí, např. Fórum mladých. Příklady dobré praxe MČ Praha 10 
jsou uveřejňovány na webu NSZM https://www.zdravamesta.cz/cz/praha-10. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Kancelář tajemníka 

 

Název projektu / aktivity: 116 Zvýšení retence vody v plochách zeleně. 

Oblast: Odpovědná Praha 10 

Cíl: 10.2. Lokálně reagovat na změny klimatu Opatření: 10.2.1. Podporovat a realizovat opatření ke 
zmírnění a dopadům změny klimatu 

Stručný popis: Omezení odtoku dešťové vody ze svažitých ploch městské zeleně do kanalizace. 

Vyhodnocení: V roce 2023 byl dokončen projekt na zvýšení retence vody relizovaný v Malešickém parku. 
Zároveň došlo k vytipování dalších lokalit pro možné úpravy, které zahrnují zejména eliminaci zpevněných 
ploch, případně vytvoření míst pro zadržování přívalové dešťové vody. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Odbor životního prostředí 

 

Název projektu / aktivity: 117 Moderní přístup k plánování rozvoje městské části a spolupráci. 

Oblast: Moderní Praha 10 

Cíl: 11.1. Moderní způsob plánování a rozvoje 
veřejného prostoru 

Opatření: 11.1.1. Kvalitní tým plánující rozvoj městské 
části Praha 10 

Stručný popis: Vytváření příležitostí pro mladé, talentované a začínající odborníky v oblasti plánování 
(spolupráce s vysokými školami, podpora začínajících ateliérů, konzultace a výstavy). 

Vyhodnocení: Spolupráce s atelierem Kordovský na atelierové tvorbě FA ČVUT - rozvoj Vršovického 
náměstí a Polyfunkční dům na Kubánském náměstí (zimní semestr 2023/2024). Spolupráce s atelierem 
Lábus na atelierové tvorbě FA ČVUT: BD nároží Rostovské a U Vršovického náměstí, BD Milínská, rozvoj 
bloku Novgorodská x Petrohradská x Ukrajinská (zimní semestr 2023/2024). 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Kancelář hlavního architekta 

 

Název projektu / aktivity: 118 Staré Vršovice: Dílčí generel veřejných prostranství Prahy 10. 

Oblast: Moderní Praha 10 

Cíl: 11.1. Moderní způsob plánování a rozvoje 
veřejného prostoru 

Opatření: 11.1.2. Tvorba a důsledné používání 
podrobnějších plánovacích nástrojů 

Stručný popis: Dílčí generel doplňuje Generel veřejných prostranství městské části o podrobnější vrstvu, a 
to v územích s komplikovanější strukturou veřejných prostranství. 

Vyhodnocení: Vzhledem k velké vytíženosti odboru během stěhování sídla ÚMČ Praha 10 se tvorba 
generelu odkládá na rok 2024. Proběhly však přípravné práce. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Kancelář hlavního architekta 

 

Název projektu / aktivity: 119 Botič: okolí Makuchovy lávky a promenáda podél Botiče. 

Oblast: Moderní Praha 10 

Cíl: 11.1. Moderní způsob plánování a rozvoje 
veřejného prostoru 

Opatření: 11.1.2. Tvorba a důsledné používání 
podrobnějších plánovacích nástrojů 

Stručný popis: Postupná přeměna a kultivace okolních ploch koryta Botiče, které by se do budoucna mohly 
pro tamní návštěvníky, ještě více zatraktivnit. Obnovení mobiliáře a doplnění dalšími prvky, např. 
pobytovými schodišti či menšími bodovými schody k sezení na břehu. 



 

stránka 52 

Vyhodnocení: Předána dokumentace pro vydání společného povolení zpracovatelem (PROJEKTOR s.r.o.), 
nyní snaha získat společné povolení. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Kancelář hlavního architekta 

 

Název projektu / aktivity: 120 Botič: Záběhlický jez a jeho okolní plochy. 

Oblast: Moderní Praha 10 

Cíl: 11.1. Moderní způsob plánování a rozvoje 
veřejného prostoru 

Opatření: 11.1.2. Tvorba a důsledné používání 
podrobnějších plánovacích nástrojů 

Stručný popis: Doplnění vhodného mobiliáře a prvků volnočasových a sportovních aktivit v okolí 
Záběhlického jezu 

Vyhodnocení: Předána dokumentace pro vydání společného povolení zpracovatelem (PROJEKTOR s.r.o.), 
nyní snaha získat společné povolení. Většina stanovisek DOSS je vydána, avšak dvě stanoviska dlouhodobě 
chyběla (OŽP, TSK - již obdrženo), a z toho důvodu bude aktuálně nutno opětovně podat žádost o zbylá 
stanoviska, jejichž platnost již vypršela. Konkrétní průběh a další aspekty spolupráce budou domluveny na 
schůzce se zpracovatelem dne 7. 3. 2024. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Kancelář hlavního architekta 

 

Název projektu / aktivity: 121 Park a prostranství kolem metra Strašnická. 

Oblast: Moderní Praha 10 

Cíl: 11.1. Moderní způsob plánování a rozvoje 
veřejného prostoru 

Opatření: 11.1.2. Tvorba a důsledné používání 
podrobnějších plánovacích nástrojů 

Stručný popis: Zpracování kompletní projektové dokumentace pro revitalizaci prostoru, aby působil 
přehledně a poskytoval odpočinková místa. 

Vyhodnocení: Projekční přípravy komplexních úprav veřejného prostranství u metra Strašnická a navazující 
Starostrašnické ulice byly pozastaveny z důvodu rozporů ve smluvní dokumentaci. Ke konci roku 2023 tyto 
rozpory nebyly dořešeny. Dle právního stanoviska je smlouva od začátku neplatná, v průběhu roku 2024 
bude zahájeno výběrové řízení na zpracovatele dokumentace. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Kancelář hlavního architekta 

 

Název projektu / aktivity: 122 Prosazování zájmů městské části Praha 10 pro Metropolitní plán Praha. 

Oblast: Moderní Praha 10 

Cíl: 11.1. Moderní způsob plánování a rozvoje 
veřejného prostoru 

Opatření: 11.1.2. Tvorba a důsledné používání 
podrobnějších plánovacích nástrojů 

Stručný popis: Připomínkování návrhů Metropolitního plánu dle stavebního zákona. 

Vyhodnocení: Zpracovatel aktuálně intenzivně pracuje na vyhodnocení podaných připomínek. Je možné, 
že se v budoucnu bude konat další kolo veřejného projednání, čili by měla MČ další možnost po zveřejnění 
návrhu podat připomínky. Oficiální harmonogram a odhad nabytí účinnosti není znám. 
Dne 27. února 2024 se má uskutečnit za účasti dvou členů KHA seminář pro městské části „nový územní 
plán - aktuální stav a další postup“ pořádaný odborem územního rozvoje MHMP. Lze předpokládat, že 
poté bude možné nastínit další vývoj MP, co se týče vypořádání připomínek, dalšího projednání a vstupu 
v platnost. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Kancelář hlavního architekta 

 

Název projektu / aktivity: 123 Osvěta a motivace občanů k aktivnímu zapojení se do rozvoje města a 
smysluplnosti komunikace s městskou částí. 

Oblast: Moderní Praha 10 

Cíl: 11.1. Moderní způsob plánování a rozvoje 
veřejného prostoru 

Opatření: 11.1.3. Posilovat sounáležitost obyvatel s 
veřejným prostorem 



 

stránka 53 

Stručný popis: Průběžná komunikace s občany, vypořádávání podnětů, výstavy ve Středisku územního 
rozvoje, veřejná projednání. 

Vyhodnocení: Participace na městském projektu Bezpečné cesty do školy - Základní škola Solidarita, Školní 
plácek. 

Stav: Realizuje se Garant odbor: Kancelář hlavního architekta 

 

Název projektu / aktivity: 124 Kultivace prostoru u nákupního centra Skalka. 

Oblast: Moderní Praha 10 

Cíl: 11.1. Moderní způsob plánování a rozvoje 
veřejného prostoru 

Opatření: 11.1.3. Posilovat sounáležitost obyvatel s 
veřejným prostorem 

Stručný popis: Koncepce úprav zanedbaného okolí metra Skalka a prostoru u nákupního centra na základě 
konsenzu všch aktérů v území. 

Vyhodnocení: Velká část centrálního veřejného prostoru je zpracována do podrobnosti DÚR v souvislosti s 
připravovaným záměrem soukromého investora a bude v roce 2024 projednávána s DOSS. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Kancelář hlavního architekta 

 

Název projektu / aktivity: 125 Prověřovací urbanistická studie průmyslové zóny Malešice - Strašnice. 

Oblast: Moderní Praha 10 

Cíl: 11.2. Sebevědomý přístup MČ Prahy 10 při 
rozvoji území 

Opatření: 11.2.1. Aktivní přístup ke koordinaci záměrů 
v území s městskými a státními organizacemi 

Stručný popis: Návrh urbanistického, architektonického a dopravního řešení s optimální funkčně 
prostorovou regulací budoucí výstavby s důrazem na nalezení vhodného poměru ploch produkčních a 
obytných. 

Vyhodnocení: Aktuálně odhadovaný termín dokončení je dle IPR září/říjen roku 2023. 
Vydání studie Malešicko-Hostivařské průmyslové zóny je ze strany Institutu plánování a rozvoje hlavního 
města Prahy odloženo přes naléhání KHA. K dokončení pravděpodobně dojde nejdříve v roce 2024. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Kancelář hlavního architekta 

 

Název projektu / aktivity: 126 Hydropolis Praha. 

Oblast: Moderní Praha 10 

Cíl: 11.2. Sebevědomý přístup MČ Prahy 10 při 
rozvoji území 

Opatření: 11.2.1. Aktivní přístup ke koordinaci záměrů 
v území s městskými a státními organizacemi 

Stručný popis: Výstavba vodárenského osvětového centra Hydropolis v areálu bývalé Vinohradské vodárny 
sloužícího k seznámení veřejnosti s hospodaření s vodou. 

Vyhodnocení: Dne 7. 6. 2023 bylo vydáno oznámení o zahájení společného řízení o změně územního 
rozhodnutí a změně stavby před jejím dokončením na stavbu "Revitalizace objektů a prostor VDJ Korunní". 
Řízení probíhají formou změn, jelikož původní záměr s vydaným územním rozhodnutím z roku 2018 se 
týkal pouze rekonstrukce areálu Vinohradské vodárny, nikoliv v rozšíření na aktuální záměr vodárenského 
osvětového centra Hydropolis. Byla připravena prováděcí dokumentace  pro výběr zhotovitele, nyní se 
pracuje na vydání územního a stavebního povolení a probíhá výběr zhotovitele. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Kancelář hlavního architekta 

 

Název projektu / aktivity: 127 Informace o realizovaných záměrech v oblasti zelené infrastruktury. 

Oblast: Moderní Praha 10 

Cíl: 11.2. Sebevědomý přístup MČ Praha 10 při 
rozvoji území 

Opatření: 11.2.1. Aktivní přístup ke koordinaci záměrů 
v území s městskými a státními organizacemi 

Stručný popis: Zjišťování dobré praxe (např. zelená architektura). 



 

stránka 54 

Vyhodnocení: Spolupráce při řešení chodníků a veřejných prostranství - investor Cetin - staré Strašnice; V 
rámci zpracování urbanistické studie veřejných prostor Sídliště Solidarita byla pro řešené území 
implementována i vrstva řešící modrozelenou infrastrukturu tohoto územního celku. 

Stav: V přípravě Garant odbor: Kancelář hlavního architekta 

 

Název projektu / aktivity: 128 Metodika spoluúčasti privátního sektoru na veřejných výdajích. 

Oblast: Moderní Praha 10 

Cíl: 11.2. Sebevědomý přístup MČ Praha 10 při 
rozvoji území 

Opatření: 11.2.2. Zlepšování koordinace záměrů v 
území se soukromými investory 

Stručný popis: Vzájemnou spoluprací se soukromými investory zkvalitňovat veřejný prostor a veřejnou 
infrastrukturu. 

Vyhodnocení: Metodika je nadále aktivně využívána. Celkově bylo zajištěno 14 nových příslibů spolupráce, 
nicméně Smluva o spolupráci v hodnoceném období uzavřena nebyla, a to zejména s ohledem na rozsah 
záměrů, s tím spojenou výší příspěvku, a tím pádem se zřetelem ke složitosti předmětných smluv. 

Stav: V realizaci Garant odbor: Kancelář hlavního architekta 

 



 

stránka 55 

 

Příloha č. 2: Hodnoty indikátorů SPUR za rok 2023 

 

Název indikátoru: Spokojenost občanů s místem, ve kterém žijí ID: SPI1.1.A 

Oblast: Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 

Cíl: 1.1 Kvalitní radnice sloužící lidem 

Základní popis indikátoru: Zjištění míry spokojenosti občanů s dostupností a kvalitou služeb pomocí 
dotazníkového šetření. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

% Frekvence zjišťování: dvouletá 

Rok 2019: 0,794 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Nebylo sledováno z důvodu pandemie COVID-19. 

Rok 2022: Nebylo sledováno 

Rok 2023: Nebylo sledováno 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesplněno 

Zodpovědnost: Kancelář tajemníka KB číslo: 3851 

 

Název indikátoru: Účast občanů na veřejném dění ID: SPI1.1.D 

Oblast: Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 

Cíl: 1.1 Kvalitní radnice sloužící lidem 

Základní popis indikátoru: Posouzení míry participace obyvatel sledováním počtu zúčastněných na 
jednotlivých participačních setkáních. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet účastníků Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: 30 veřejných setkání / 924 účastníků, 9 anket / 9636 odpovědí 

Rok 2020: 23 veřejných setkání / 1654 účastníků, 2 ankety / 374 respondentů 

Rok 2021: 16 veřejných setkání / 2789 účastníků, 8 anket / 1732 respondentů, 4 online 
Fóra Desítky vysílané na FB MČ Praha 10. 

Rok 2022: 15 veřejných setkání / 1186 účastníků 

Rok 2023: 7 veřejných setkání/196 účastníků 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesplněno 

Zodpovědnost: Kancelář tajemníka KB číslo: 3852 

 

Název indikátoru: Spokojenost zaměstnanců Úřadu MČ Praha 10 ID: SPI1.1.B 

Oblast: Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 

Cíl: 1.1 Kvalitní radnice sloužící lidem 

Základní popis indikátoru: Zjištění míry spokojenosti zaměstnanců s prostředím, kde pracují, klima, 
pomocí dotazníkového šetření. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

procento Frekvence zjišťování: dvouletá 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 



 

stránka 56 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Oblast měla být sledována (uvedeno v Cílech kvality 2021 u personálního 
oddělení) a to v případě, pokud dojde k přestěhování ÚMČ Praha 10 do 
náhradních prostor. 

Rok 2022: Oblast měla být sledována (uvedeno v Cílech kvality 2021 u personálního 
oddělení) a to v případě, pokud dojde k přestěhování ÚMČ Praha 10 do 
náhradních prostor. 

Rok 2023: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesplněno 

Zodpovědnost: Odbor kontroly a komunikace KB číslo: 3853 

 

Název indikátoru: Spokojenost zastupitelů MČ Praha 10 ID: SPI1.1.C 

Oblast: Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 

Cíl: 1.1 Kvalitní radnice sloužící lidem 

Základní popis indikátoru: Zjištění míry spokojenosti zastupitelů se zapojením do rozvoje MČ, 
informovanosti a zapojení do spolurozhodování pomocí dotazníkového 
šetření. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

procento Frekvence zjišťování: dvouletá 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Nebylo sledováno. 

Rok 2022: Nebylo sledováno. 

Rok 2023: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesplněno 

Zodpovědnost: Odbor kontroly a komunikace + 
Kancelář tajemníka 

KB číslo: 3854 

 

Název indikátoru: Spokojenost zákazníků se službami ÚMČ Praha 10 ID: SPI1.1.E 

Oblast: Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 

Cíl: 1.1 Kvalitní radnice sloužící lidem 

Základní popis indikátoru: Zjištění míry spokojenosti zákazníků/klientů s kvalitou poskytovaných služeb 
na Úřadu MČ Praha 10. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

školní známka v rozmezí 
 1 až 5 

Frekvence zjišťování: dvouletá 

Rok 2019: 1,05 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: 1,04 

Rok 2022: Nebylo sledováno; další Anketa proběhne v roce 2023, předpokládaný termín 
10-11/2023 

Rok 2023: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

klesající Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesplněno 

Zodpovědnost: Odbor kontroly a komunikace KB číslo: 3855 

 



 

stránka 57 

Název indikátoru: Podmínky recertifikačního a dozorového auditu ISO 
9001 

ID: SPI1.1.F 

Oblast: Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 

Cíl: 1.1 Kvalitní radnice sloužící lidem 

Základní popis indikátoru: Sledování a vyhodnocování plnění podmínek daných systémem řízení kvality 
ISO 9001 pomocí auditu. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

hodnotící zpráva Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: Úspěšný 2. dozorový audit 

Rok 2020: Uspěšný recertifikační audit; certifikační cyklus: 13.02.2020 – 12.02.2023 

Rok 2021: Úspěšný dozorový audit 

Rok 2022: Úspěšný 2. dozorový audit, certifikát ponechán; recertifikační audit v 02/2023 

Rok 2023: Úspěšný recertifikační audit v 02/2023 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

udržet Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Splněno 

Zodpovědnost: Odbor kontroly a komunikace KB číslo: 3856 

 

Název indikátoru: Sada kritérií místní Agendy 21 ID: SPI1.1.G 

Oblast: Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 

Cíl: 1.1 Kvalitní radnice sloužící lidem 

Základní popis indikátoru: Naplňování oficiální sady kritérií místní Agendy 21 v kategorii C, do budoucna 
v kategorii B. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

databáze CENIA Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: Dosažena kategorie C. 

Rok 2020: Obhájena kategorie C se splněnými audity udržitelného rozvoje  ve všech 11 
sledovaných oblastech. 

Rok 2021: Dosažena kategorie B. 

Rok 2022: Kategorie B, zpráva. 

Rok 2023: Kategorie B, zpráva. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Splněno 

Zodpovědnost: Kancelář tajemníka KB číslo: 3857 

 

Název indikátoru: Audity udržitelného rozvoje ID: SPI1.1.H 

Oblast: Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 

Cíl: 1.1 Kvalitní radnice sloužící lidem 

Základní popis indikátoru: Sebehodnocení v 11 oblastech udržitelného rozvoje dle Metodiky hodnocení 
udržitelných měst/městských částí s vyhodnocením externími odborníky. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

výsledk auditů Frekvence zjišťování: tříletá 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Naplnění všech 11 auditů udržitelného rozvoje  v rámci kategorie C kritérií 
MA21. 

Rok 2021: Naplnění všech 11 auditů udržitelného rozvoje pro splnění kategorie B kritérií 
MA21. 



 

stránka 58 

Rok 2022: Nebylo sledováno. 

Rok 2023: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesledováno 

Zodpovědnost: Kancelář tajemníka KB číslo: 3858 

 

Název indikátoru: Udržitelné hospodaření MČ ID: SPI1.2.A 

Oblast: Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 

Cíl: 1.2 Městská část je dobrým hospodářem 

Základní popis indikátoru: Sebekontrola při hospodaření a zajišťování chodu městské části a zřízených 
organizací. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

hodnotící zpráva Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2020. 

Rok 2020: Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2021. 

Rok 2021: Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2022. 

Rok 2022: Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2023. 

Rok 2023: Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

udržet Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Splněno 

Zodpovědnost: Odbor ekonomický KB číslo: 3859 

 

Název indikátoru: Provázanost rozpočtu a rozpočtového výhledu se 
Strategickým plánem MČ Praha 10 

ID: SPI1.2.B 

Oblast: Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 

Cíl: 1.2 Městská část je dobrým hospodářem 

Základní popis indikátoru: Zavedením projektového řízení budou projekty a aktivity pro realizaci 
Strategického plánu MČ Praha 10 a dílčích koncepcí realizovány ročními 
Akčními plány s každoročním vyhodnocováním. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

hodnotící zpráva Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Roční hodnotící zpráva o plnění "Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ 
Praha 10 pro období 2020-2030". 

Rok 2021: Roční hodnotící zpráva o plnění "Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ 
Praha 10 pro období 2020-2030 - předložena na jednání ZMČ Praha 10 v 
červnu 2022. 

Rok 2022: Roční hodnotící zpráva o plnění "Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ 
Praha 10 pro období 2020-2030 - bude předložena na jednání ZMČ Praha 10 
do konce roku 2023. 

Rok 2023: Roční hodnotící zpráva o plnění "Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ 
Praha 10 pro období 2020-2030 - bude předložena na jednání ZMČ Praha 10 
do konce roku 2024. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

udržet Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Splněno 

Zodpovědnost: Kancelář tajemníka KB číslo: 3860 

 



 

stránka 59 

Název indikátoru: Zapojení občanů do programů Moje stopa a Zásobník 
projektů 

ID: SPI1.2.C 

Oblast: Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 

Cíl: 1.2 Městská část je dobrým hospodářem 

Základní popis indikátoru: Sledování počtu podaných návrhů ve vztahu k počtu hlasovatelných projektů 
a počtu realizovaných projektů a počtu hlasujících. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet/počet/počet Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: Zásobník projektů - partnerství pro Prahu 10 - 43 podaných žádostí, 35 
podpořených žádostí, alokovaná částka 800 000,- Kč. 
Moje stopa - participativní rozpočet - 17 projektů podáno , 11 zařazeno do 
hlasování, 2561 hlasujících, 8 zrealizovaných projektů. 

Rok 2020: Zásobník projektů - partnerství pro Prahu 10  - 39 podaných žádostí, 26  
podpořených žádostí,  alokovaná částka 1 000 000,- Kč. 
Moje stopa - participativní rozpočet - nebylo vyhlášeno. 

Rok 2021: Zásobník projektů - partnerství pro Prahu 10 - 59 podaných žádostí, 42 
podpořených žádostí, alokovaná částka 800 000,- Kč. 
Moje stopa - participativní rozpočet - nebylo vyhlášeno. 

Rok 2022: Zásobník projektů - partnerství pro Prahu 10 pro rok 2022 - 63 podaných 
žádostí, 31 podpořených žádostí, alokovaná částka 1 000 000,- Kč. 
Moje stopa - participativní rozpočet - nebylo vyhlášeno. 

Rok 2023: Zásobník projektů - partnerství pro Prahu 10 pro rok 2023 – 32 žádostí 
podpořeno, alokovaná částka 1 000 000 Kč, podpořeny projekty ve výši 785 
000 Kč. Moje stopa - participativní rozpočet - nebylo vyhlášeno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

udržet Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Splněno 

Zodpovědnost: Odbor kultury a projektů KB číslo: 3861 

 

Název indikátoru: Koncentrace polétavého prachu (PM10 nebo PM2,5) ID: SPI2.1.B 

Oblast: Životní prostředí - Praha 10 Zelená 

Cíl: 2.1 Kvalitní péče o životní prostředí 

Základní popis indikátoru: Sledování kvality ovzduší prostřednictvím měřicích stanic tzv. imisního 
monitoringu. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

vyjádření v hmotnosti 
suspendovaných částic 
(mikrogramy) v metru 
krychlovém vzduchu (m3) 

Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: Průměr za 5 let (2015-2019) ve čtverci 1km x 1km se středem nad nám. Sv. 
Čecha PM 10 - 23,7 PM 2,5 - 18. 

Rok 2020: Hodnoty koncentrací za rok 2020 nelze zjistit. 

Rok 2021: Průměr za 5 let (2016 - 2020) ve čtverci 1 x 1 km se středem nad nám. Sv. 
Čecha PM 10 - 22,8 PM 2,5 - 16,9. 

Rok 2022: Průměr za 5 let (2017 - 2021) ve čtverci 1 x 1 km se středem nad nám. Sv. 
Čecha PM 10 - 22,4 PM 2,5 - 16,2. 

Rok 2023: Průměr za 5 let (2018 - 2022) ve čtverci 1 x 1 km se středem nad nám. Sv. 
Čecha PM 10 - 21,5 µg/m3, PM 2,5 - 15,3 μg/m3 . 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

klesající Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Splněno 

Zodpovědnost: Odbor životního prostředí KB číslo: 3862 



 

stránka 60 

Název indikátoru: Ekologická stopa ID: SPI2.1.A 

Oblast: Životní prostředí - Praha 10 Zelená 

Cíl: 2.1 Kvalitní péče o životní prostředí 

Základní popis indikátoru: Sledování množství zdrojů, které spotřebováváme a odpadů, které 
produkujeme, přepočítané na plochu potřebnou k zajištění daných aktivit. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

globální ha/os Frekvence zjišťování: dvouletá 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Nebylo sledováno z důvodu pandemie COVID-19 a možného zkreslení údajů. 

Rok 2022: Nebylo sledováno nebo o tom nevíme. Bez finančních zdrojů 
nerealizovatelné. 

Rok 2023: Nebylo sledováno nebo o tom nevíme. Bez finančních zdrojů 
nerealizovatelné. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

klesající Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesledováno 

Zodpovědnost: Odbor životního prostředí KB číslo: 3863 

 

Název indikátoru: Spokojenost s kvalitou veřejné zeleně a čistoty 
veřejných prostranství 

ID: SPI2.1.C 

Oblast: Životní prostředí - Praha 10 Zelená 

Cíl: 2.1 Kvalitní péče o životní prostředí 

Základní popis indikátoru: Zjištění míry spokojenosti občanů s kvalitou veřejné zeleně a čistoty veřejných 
prostranství pomocí dotazníkového šetření. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

procento Frekvence zjišťování: dvouletá 

Rok 2019: spokojenost se stavem veřejných parků a zeleně obecně 72 %, veřejných 
prostranství 70 %, svozem a třídění odpadů 65 %, s čistotou městské části 65 
% 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Nebylo sledováno z důvodu pandemie COVID-19. 

Rok 2022: Nebylo sledováno. 

Rok 2023: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesplněno 

Zodpovědnost: Odbor životního prostředí + 
Kancelář tajemníka 

KB číslo: 3864 

 

Název indikátoru: Vyřešené podněty občanů na čistotu a úklid ID: SPI2.1.D 

Oblast: Životní prostředí - Praha 10 Zelená 

Cíl: 2.1 Kvalitní péče o životní prostředí 

Základní popis indikátoru: Sledování počtu přijatých podnětů ve vztahu k počtu vyřešených podnětů. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

procento vyřešených Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: 470 MMS/ počet vyřešených nebyl sledován. 



 

stránka 61 

Rok 2020: 439 MMS + 1500 přes zmapujto.cz/počet vyřešených nebyl sledován. 

Rok 2021: 517 MMS + cca 2200 podnětů přes zmapujto.cz./ vyřešeno 92 % 

Rok 2022: 266 MMS podnětů + 1631 podnětů přes zmapujto.cz/ vyřešeno 95 % 

Rok 2023: 250  podnětů + 1800 podnětů přes zmapujto.cz/ vyřešeno 96 % 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Splněno 

Zodpovědnost: Odbor životního prostředí KB číslo: 3865 

 

Název indikátoru: Projekty na zadržování vody ID: SPI2.1.E 

Oblast: Životní prostředí - Praha 10 Zelená 

Cíl: 2.1 Kvalitní péče o životní prostředí 

Základní popis indikátoru: Počet projektů podaných do dotačního grantového řízení pro oblast 
zadržování dešťové vody. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet projektů Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: V roce 2019 byly podány žádosti, které obsahovaly celkem 3 projekty, 
podpora byla u 3 projektů. 

Rok 2020: V roce 2020 byly podány žádosti, které obsahovaly celkem 11 projektů, 
podpora byla u 4 projektů. 

Rok 2021: V roce 2021 byly podány žádosti, které obsahovaly celkem 5 projektů, 
podpora byla u 3 projektů. 

Rok 2022: V roce 2022 byly podány žádosti, které obsahovaly celkem 7 projektů, 
podpora zatím nebyla schválena. 

Rok 2023: V roce 2023 byly podány žádosti, které obsahovaly celkem 4 projekty, 
podpora nebyla schválena. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesplněno 

Zodpovědnost: Odbor životního prostředí KB číslo: 3866 

 

Název indikátoru: Zábory zemědělské a lesní půdy  
 

ID: SPI2.1.F 

Oblast: Životní prostředí - Praha 10 Zelená 

Cíl: 2.1 Kvalitní péče o životní prostředí 

Základní popis indikátoru: Objem záborů zemědělské půdy v I. a II. třídě ochrany. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

procento Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: V I. třídě ochranný zábor nebyl prováděn, ve II. třídě ochrany zábor nebyl 
prováděn. 

Rok 2020: V I. třídě ochranný zábor 0,018 % z celkové rozlohy městské části, ve II. třídě 
ochrany zábor nebyl prováděn. 

Rok 2021: V I. třídě ochranný zábor 0,002 % z celkové rozlohy městské části, ve II. třídě 
ochranný zábor nebyl prováděn. 

Rok 2022: V I. a II. třídě ochranný zábor nebyl prováděn. 

Rok 2023: V I. třídě ochrany byl zábor 0,011 % z celkové rozlohy městské části, ve II. 
třídě ochrany byl zábor 0,011 % z  celkové rozlohy městské části 



 

stránka 62 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

klesající Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesplněno 

Zodpovědnost: Odbor životního prostředí KB číslo: 3867 

 

Název indikátoru: Ekologické dobrovolnické aktivity ID: SPI2.2.A 

Oblast: Životní prostředí - Praha 10 Zelená 

Cíl: 2.2 Aktivní zapojení veřejnosti do péče o životní prostředí 

Základní popis indikátoru: Sledování a vyhodnocování počtu osvětových a úklidových akcí se zaměřením 
na ekologii a počtu účastníků. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet akcí/počet účastníků Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: 11/1 500 

Rok 2020: 8/500 

Rok 2021: 6/640 

Rok 2022: 16/2 600 

Rok 2023: 17/3800 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Splněno 

Zodpovědnost: Odbor životního prostředí KB číslo: 3868 

 

Název indikátoru: Zapojení občanů do grantového řízení v rámci programu 
pro životní prostředí MČ Praha 10 

ID: SPI2.2.B 

Oblast: Životní prostředí - Praha 10 Zelená 

Cíl: 2.2 Aktivní zapojení veřejnosti do péče o životní prostředí 

Základní popis indikátoru: Sledování počtu podaných žádostí, počtu podpořených žádostí, k objemu 
finančních prostředků a počtu zapojených občanů do realizací jednotlivých 
projektů. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet/Kč/projekt Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: Počet podaných žádostí: 9, počet podpořených žádostí: 7, s alokovanou 
částkou 500 000,- Kč. 

Rok 2020: Počet podaných žádostí: 18, počet podpořených žádostí: 15 s alokovanou 
částkou 1 000 000 Kč. 

Rok 2021: Počet podaných žádostí: 28, počet podpořených žádostí: 15 s alokovanou 
částkou 1 000 000 Kč (jedná se o podané žádosti v roce 2020 pro dotační 
řízení 2021) 
 

Rok 2022: Počet podaných žádostí: 19, počet podpořených žádostí: 15 s alokovanou 
částkou 879 000 Kč (jedná se o podané žádosti v roce 2021 pro dotační řízení 
2022) 

Rok 2023: 18 podpořených žádostí s alokovanou částkou 1 071 000 Kč 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Splněno 

Zodpovědnost: Odbor kultury a projektů KB číslo: 3869 

 

Název indikátoru: Systém energetického managementu ID: SPI3.1.A 



 

stránka 63 

Oblast: Udržitelná spotřeba a výroba - Praha 10 Udržitelná 

Cíl: 3.1 Udržitelná spotřeba úřadu a jeho organizací 

Základní popis indikátoru: Vyhodnocování úrovně zavedení systému energetického managementu a 
úspor. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

Kč Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: 63 589 979,- Kč (zateplení fasády MŠ Troilova, energetické úspory KD Cíl, 
Rekonstrukce polikliniky Malešice - zateplení, zateplení fasády U Nových vil 
943/28). 

Rok 2020: 41 520 188,- Kč (Dodávka a montáž venkovních žaluzií do MŠ Přetlucká, 
Zateplení fasády tělocvičny ZŠ Břečťanová, výroba a montáž předokenních 
žaluzií ZŠ EDEN, Rekonstrukce pol. Malešice - zateplení). V roce 2020 byl 
zároveň zahájen proces energetického ma 

Rok 2021: Investice do energetických úspor na objektech MČ P10 v roce 2021 (částka vč. 
DPH): MŠ Tuchorazská projektová příprava zateplení 72 550 Kč  
MŠ Štěchovická projektová příprava zateplení 72 550 Kč 
MŠ Dvouletky projektová příprava zateplení 22 000 Kč 
MŠ U Roháčových kasáren projektová příprava zateplení 27 225 Kč 
MŠ Magnitogorská projektová příprava FVE 39 325 Kč 
ZŠ Švehlova projektová příprava zateplení 42 834 Kč 
ZŠ Nad Vodovodem, ZŠ Švehlova příprava FVE 130 075 Kč 
ZŠ Eden úprava MaR 703 052 Kč 
ZŠ Olešská projektová příprava zateplení 462 753 Kč 
LDN Vršovice projektová příprava, rekonstrukce kotelny a MaR 344 850 Kč 
Poliklinika Malešice rekonstrukce objektu - část zateplení 29 739 914 Kč 
Objekt ÚMČ P10 projektová příprava - Snížení energetických úspor 7 137 524 
Kč 
Celkem 38 794 652 Kč 
Dodavatelská spol. PORSENNA o.p.s. ukončila zavedení energetického 
managementu na objektech MŠ a ZŠ zřizovaných MČ Praha 10. 

Rok 2022: Nebylo sledováno. 

Rok 2023: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesledováno 

Zodpovědnost: Odbor hospodářské správy KB číslo: 3870 

 

Název indikátoru: Vnitřní předpis upravující udržitelné nakupování ID: SPI3.1.B 

Oblast: Udržitelná spotřeba a výroba - Praha 10 Udržitelná 

Cíl: 3.1 Udržitelná spotřeba úřadu a jeho organizací 

Základní popis indikátoru: Vyhodnocování podílu veškerého spotřebního materiálu a dlouhodobého 
hmotného majetku s pozitivním vlivem na udržitelný rozvoj. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

% nebo Kč Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Nebylo sledováno. 

Rok 2022: Nebylo sledováno. 

Rok 2023: Nebylo sledováno. 



 

stránka 64 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

klesající Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesplněno 

Zodpovědnost: Odbor hospodářské správy KB číslo: 3871 

 

Název indikátoru: Produkce vytříděného odpadu ID: SPI3.2.A 

Oblast: Udržitelná spotřeba a výroba - Praha 10 Udržitelná 

Cíl: 3.2 Odpovědné nakládání s odpady a předcházení jejich vzniku 

Základní popis indikátoru: Sledování množství vytříděného odpadu. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

kila na osobu (kg/os.) Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: 40,6 kg/os. 
2019: 15 325,87 tun; podíl dle počtu obyvatel Prahy 10: 4 597,82 tun 

Rok 2020: 43,7 kg/os. 
2020: 16 491,67 tun; podíl dle počtu obyvatel Prahy 10: 4 947,48 tun 

Rok 2021: 47,5 kg/os. 
2021: 17 430,14 tun; podíl dle počtu obyvatel Prahy 10: 5 229,04 tun 

Rok 2022: 46,5 kg/os. 2022, dohromady 5117,07 tun 

Rok 2023: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesledováno. 

Zodpovědnost: Odbor životního prostředí KB číslo: 3872 

 

Název indikátoru: Míra dopravní obslužnosti městské části ID: SPI4.1.A 

Oblast: Doprava a mobilita - Praha 10 Dostupná 

Cíl: 4.1 Dostupná, kvalitní a atraktivní městská hromadná doprava 

Základní popis indikátoru: Sledování vývoje počtu linek, spojů, zastávek městské a integrované 
hromadné dopravy. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Celkový počet spojů linek PID (trakce metro, tramvaje a autobusy) 
obsluhujících MČ Praha 10 je celkem 7828. 

Rok 2021: Počet spojů: 
Metro 517 
Tramvaje 2 039 
Autobusy - DP 4 545 
Autobusy - cizí 568 
Celkem 7 669. 

Rok 2022: Počet spojů: 
Metro 517 
Tramvaje 2 296 
Autobusy - DP 4 670 
Autobusy - cizí 560 
Celkem 8 043 

Rok 2023: Nebylo sledováno. 



 

stránka 65 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

udržet Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesledováno. 

Zodpovědnost: Odbor dopravy KB číslo: 3873 

 

Název indikátoru: Využívání městské hromadné dopravy ID: SPI4.1.B 

Oblast: Doprava a mobilita - Praha 10 Dostupná 

Cíl: 4.1 Dostupná, kvalitní a atraktivní městská hromadná doprava 

Základní popis indikátoru: Sledování počtu přepravených osob v městské, integrované i železniční 
dopravě. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet cestujících Frekvence zjišťování: dvouletá 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Na území MČ Praha 10 projde stanicemi metra průměrně 72837 
cestujících/pracovní den (obrat cestujících, sledované období 5:00 – 24:00 
hod.) Průměrný obrat na tramvajových zastávkách  je 178275 
cestujících/pracovní den (sledované období 6:00 – 23:00 hod.) 

Rok 2021: Nebylo sledováno. 

Rok 2022: Nebylo sledováno. 

Rok 2023: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesledováno. 

Zodpovědnost: Odbor dopravy KB číslo: 3874 

 

Název indikátoru: Pocitová mapa dopravně nebezpečných míst ID: SPI4.2.B 

Oblast: Doprava a mobilita - Praha 10 Dostupná 

Cíl: 4.2 Zklidňovat automobilovou dopravu 

Základní popis indikátoru: Pomocí „pocitové mapy“ zjišťování počtu dopravně nebezpečných míst mezi 
občany a řešení jejich zkvalitnění. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet míst/ počet řešení Frekvence zjišťování: tříletá 

Rok 2019: Realizace dvou akcí z kapitoly BESIP - úprava křižovatky Záběhlická x Na Lávce 
a úprava křižovatky Karafiátová x Topolová x Macešková. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: V roce 2021 realizována „Pocitová mapa Zdravá Praha 2021“, výsledky řešeny 
až v roce 2022. 

Rok 2022: výsledky dosud nepublikovány 

Rok 2023: Dostupné výsledky z pocitové mapy z roku 2021. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Splněno. 

Zodpovědnost: Odbor dopravy KB číslo: 3875 

 

Název indikátoru: Parkovací místa ID: SPI4.2.A 

Oblast: Doprava a mobilita - Praha 10 Dostupná 

Cíl: 4.2 Zklidňovat automobilovou dopravu 

Základní popis indikátoru: Analýza vývoje počtu parkovacích míst, možno jen ve vytipovaných 
problémových oblastech. 



 

stránka 66 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet Frekvence zjišťování: dvouletá 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: 19 735 - v zónách placeného stání (postupné zavádění v lokalitách P10) 

Rok 2021: 25 450 - v zónách placeného stání (zavedeno v celé P10). 

Rok 2022: 25637 - v zónách placeného stání (zavedeno v celé P10). 

Rok 2023: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

udržet Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesledováno. 

Zodpovědnost: Odbor dopravy KB číslo: 3876 

 

Název indikátoru: Vybavenost cyklistickými komunikacemi ID: SPI4.3.A 

Oblast: Doprava a mobilita - Praha 10 Dostupná 

Cíl: 4.3 Prostupné území pro bezpečný a bezbariérový pohyb 

Základní popis indikátoru: Sledování míry budování infrastruktury environmentálně šetrných druhů 
dopravy (cyklostezky, smíšené stezky). 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

km Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Vyznačeno cca 7 km / 100 km pro komunikace ve správě TSK, a.s. 

Rok 2021: Vyznačeno cca 7 km / 100 km pro komunikace ve správě TSK, a.s. 

Rok 2022: Vyznačeno cca 7 km / 100 km pro komunikace ve správě TSK, a.s. 

Rok 2023: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesledováno. 

Zodpovědnost: Odbor dopravy KB číslo: 3877 

 

Název indikátoru: Úprava komunikací ve prospěch chodců ID: SPI4.3.B 

Oblast: Doprava a mobilita - Praha 10 Dostupná 

Cíl: 4.3 Prostupné území pro bezpečný a bezbariérový pohyb 

Základní popis indikátoru: Úprava komunikací pro chodce s vazbou na délku jejich úpravy nebo počtu 
míst. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

délka v m/počet Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: Podána 1 žádost na BESIP (Stavební zpomalovací práh integrovaný s 
přechodem pro chodce přes ulici Tolstého - cca v úrovni jižní hranice 
křižovatky s ul. náměstí Sv. Čecha). 

Rok 2020: Podány 2 žádosti na BESIP (zřízení 2 přechodů pro chodce přes ul. Přípotoční 
u křižovatky s ul. Sportovní a přes ul. Sportovní u křižovatky s ul. Přípotoční). 

Rok 2021: Podány 3 žádosti na BESIP: zřízení vyvýšené křižovatkové plochy ul. Solidarity 
x ul. Dvouletky s přechody všech čtyřech větvích křižovatky, zřízení nového 
přechodu přes ul. Na hroudě u křižovatky s ul. V předpolí, zkrácení stávajícího 
přechodu (na východn 

Rok 2022: „BESIP 2970330 U Zahradního města - Břečťanová, Praha 10“  na pozemcích 
parc. č. 5761/1 a 5866/1, k.ú. Záběhlice „BESIP 2970354, Praha 10, Plaňanská, 
nový přechod pro chodce“ na parc. č. 806/500, 806/522, 806/665, 962/1, 
1025/2, k.ú. Malešice BESIP 297036 



 

stránka 67 

Rok 2023: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesledováno. 

Zodpovědnost: Odbor dopravy KB číslo: 3878 
 

Název indikátoru: Spokojenost občanů s dostupností a úrovní zdravotních 
služeb 

ID: SPI5.1.A 

Oblast: Zdraví a sport - Praha 10 Zdravá 

Cíl: 5.1 Kvalitní informovanost, spolupráce a osvěta v oblasti prevence nemocí a 
podpory zdraví 

Základní popis indikátoru: Zjištění míry spokojenosti občanů s dostupností a kvalitou služeb pomocí 
dotazníkového šetření. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

% Frekvence zjišťování: dvouletá 

Rok 2019: Dostupnost služeb: praktičtí lékaři 72 %, odborní lékaři 63 % spokojenost s 
kvalitou zdravotních služeb: 69 %. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Nebylo sledováno z důvodu pandemie COVID-19. 

Rok 2022: Nebylo sledováno. 

Rok 2023: Nebylo sledováno, OSRP plánuje v dalším období  zjišťovat v rámci 
komplexnějšího dotazníkového šetření. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesplněno 

Zodpovědnost: Odbor sociální + Kancelář 
tajemníka 

KB číslo: 3879 

 

Název indikátoru: Dostupnost informací a preventivních aktivit v oblasti 
zdraví 

ID: SPI5.1.B 

Oblast: Zdraví a sport - Praha 10 Zdravá 

Cíl: 5.1 Kvalitní informovanost, spolupráce a osvěta v oblasti prevence nemocí a 
podpory zdraví 

Základní popis indikátoru: Zmapování počtu preventivních aktivit na podporu zdraví, vyhodnocení 
komplexnosti pokrytí problematiky a návrh na případné doplnění aktivit v 
oblastech, které budou vyhodnoceny jako nedostatečně zajištěné. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet akcí/počet oblastí Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: Zaregistrováno 11 akcí cílených přímo na podporu zdraví obyvatel MČ 
Praha 10. 

Rok 2020: Zaregistrováno 9 akcí cílených přímo na podporu zdraví obyvatel MČ 
Praha 10. 

Rok 2021: Zaregistrováno 97 akcí cílených přímo na podporu zdraví obyvatel MČ 
Praha 10: MČ Praha 10 - 27, CSOP - 42, ostatní - 28. 

Rok 2022: Zaregistrováno 85 akcí cílených přímo na podporu zdraví obyvatel MČ 
Praha 10. 

Rok 2023: Zaregistrováno 63 akcí cílených přímo na podporu zdraví obyvatel MČ 
Praha 10. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí/udržet Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesplněno 

Zodpovědnost: Odbor sociální KB číslo: 3880 



 

stránka 68 

 

Název indikátoru: Volně přístupná sportoviště a dětská hřiště ID: SPI5.2.B 

Oblast: Zdraví a sport - Praha 10 Zdravá 

Cíl: 5.2 Pestrá nabídka sportovních a volnočasových aktivit pro každého 

Základní popis indikátoru: Sledování počtu využívaných veřejných sportovních ploch. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: 118 

Rok 2020: 120 

Rok 2021: 121 

Rok 2022: 124 

Rok 2023: 130 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

udržet Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Splněno 

Zodpovědnost: Odbor životního prostředí KB číslo: 3881 

 

Název indikátoru: Volně přístupná školní hřiště ID: SPI5.2.A 

Oblast: Zdraví a sport - Praha 10 Zdravá 

Cíl: 5.2 Pestrá nabídka sportovních a volnočasových aktivit pro každého 

Základní popis indikátoru: Sledování počtu využívaných školních hřišť veřejností. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: 8 

Rok 2020: 8 

Rok 2021: 8 / Se situací s covid-19 byl omezen vstup do škol i do jejich areálů, školy 
řešily přístupnost individuálně, dle svých možností a potřeb. O dotaci k 
MHMP v oblasti otvírání školních hřišť bylo v roce 2021 zažádáno, prozatím 
není rozhodnuto. 

Rok 2022: Realizace 8 základními školami s finanční podporou MČ Praha 10 a MHMP. 

Rok 2023: Realizace 7 základními školami s dotací MHMP a spoluúčastí MČ Praha 10. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

udržet Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesplněno 

Zodpovědnost: Odbor školství KB číslo: 3882 

 

Název indikátoru: Organizované sportovní a volnočasové akce se 
zaměřením na různé cílové skupiny 

ID: SPI5.2.C 

Oblast: Zdraví a sport - Praha 10 Zdravá 

Cíl: 5.2 Pestrá nabídka sportovních a volnočasových aktivit pro každého 

Základní popis indikátoru: Sledování počtu akcí organizovaných MČ Praha 10 pro různé cílové skupiny 
nebo podporovaných v dotačním řízení. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: 164 podpořený žadatelů o grant, akce organizované MČ Praha 10:  
příměstské a letní pobytové tábory,  kurzy trénování paměti, práce s PC. 



 

stránka 69 

Rok 2020: 152 podpořených žadatelů o grant, akce organizované MČ Praha 10: 
příměstské a letní pobytové tábory,  kurzy trénování paměti, práce s PC, kurz 
práce s chytrým telefonem. 

Rok 2021: 130 podpořených žadatelů o grant, akce organizované MČ Praha 10: 
příměstské a letní pobytové tábory, kurzy trénování paměti, práce s PC. 

Rok 2022: 139 podpořených žadatelů o grant, akce organizované MČ Praha 10: 
příměstské a letní pobytové tábory, kurzy trénování paměti, práce s PC. 

Rok 2023: Podpořeno 98 projektů v celkové výši 11 309 000 Kč. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

udržet Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesplněno 

Zodpovědnost: Odbor kultury a projektů KB číslo: 3883 

 

Název indikátoru: Spolupráce s místními podniky a podnikateli ID: SPI6.1.A 

Oblast: Místní ekonomika a podnikání - Praha 10 Podnikavá 

Cíl: 6.1 Praha 10 pro podnikatele a podnikatelé pro Prahu 10 

Základní popis indikátoru: Počet zápisů ze společných jednání, jejich vyhodnocení a řešení. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet Frekvence zjišťování: dvouletá 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: 1 (únor 2021 online diskuzní fórum podnikatelů z MČ Praha 10 přenášené na 
FB Prahy 10). 

Rok 2022: Nebylo sledováno 

Rok 2023: Proběhla ceremoniální a networkingová akce spojená s vyhlašováním 
Podnikatele Desítky. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Splněno 

Zodpovědnost: tajemník komise KB číslo: 3884 

 

Název indikátoru: Umístění dětí v mateřských a základních školách 
zřizovaných MČ Praha 10 

ID: SPI7.1.E 

Oblast: Vzdělání a výchova - Praha 10 Vzdělaná 

Cíl: 7.1 Inspirativní a vstřícné prostředí obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Základní popis indikátoru: Sledování počtu neumístěných dětí v MŠ a ve spádové/preferované ZŠ . 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: MŠ  (školní rok 2019/2020) 
858 zamítnutých žádostí s duplicitami a s žádostmi mimo obec 
0 nepřijatých starší 3 let – bez místa v MŠ v MČ Praha 10. 
ZŠ (školní rok 2019/2020) 
246 zamítnutých žádostí s duplicitami a s žádostmi mimo obec 
0 Nepřijatí –  bez místa v 1. třídě ZŠ MČ Praha 10 

Rok 2020: MŠ (školní rok 2020/2021) 
833 zamítnutých žádostí s duplicitami, s 2letými a s žádostmi mimo obec 
0 nepřijatých starší 3 let – bez místa v MŠ v MČ Praha 10. 
ZŠ (školní rok 2020/2021) 



 

stránka 70 

153 zamítnutých žádostí s duplicitami a s žádostmi mimo obec 
0 Nepřijatí – bez místa v 1. třídě ZŠ MČ Praha 10. 

Rok 2021: MŠ  (školní rok 2021/2022) všechny děti přijaty, 
ZŠ (školní rok 2021/2022) všechny děti přijaty. 

Rok 2022: MŠ  (školní rok 2021/2022) všechny děti přijaty, 
ZŠ (školní rok 2021/2022) všechny děti přijaty. 

Rok 2023: MŠ (školní rok 2022/2023) přijaty děti starší 3 let v rámci řádného zápisu, 
které byly u zápisu; ZŠ (školní rok 2022/2023) přijaty děti, které přišly k 
zápisům. Prioritně do svých  spádových škol. Ve dvou školách došlo k losování, 
ale nakonec byly děti přijaty do možné kapacity škol. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

klesající Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Splněno 

Zodpovědnost: Odbor školství KB číslo: 3885 

 

Název indikátoru: Modernizace vybavení škol a jejich technického stavu ID: SPI7.1.B 

Oblast: Vzdělání a výchova - Praha 10 Vzdělaná 

Cíl: 7.1 Inspirativní a vstřícné prostředí obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Základní popis indikátoru: Sledování výdajů a dokončených akcí na modernizaci škol zřizovaných MČ 
Praha 10. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

Kč Frekvence zjišťování: dvouletá 

Rok 2019: 184 934 386,87 Kč s DPH 

Rok 2020: 61 919 743,38 Kč s DPH 

Rok 2021: 54 535 860,56 Kč s DPH - dokončené akce 

Rok 2022: 215 671 822 Kč 

Rok 2023: 334 801 339 Kč 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Splněno 

Zodpovědnost: Odbor majetkoprávní KB číslo: 3886 

 

Název indikátoru: Energeticky a materiálově úsporný provoz ve školách 
zřizovaných MČ Praha 10 

ID: SPI7.1.A 

Oblast: Vzdělání a výchova - Praha 10 Vzdělaná 

Cíl: 7.1 Inspirativní a vstřícné prostředí obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Základní popis indikátoru: Sledování úsporného provozu škol a jejich chování vůči životnímu prostředí, 
např. energetické audity, úspory vody, třídění odpadů. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

hodnotící zpráva/jednotky podle 
sledované veličiny 

Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: Základní školy 
Elektřina 5 171 000 Kč, Plyn 1 382 000 Kč, Voda 2 479 000 Kč, 
Teplo 13 551 000 Kč, celkem 22 583 000 Kč 
Mateřské školy 
Elektřina 3 555 000 Kč, Plyn 1 124 000 Kč, Voda 2 574 000 Kč, Teplo 5 914 000 
Kč, Celkem 13 140 000 Kč 
Celkem za ZŠ a MŠ 35 723 000 Kč 

Rok 2020: Základní školy 



 

stránka 71 

Elektřina 4 243 000 Kč, Plyn 1 332 000 Kč, Voda 2 029 000 Kč, 
Teplo 13 068 000 Kč, celkem 20 672 000 Kč 
Mateřské školy 
Elektřina 3 057 000 Kč, Plyn 986 000 Kč, Voda 2 210 000 Kč, 
Teplo 6 166 000 Kč 
Celkem 12 417 000 Kč 
Celkem za ZŠ a MŠ 33 089 000 Kč 

Rok 2021: Základní školy 
Elektřina 4 005 000 Kč, Plyn 1 092 000 Kč, Voda 1 710 000 Kč, Teplo 14 715 
000 Kč, Celkem 21 522 000 Kč 
Mateřské školy 
Elektřina 2 675 000 Kč, Plyn 1 186 000 Kč, Voda 2 857 000 Kč, Teplo 5 956 000 
Kč, Celkem 12 674 000 Kč 
Celkem za ZŠ a MŠ 34 196 000 Kč 

Rok 2022: Nebylo sledováno. 

Rok 2023: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

klesající Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesledováno 

Zodpovědnost: Odbor hospodářské správy KB číslo: 3887 

 

Název indikátoru: Síťování pedagogů vzdělávajících se v problematice 
udržitelného rozvoje i dalších oblastech 

ID: SPI7.1.C 

Oblast: Vzdělání a výchova - Praha 10 Vzdělaná 

Cíl: 7.1 Inspirativní a vstřícné prostředí obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Základní popis indikátoru: Sledování síťování škol v různých oblastech pro předávání si zkušeností a 
příkladů dobré praxe. Počet setkání a počet příkladů dobré praxe. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

hodnotící zpráva Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Předávání zkušeností s distančním vzděláváním. 
V rámci projektů MAP II:  Učitel lídr a Ředitelská akademie - sdíleny příklady 
dobré praxe. V rámci spolupráce školních metodiků prevence a pedagogicko-
psychologické poradny byla školám poskytnuta metodická a odborná 
podpora, a to i formou podpůrných metodických a didaktických dokumentů, 
kterých školy mohou využít při postupném zapojování žáků do výuky. Za 
úspěch je považováno zejména uskutečnění setkání věnované práci školních 
koordinátorů a metodiků pro ICT; setkání věnované práci pedagogů 
zajišťujících péči o žáky s OMJ, setkání věnované vzdělávání žáků se SVP; 
setkání věnované rovným příležitostem pro vzdělávání a bezpečnost dětí i 
zaměstnanců škol; realizován byl seminář k dálkovému způsobu výuky pro 
pedagogy; sdíleny byly zkušenosti ředitelů škol s hodnocením ČŠI v době 
distanční výuky. Došlo k výraznému zlepšení neformální spolupráce a 
možnosti vzájemné komunikace, což je jednoznačně jeden z významných 
přínosů projektu MAP II. 

Rok 2021: Nejen v rámci projektů MAP II Učitel lídr a Ředitelská akademie byly sdíleny 
příklady dobré praxe nebo naopak informace o úskalích, která školy potkávají. 
Realizována byla četná online setkání k řešení vyvstalých otázek. V rámci 
spolupráce školních metodiků prevence a pedagogicko-psychologické 
poradny byla školám poskytnuta metodická a odborná podpora, a to i formou 



 

stránka 72 

podpůrných metodických a didaktických dokumentů, kterých školy mohou 
využít při postupném zapojování žáků do výuky. Po dobu uzavření škol byly 
žákům a jejich zákonným zástupcům k dispozici školská poradenská 
pracoviště, která svou činnost nepřerušila. MČ Praha 10 zajistila ve spolupráci 
s Pedagogicko-psychologickou poradnou pro Prahu 10 program pro školy 
Psychohygiena pro školy. Cílem bylo vytvoření čtyř webinářů, dále „Desatera 
pro pedagogy“, podpůrných listů pro mapování situace např. ve třídách, 
podpůrné rozcestníky pro návrat do škol. Informace o realizaci MAP II: 
https://sites.google.com/view/map-praha-10/map-ii 

Rok 2022: Nebylo sledováno 

Rok 2023: MAP III - přechodné období, MČ Praha 10 byly realizovány semináře na téma 
Supervize nebo Podpora dětí (nejen) z UK, Aktuální dění v předškolním 
vzdělávání. V rámci spolupráce školních metodiků prevence a pedagogicko-
psychologické poradny byla školám poskytnuta metodická a odborná 
podpora, a to i formou podpůrných metodických a didaktických dokumentů. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Splněno 

Zodpovědnost: Odbor školství KB číslo: 3888 

 

Název indikátoru: Vzdělávání k udržitelnému rozvoji a profilace škol ID: SPI7.1.F 

Oblast: Vzdělání a výchova - Praha 10 Vzdělaná 

Cíl: 7.1 Inspirativní a vstřícné prostředí obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Základní popis indikátoru: Vyhodnocování a monitoring vzdělávání učitelů a dalších pracovníků ve 
školství k udržitelnému rozvoji a profilace škol. Doplňkový indikátor - anketa. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

hodnotící zpráva Frekvence zjišťování: dvouletá 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: V roce 2021 se školy zapojovaly do aktivit, které podporovaly udržitelný 
rozvoj - školní parlamenty a jejich spolupodílení na školním dění, Moje stopa 
ve škole, výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu, spolupráce se 
záchranáři, zdravotníky, lékaři; podpora pohybových aktivit ve školách, 
projekt Trenéři ve škole; podpora celoživotního učení, odpovědnosti za své 
vzdělávání; podpora spolupráce s jinými organizacemi - prevence, inkluze, 
ekologie; projekty Mléko do škol, Ovoce do škol, školy v přírodě. 

Rok 2022: Podpora udržitelného rozvoje ze strany škol = průřezové téma ve výuce; 
zapojení do projektů např. Trenéři ve škole, Moje stopa, Ovoce do škol, apod. 
; realizace škol v přírodě; spolupráce se složkami integrovaného záchranného 
systému; podpora pohybových aktivit;  podpora separace odpadu a šetření 
energiemi apod. 

Rok 2023: Podpora udržitelného rozvoje ze strany škol = průřezové téma ve výuce; 
zapojení do projektů např. Trenéři ve škole, Moje stopa, Ovoce do škol, apod. 
; realizace škol v přírodě; spolupráce se složkami integrovaného záchranného 
systému; podpora pohybových aktivit;  podpora separace odpadu a šetření 
energiemi apod. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí/udržet Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Splněno 

Zodpovědnost: Odbor školství KB číslo: 3889 

 



 

stránka 73 

Název indikátoru: Spokojenost strávníků se školním stravováním ID: SPI7.1.D 

Oblast: Vzdělání a výchova - Praha 10 Vzdělaná 

Cíl: 7.1 Inspirativní a vstřícné prostředí obecních škol s dostatečnou kapacitou 

Základní popis indikátoru: Míra spokojenosti strávníků se školním stravováním, dotazník/anketa, externí 
hodnocení Českou školní inspekcí, Hygienickou stanicí HMP. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

známka Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: Dotazníkového šetření online: 1 389 strávníků - známka 2,43 z hodnotící škály 
1 až 5 (5 = nedostatečný). 

Rok 2020: V roce 2020 nebylo realizováno dotazníkové šetření z důvodu pandemie 
COVID-19. Celkem ale bylo obdrženo 25 stížností, 105 pochval. 

Rok 2021: Dotazníkového šetření online: 1205 strávníků nebo zákonných zástupců - 
známka 7,6 z hodnotící škály 1 až 10 (10 = nejlepší). 

Rok 2022: Dotazníkové šetření spokojenosti žáků a zákonných zástupců ZŠ s čerpanou 
stravovací službou ze vzorku 1901 strávníků činní formou zvoleného 
hodnocení na škále spokojenosti 7,2, což znamená, že respondent hodnotí 
službu jako vynikající. 

Rok 2023: V roce 2023 se Školní jídelny Praha 10 mohou pyšnit mnoha úspěchy a 
pozitivními ohlasy ze strany spokojených strávníků, našich partnerů, klientů a 
škol.Celkem v minulém roce přijali 227 pochval, což dokazuje, že jejich služby 
a kvalita pokrmů je kladně vn 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

klesající Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Splněno 

Zodpovědnost: Odbor školství KB číslo: 3890 

 

Název indikátoru: Spokojenost obyvatel se vzdělávacími institucemi ID: SPI7.2.C 

Oblast: Vzdělání a výchova - Praha 10 Vzdělaná 

Cíl: 7.2 Škola v centru dění 

Základní popis indikátoru: Zjištění míry spokojenosti občanů s dostupností a kvalitou škol pomocí 
dotazníkového šetření. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

% Frekvence zjišťování: dvouletá 

Rok 2019: Spokojenost s: MŠ 71 %, ZŠ 72 %, dostupnost: MŠ 67 %, ZŠ 68 % 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Nebylo sledováno z důvodu pandemie COVID-19. 

Rok 2022: Nebylo sledováno. 

Rok 2023: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesplněno 

Zodpovědnost: Odbor školství + Kancelář 
tajemníka 

KB číslo: 3891 

 

Název indikátoru: Naplněnost tříd v družinách, mateřských a  základních 
školách zřizovaných MČ Praha 10 

ID: SPI7.2.A 

Oblast: Vzdělání a výchova - Praha 10 Vzdělaná 

Cíl: 7.2 Škola v centru dění 



 

stránka 74 

Základní popis indikátoru: Sledování naplněnosti tříd v MŠ, ZŠ, družinách. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: Školní rok 2019/2020: MŠ 2786, ZŠ 6748, družiny 2430 dětí. 

Rok 2020: Školní rok 2020/2021: MŠ 112 tříd/2786 dětí = na jednu třídu v průměru 25 
dětí, 
ZŠ 297 tříd/6748 žáků = na jednu třídu v průměru 23 žáků,  
družiny 2494 dětí. 

Rok 2021: Školní rok 2021/2022: MŠ 113 tříd/2777 dětí = na jednu třídu v průměru 25 
dětí,  
ZŠ 302 tříd/6872 žáků = na jednu třídu v průměru 23 žáků,  
družiny 2494 dětí. 

Rok 2022: Školní rok 2022/23: MŠ 113 tříd, 2847 dětí, průměr na třídu 25,2; ZŠ 311 tříd, 
7 686 žáků, průměr na třídu 24,7. Přípravné třídy 5 tříd, 74 dětí, průměr na 
třídu 14,8. 

Rok 2023: Školní rok 2023/24: ZŠ 315 tříd, 7 516 žáků vzdělávajících se v ZŠ, průměr na 
třídu 23,9, k tomu zapsáno 129 žáků na individuálním vzdělávání nebo 
vzdělávajících se v zahraniční škole, v přípravných třídách se vzdělávalo 70 
dětí, z celkového počtu žáků je 17,88 % cizinců; MŠ: celkem 113 tříd, 
vzdělávajících dětí 2 786, z toho 12,81 % cizinců. Průměrný počet  na třídu 
24,65. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

klesající Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Splněno 

Zodpovědnost: Odbor školství KB číslo: 3892 

 

Název indikátoru: Pořádání kulturně vzdělávacích akcí škol zřizovaných MČ 
Praha 10 

ID: SPI7.2.B 

Oblast: Vzdělání a výchova - Praha 10 Vzdělaná 

Cíl: 7.2 Škola v centru dění 

Základní popis indikátoru: Sledování počtu akcí škol pro rodiče a veřejnost ve vztahu k počtu účastníků. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet/počet Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: ZŠ 45 akcí/2824 účastníků 
MŠ 65 akcí/3637 účastníků 

Rok 2022: Nebylo sledováno. 

Rok 2023: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesplněno 

Zodpovědnost: Odbor školství KB číslo: 3893 

 

Název indikátoru: Soulad s Koncepcí rozvoje kultury MČ Praha 10 ID: SPI8.1.A 

Oblast: Kultura a volný čas - Praha 10 Kulturní 

Cíl: 8.1 Inspirující prostředí pro rozvoj kultury 



 

stránka 75 

Základní popis indikátoru: Vyhodnocování plnění Koncepce ve vztahu k počtu zrealizovaných akcí 
uvedených v Koncepci rozvoje kultury MČ Praha 10. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: 38 akcí / 22 realizovaných 

Rok 2022: Proběhla evaluace Kulturní koncepce MČ Praha 10. 

Rok 2023: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesplněno 

Zodpovědnost: Odbor kultury a projektů KB číslo: 3894 

 

Název indikátoru: Vlastní strategické dokumenty v kulturních organizacích 
městské části 

ID: SPI8.1.B 

Oblast: Kultura a volný čas - Praha 10 Kulturní 

Cíl: 8.1 Inspirující prostředí pro rozvoj kultury 

Základní popis indikátoru: Strategické dokumenty, které definují směřování (vizi) a poslání kulturních 
organizací, zda jsou zpracovány, sledovány a vyhodnocovány. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

hodnotící zpráva Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Nebylo sledováno. 

Rok 2022: Nebylo sledováno. 

Rok 2023: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesplněno 

Zodpovědnost: Odbor kultury a projektů KB číslo: 3895 

 

Název indikátoru: Spokojenost s nabízenými kulturními aktivitami a 
projekty 

ID: SPI8.2.A 

Oblast: Kultura a volný čas - Praha 10 Kulturní 

Cíl: 8.2 Praha 10 kulturnější 

Základní popis indikátoru: Celková spokojenost návštěvníků/uživatelů se službami kulturních organizací. 
Jak kvantitativními metodami (počet návštěvníků), tak kvalitativními 
(dotazníkové šetření). 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet Frekvence zjišťování: dvouletá 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Plánováno 68 akcí, zrealizováno 30, zbytek zrušen z důvodu pandemie COVID-
19. 

Rok 2022: Nebylo sledováno. 

Rok 2023: Nebylo sledováno. 



 

stránka 76 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesplněno 

Zodpovědnost: Odbor kultury a projektů KB číslo: 3896 

 

Název indikátoru: Výdaje na kulturu ID: SPI8.2.B 

Oblast: Kultura a volný čas - Praha 10 Kulturní 

Cíl: 8.2 Praha 10 kulturnější 

Základní popis indikátoru: Objem a struktura (charakter) výdajů. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

Kč/% z rozpočtu MČ Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: Rozpočet KUL 5.994 mil. Kč, dotace KUL 3.586 mil. Kč. 

Rok 2020: Rozpočet KUL 3.250 mil. Kč, dotace KUL 4.910 mil Kč. 

Rok 2021: Rozpočet KUL 3.250 mil. Kč, dotace KUL 4.910 mil. Kč. 

Rok 2022: Rozpočet KUL 7.260 mil. Kč, dotace KUL 6.500 mil. Kč. 

Rok 2023: Rozpočet KUL 8.266 mil. Kč, dotace KUL 7.591 mil. Kč. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

udržet Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Splněno 

Zodpovědnost: Odbor kultury a projektů KB číslo: 3897 

 

Název indikátoru: Spokojenost občanů s dostupností a úrovní 
poskytovatelů volnočasových aktivit 

ID: SPI8.3.A 

Oblast: Kultura a volný čas - Praha 10 Kulturní 

Cíl: 8.3 Pestrá nabídka volnočasových aktivit 

Základní popis indikátoru: Zjištění míry spokojenosti občanů s dostupností a kvalitou služeb pomocí 
dotazníkového šetření. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet Frekvence zjišťování: dvouletá 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Nebylo sledováno z důvodu pandemie COVID-19. 

Rok 2022: Nebylo sledováno. 

Rok 2023: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesplněno 

Zodpovědnost: Odbor kultury a projektů + 
Kancelář tajemníka 

KB číslo: 3898 

 

Název indikátoru: Zpřístupňování místního kulturního dědictví veřejnosti ID: SPI8.4.B 

Oblast: Kultura a volný čas - Praha 10 Kulturní 

Cíl: 8.4 Prezentovat nemovité kulturní dědictví a pečovat o něj 

Základní popis indikátoru: Schopnost městské části i dalších subjektů vyhledávat, revitalizovat, využívat 
a propagovat kulturní dědictví sledováním počtu akcí, subjektů, propagace, 
zásahů. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet/ hodnotící zpráva Frekvence zjišťování: roční 



 

stránka 77 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Nebylo sledováno. 

Rok 2022: Nebylo sledováno. 

Rok 2023: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesplněno 

Zodpovědnost: Odbor kultury a projektů KB číslo: 3899 

 

Název indikátoru: Otevřený grantový systém zahrnující projekty z oblasti 
historického kulturního dědictví 

ID: SPI8.4.A 

Oblast: Kultura a volný čas - Praha 10 Kulturní 

Cíl: 8.4 Prezentovat nemovité kulturní dědictví a pečovat o něj 

Základní popis indikátoru: Grantové řízení s jasně formulovanými pravidly pro posuzování projektů. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

Kč Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: 0,- Kč 

Rok 2020: 247 339,- Kč, podpořeny v plné výši 2 projekty (2 přihlášené). 

Rok 2021: 96 000,- Kč, podpořeny v plné výši 2 přihlášené projekty (3 přihlášené, jeden 
žadatel nakonec žádost stáhl). 

Rok 2022: Žadatel nedodal vyúčtování a požadovaná částka nemohla být vyplacena. 

Rok 2023: Ze dvou přihlášených žadatelů nebyla na základě rozhodnutí KPAM přidělena 
dotace ani jednomu z nich; celková zbývající částka zůstala ve výši 750 tis. Kč. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesplněno 

Zodpovědnost: Odbor kultury a projektů KB číslo: 3900 

 

Název indikátoru: Spokojenost občanů s dostupností a úrovní sociálních 
služeb 

ID: SPI9.1.A 

Oblast: Sociální prostředí - Praha 10 Přátelská 

Cíl: 9.1 Kvalitní sociální péče a služby 

Základní popis indikátoru: Zjištění míry spokojenosti občanů s dostupností a kvalitou sociálních služeb 
pomocí dotazníkového šetření. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

% Frekvence zjišťování: dvouletá 

Rok 2019: Dostupnost 65 % 
Spokojenost 66 % 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Nebylo sledováno z důvodu pandemie COVID-19. 

Rok 2022: Nebylo sledováno. 

Rok 2023: Nebylo sledováno, OSRP plánuje v dalším období  zjišťovat v rámci 
komplexnějšího dotazníkového šetření. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesplněno 

Zodpovědnost: Odbor sociální + Kancelář 
tajemníka 

KB číslo: 3901 



 

stránka 78 

 

Název indikátoru: Výdaje na sociální služby ID: SPI9.1.B 

Oblast: Sociální prostředí - Praha 10 Přátelská 

Cíl: 9.1 Kvalitní sociální péče a služby 

Základní popis indikátoru: Městská část vede a zveřejňuje přehled poskytnutých prostředků do sociální 
oblasti sledováním objemu financí. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

Kč Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: 159.883.000 Kč 

Rok 2020: 165.543.000 Kč 

Rok 2021: Náklady CSOP na poskytované sociální služby (údaje v tis Kč.) 
- Domovy seniorů 61 703 Kč 
- Domovy se zvláštním režimem 47 105 Kč 
- Odlehčovací služby 14 083 Kč 
Pečovatelská služba 33 628 Kč 
Celkem 156 519 000 Kč. 
 
Výdaje na sociální služby v rámci dotačního řízení 7 051 000 Kč. 

Rok 2022: Náklady CSOP na poskytované sociální služby (údaje v tis Kč.) 
- Domovy seniorů 66 458 Kč 
- Domovy se zvláštním režimem 49 538 Kč 
- Odlehčovací služby 12 615 Kč 
Pečovatelská služba 31 714 Kč 
Celkem 160 325 Kč. 
 
Výdaje na sociální služby v rámci dotačního řízení činily 7 624 000 Kč 

Rok 2023: Náklady CSOP na poskytované sociální služby (údaje v tis Kč.) 
- Domovy seniorů 74 352 
- Domovy se zvláštním režimem 51 393 
- Odlehčovací služby 13 732 
Pečovatelská služba 32 126                                      
Celkem 171 603 Kč. 
Výdaje na sociální služby byly v rámci dotačního řízení poskytnuty v obdobné 
výši jako v roce 2022. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

udržet Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Splněno 

Zodpovědnost: Odbor sociální KB číslo: 3902 

 

Název indikátoru: Naplňování priorit stanovených ve Střednědobém plánu 
sociálních a návazných služeb MČ Praha 10 

ID: SPI9.1.C 

Oblast: Sociální prostředí - Praha 10 Přátelská 

Cíl: 9.1 Kvalitní sociální péče a služby 

Základní popis indikátoru: Vyhodnocování úrovně naplňování priorit ze Střednědobého plánu sociálních 
a návazných služeb. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

hodnotící zpráva Frekvence zjišťování: dvouletá 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 



 

stránka 79 

Rok 2020: Hodnotící zpráva (dokument s názvem Vyhodnocení plnění priorit 
Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na 
území městské části Praha 10 na období 2017-2020, za období 2019–2020). 

Rok 2021: Nebylo sledováno (vyhodnocování probíhá dle schváleného plánu v 
dvouletých cyklech). 

Rok 2022: Hodnotící zpráva (dokument s názvem Vyhodnocení plnění priorit 
Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na 
území městské části Praha 10 na období 2021-2024, za období 2021–2022). 

Rok 2023: Nebylo sledováno (vyhodnocování probíhá dle schváleného plánu v 
dvouletých cyklech). 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

udržet Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nebylo 
sledováno. 

Zodpovědnost: Odbor sociální KB číslo: 3903 

 

Název indikátoru: Míra kriminality ID: SPI9.2.A 

Oblast: Sociální prostředí - Praha 10 Přátelská 

Cíl: 9.2 Bezpečné prostředí pro všechny skupiny obyvatel 

Základní popis indikátoru: Analýza vývoje počtu trestných činů v městské části (členění podle druhu 
trestných činů) s přihlédnutím ke statistikám hl. m. Praha, doplňkový 
indikátor: Pocitová mapa. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: 3811 

Rok 2020: 3416 

Rok 2021: 3270 

Rok 2022: 3250 

Rok 2023: 3576 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

klesající Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesplněno 

Zodpovědnost: Odbor kontroly a komunikace KB číslo: 3904 

 

Název indikátoru: Počet přestupků ID: SPI9.2.B 

Oblast: Sociální prostředí - Praha 10 Přátelská 

Cíl: 9.2 Bezpečné prostředí pro všechny skupiny obyvatel 

Základní popis indikátoru: Vývoj počtu přestupků členěných podle jejich druhů s přihlédnutím ke 
statistikám hl. m. Praha. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: 52094 

Rok 2020: 42268 

Rok 2021: 53333 

Rok 2022: 48536 

Rok 2023: 47979 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

klesající Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Splněno 

Zodpovědnost: Odbor kontroly a komunikace KB číslo: 3905 

 



 

stránka 80 

Název indikátoru: Oblasti pro zkvalitnění prostředí přátelské rodině ID: SPI9.3.A 

Oblast: Sociální prostředí - Praha 10 Přátelská 

Cíl: 9.3 Příznivé prostředí a podmínky pro rodiny 

Základní popis indikátoru: Zjištění oblastí, na které se odbory úřadu zaměřují pro zlepšování života rodin 
a monitorování jejich kvality 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

hodnotící zpráva Frekvence zjišťování: dvouletá 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Koncepce rodinné politiky MČ Praha 10 nebyla předložena Radě a 
Zastupitelstvu MČ Praha 10, proto není dán postup pro sledování tohoto 
indikátoru. 

Rok 2022: V roce 2022 bylo rozhodnuto o dopracování koncepce rodinné politiky. 

Rok 2023: V roce 2023 byla schválea koncepce rodinné politiky. Z hlediska majetkové 
oblasti se dokončila stavba MŠ, nebytové prostory se pronajaly novým 
dětským skupinám, probíhá rekonstrukce dětských skupin CSOP. Z hlediska 
sociálního bylo otevřeno Centrum sociální pomoci v budově ÚMČ Praha 10. Z 
hlediska datového: byly zmapovány školní kapacity. Byly zmapovány dětské 
skupiny. Z hlediska integrační politiky: MČ podporuje a aktivně poptává 
zajišťování integračních volnočasových aktivit pro děti a mládež. Z hlediska 
školství: byly opět podpořeny adaptační skupiny. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

udržet Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Splněno 

Zodpovědnost: Kancelář tajemníka KB číslo: 3906 

 

Název indikátoru: Přidělené byty dostupného a sociálního bydlení ID: SPI9.4.A 

Oblast: Sociální prostředí - Praha 10 Přátelská 

Cíl: 9.4 Dostupné a sociální bydlení 

Základní popis indikátoru: Počet přidělených bytů dostupného a sociálního bydlení ve vztahu k 
nákladům na jejich opravy. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet/Kč Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: 48 

Rok 2020: 79/26 466 606,83 Kč 

Rok 2021: 67/19 116 318, 56 Kč 

Rok 2022: 57/18 325 452,-Kč 

Rok 2023: 76/31 268 300,- Kč 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Splněno 

Zodpovědnost: Odbor bytů a nebytových prostor KB číslo: 3907 

 

Název indikátoru: Globální partnerství ID: SPI10.1.A 

Oblast: Globální odpovědnost - Praha 10 Odpovědná 

Cíl: 10.1 Partnerstvím k udržitelnému rozvoji 

Základní popis indikátoru: Zapojení do rozvojové pomoci a humanitární pomoci ve spolupráci s 
nevládními orgnanizacemi či jinými aktéry. 



 

stránka 81 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: 1 (navázána spolupráce s Velvyslanectvím Jihoafrické republiky v Praze). 

Rok 2022: 1 (humanitární pomoc válkou zasažené Ukrajině) 

Rok 2023: 3 (komplexní integrační program, spuštění analýzy potřeb cizinců na Praze 10 
se zapojením Konsorcia nevládních organizací, projekt cirkulární úřad ve 
spolupráci s CIRA Advisory) 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Splněno 

Zodpovědnost: Kancelář tajemníka KB číslo: 3908 

 

Název indikátoru: Uhlíková stopa ID: SPI10.2.B 

Oblast: Globální odpovědnost - Praha 10 Odpovědná 

Cíl: 10.2 Lokálně reagovat na změny klimatu 

Základní popis indikátoru: Uhlíková stopa, tedy agregovaná emise skleníkových plynů, je měřítkem 
dopadu lidské činnosti na životní prostředí a zejména na klimatické změny. 
Uhlíková stopa je (obdobně jako ekologická stopa) nepřímým ukazatelem 
spotřeby energií, výrobků a služeb. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

Uhlíková stopa se vyjadřuje v 
ekvivalentech oxidu uhličitého 
(CO2), udává se v hmotnostních 
jednotkách – gramech, 
kilogramech a tunách. 

Frekvence zjišťování: dvouletá 

Rok 2019: Nebylo sledováno. 

Rok 2020: Nebylo sledováno. 

Rok 2021: Nebylo sledováno z důvodu pandemie COVID-19. 

Rok 2022: Nebylo sledováno nebo o tom nevíme. 

Rok 2023: Nebylo sledováno. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesledováno 

Zodpovědnost: Odbor životního prostředí KB číslo: 3909 

 

Název indikátoru: Adaptační opatření ID: SPI10.2.A 

Oblast: Globální odpovědnost - Praha 10 Odpovědná 

Cíl: 10.2 Lokálně reagovat na změny klimatu 

Základní popis indikátoru: Počet adaptačních opatření, která mají pozitivní dopad na klima. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: Výsadba 177 stromů, osazení 108 zavlažovacích vaků, řešení zasakování vody 
v místě spadu, respektive zpomalení odtoku na ploše 3800 m2 (plocha u OC 
Cíl). 

Rok 2020: Výsadba 237 stromů, osazení 120 zavlažovacích vaků, zahájeny práce 
zasakování vody v místě spadu na ploše 2182 m2 (parčík Rybalkova). 



 

stránka 82 

Rok 2021: V roce 2021 došlo v rámci adaptačních opatření k výsadbě 186 nových 
stromů. Zavlažovací vaky jsou umisťovány k novým výsadbám v roce jejich 
vysazení + v jednom až dvou následujících letech. Práce na revitalizaci parčíku 
Rybalkova byl v roce 2021 dokončeny 

Rok 2022: V roce 2022 byla realizována adaptační opatření v oblasti zlepšování 
mikroklimatických podmínek a to formou instalace nebo obměny pítek - 10 ks 
a instalací nových mlžítek - 7 ks. Ve dvou lokalitách byla relizována opatření 
spočívající ve zvýšení zadržování dešťové vody, konkrétně Malešický park a 
park Podléšková. V rámci adaptačních opatření byla též zahájena revitalizace 
části parku Na Solidaritě. 

Rok 2023: V roce 2023 v této oblasti došlo k dokončení úprav vrámci Malešického parku 
jejich cílem bylo zvýšení retence vody z dešťových srážek, a to zejména 
přívalového charakteru. Ke konci černa 2023 též byla dokončena revitalizace 
severní části parku Na Solidaritě. Jendím z hlavních cílů revitalizace bylo též 
zadržení dešťových srážek v tomto prostoru. Zároveň bylo pro podporu 
mikroklimatu v tomto parku instalováno nové pítko. 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Splněno 

Zodpovědnost: Odbor životního prostředí KB číslo: 3910 

 

Název indikátoru: Projednávání velkých investičních záměrů s veřejností ID: SPI11.1.A 

Oblast: Územní rozvoj - Praha 10 Moderní 

Cíl: 11.1 Moderní způsob plánování a rozvoje veřejného prostoru 

Základní popis indikátoru: Zapojování veřejnosti do rozvoje území moderními participačními metodami, 
sledováním počtu akcí a počtu zúčastněných. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet projednání/počet občanů Frekvence zjišťování: roční 

Rok 2019: 1/172 (Urbanistická studie BSBS 2019) 

Rok 2020: 1/770 (Rekonstrukce radnice MČ P10) 

Rok 2021: 4/669 (Tramvajová trať Počernická 354 lidí, Park Solidarita 70 lidí, Jarovská 
třída 225 lidí, Revitalizace okolí metra Strašnická 20 lidí) 

Rok 2022: Výstava soutěžních návrhů Nový Eden (neznámý počet lidí), Výstava a setkání 
s autory dGVP Malešice a Skalka (setkání cca 5 lidí, výstava v SÚR - mohl vidět 
neznámý počat lidí) 

Rok 2023: Dotazníkové šetření pro potřeby arch. soutěže Restaurace s rozhlednou v 
Malešickém parku (50 lidí) 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Splněno 

Zodpovědnost: Kancelář hlavního architekta KB číslo: 3911 

 

Název indikátoru: Využívání strategických dokumentů při proměně území ID: SPI11.2.A 

Oblast: Územní rozvoj - Praha 10 Moderní 

Cíl: 11.2 Sebevědomý přístup MČ Praha 10 při rozvoji území 

Základní popis indikátoru: Sledování využívání strategických dokumentů (např. generely, koncepce, 
studie) při tvorbě studií, při vlastní realizaci a při posuzování žádostí o prodeje 
a pronájmy pozemků. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet Frekvence zjišťování: roční 



 

stránka 83 

Rok 2019: 117 

Rok 2020: 127 

Rok 2021: 141 

Rok 2022: 132 

Rok 2023: 129 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Nesplněno 

Zodpovědnost: Kancelář hlavního architekta KB číslo: 3912 

 

Název indikátoru: Využívání "City development" ID: SPI11.2.B 

Oblast: Územní rozvoj - Praha 10 Moderní 

Cíl: 11.2 Sebevědomý přístup MČ Praha 10 při rozvoji území 

Základní popis indikátoru: Vyhodnocování naplňování manuálu pro developery - počet zrealizovaných 
navrhovaných opatření/objem financí poskytnutých developery. 

Doporučená jednotka / 
hodnota měření: 

počet/Kč Frekvence zjišťování: dvouletá 

Rok 2019: 3 + 0 (3 přísliby spolupráce) 

Rok 2020: 7 + 0 opatření (7 příslibů spolupráce/ 0 Kč (v průběhu roku se metodika 
zaváděla, získávali přísliby a rozpracovávali se smlouvy) 

Rok 2021: 5 + 4 opatření (5 příslibů spolupráce + 4 uzavřené smlouvy)/ 76 116 002 Kč 

Rok 2022: 4 + 8 opatření (4 přísliby spolupráce + 8 uzavřených smluv)/ 127 297 650,00 
Kč 

Rok 2023: 0 + 14 (14 příslibů spolupráce v celkové výši cca 230mil. Kč) 

Předpokládaný/žádaný 
trend vývoje: 

rostoucí Skutečný trend 
vývoje splněn? 

Splněno 

Zodpovědnost: Kancelář hlavního architekta KB číslo: 3913 

 



 

stránka 84 

Příloha č. 3: Seznam členů Odborné skupiny pro strategii v roce 2023 

 

Předsedkyně JUDr. Jana Hatalová MBA, tajemnice ÚMČ Praha 10 

Tajemnice Mgr. Alena Snelling, odd. strategického rozvoje a participace 

Politické vedení: 
 

starosta Ing. arch. Martin Valovič  

místostarosta MgA. David Kašpar 

místostarosta Bc. Radek Lojda 

místostarosta JUDr. Pavel Šutka  

radní Ing. Milan Maršálek 

ÚMČ Praha 10: 
 

Odbor bytů a nebytových prostor Ing. Roman Březina 

Odbor dopravy Ing. František Daníček  

Odbor ekonomický Ing. Miroslav Kárník 

Odbor hospodářské správy Bc. Karolina Götzová 

Odbor kontroly a komunikace Mgr. Tomáš Kosmel 

manažer kvality Ing. Josef Neklan 

bezpečnostní management Bc. Miloš Jurča 

Odbor kultury a projektů Mgr. Tomáš Procházka 

Odbor majetkoprávní Bc. Jakub Brzoň  

Odbor sociální Bc. Pavel Petřík 

Odbor školství PhDr. Roman Vaculka 

Odbor životního prostředí Bc. Martin Pecánek 

Odbor Kancelář hlavního architekta Ing. arch. Jiří Zákostelný 

Odbor informatiky Ing. Lukáš Karásek 

Odbor Kanceláře starosty Mgr. Kamila Bílá  

koordinátor MA21 Bc. Milan Válek 

  

https://praha10.cz/urad-mc/kontakty-a-uredni-hodiny/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/42221/jana-hatalova-kancelar-tajemnika
https://praha10.cz/kontakty/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/54691/alena-snelling-kancelar-tajemnika
https://praha10.cz/kontakty/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/44502/martin-valovic-kancelar-starostky
https://praha10.cz/volene-organy/starostka-a-jeho-zastupci/zastupci-starosty
https://praha10.cz/volene-organy/starostka-a-jeho-zastupci/zastupci-starosty
https://praha10.cz/volene-organy/starostka-a-jeho-zastupci/zastupci-starosty
https://praha10.cz/vedeni-a-sprava-mc/starosta-a-mistostarostove/uvolneni-clenove-rady
https://praha10.cz/kontakty/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/44507/roman-brezina-odbor-bytu-a-nebytovych-prostor
https://praha10.cz/kontakty/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/52177/frantisek-danicek-odbor-dopravy
https://praha10.cz/urad-mc/kontakty-a-uredni-hodiny/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/54752/miroslav-karnik-odbor-ekonomicky
https://praha10.cz/urad-mc/kontakty-a-uredni-hodiny/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/43690/karolina-gotzova-odbor-hospodarske-spravy
https://praha10.cz/urad-mc/kontakty-a-uredni-hodiny/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/42330/tomas-kosmel-odbor-kontroly-a-komunikace
https://praha10.cz/urad-mc/kontakty-a-uredni-hodiny/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/42288/josef-neklan-odbor-kontroly-a-komunikace
https://praha10.cz/urad-mc/kontakty-a-uredni-hodiny/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/42223/milos-jurca-odbor-kontroly-a-komunikace
https://praha10.cz/kontakty/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/49485/tomas-prochazka-odbor-kultury-a-projektu
https://praha10.cz/urad-mc/kontakty-a-uredni-hodiny/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/54575/jakub-brzon-odbor-majetkopravni
https://praha10.cz/kontakty/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/42186/pavel-petrik-odbor-socialni
https://praha10.cz/urad-mc/kontakty-a-uredni-hodiny/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/54716/roman-vaculka-odbor-skolstvi
https://praha10.cz/urad-mc/odbory/odbor-zivotniho-prostredi
https://praha10.cz/urad-mc/kontakty-a-uredni-hodiny/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/42137/martin-pecanek-odbor-zivotniho-prostredi
https://praha10.cz/urad-mc/kontakty-a-uredni-hodiny/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/42372/jiri-zakostelny-odbor-zivotniho-prostredi-a-uzemniho-rozvoje
https://praha10.cz/urad-mc/kontakty-a-uredni-hodiny/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/54560/lukas-karasek-odbor-informatiky
https://praha10.cz/urad-mc/kontakty-a-uredni-hodiny/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/54646/kamila-bila-kancelar-starosty
https://praha10.cz/urad-mc/kontakty-a-uredni-hodiny/adresar-zamestnancu-uradu/jednotka/view/idosoby/54564/milan-valek-kancelar-tajemnika


 

stránka 85 

Příloha č. 4: Přehled strategických cílů s počtem projektů k jejich naplňování 

 

Oblast SPUR cíl Název cíle Počet projektů 

AP 2022 AP 2023 AP 2024 

Otevřená Praha 10 1.1. Kvalitní radnice sloužící lidem 12 14 7 

Otevřená Praha 10 1.2. Městská část je dobrým hospodářem 8 8 4 

Zelená Praha 10 2.1. Kvalitní péče o životní prostředí 8 6 2 

Zelená Praha 10 2.2. Aktivní zapojení veřejnosti do péče o 
životní prostředí 

1 1 1 

Udržitelná Praha 10 3.1. Udržitelná spotřeba úřadu a jeho 
organizací 

3 3 2 

Udržitelná Praha 10 3.2. Odpovědné nakládání s odpady a 
předcházení jejich vzniku 

1 2 1 

Dostupná Praha 10 4.1. Dostupná, kvalitní a atraktivní městská 
hromadná doprava 

6 4 0 

Dostupná Praha 10 4.2. Zklidňovat automobilovou dopravu 8 8 3 

Dostupná Praha 10 4.3. Prostupné území pro bezpečný a 
bezbariérový pohyb 

3 4 0 

Zdravá Praha 10 5.1. Kvalitní informovanost, spolupráce a 
osvěta v oblasti prevence nemocí a 
podpory zdraví 

5 5 4 

Zdravá Praha 10 5.2. Pestrá nabídka sportovních a 
volnočasových aktivit pro každého 

7 7 3 

Podnikavá Praha 10 6.1. Praha 10 pro podnikatele a podnikatelé pro 
Prahu 10 

1 1 1 

Vzdělaná Praha 10 7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí obecních 
škol s dostatečnou kapacitou 

12 11 3 

Vzdělaná Praha 10 7.2. Škola v centru dění 4 4 1 

Kulturní Praha 10 8.1. Inspirující prostředí pro rozvoj kultury 3 2 1 

Kulturní Praha 10 8.2. Praha 10 kulturnější 2 1 1 

Kulturní Praha 10 8.3. Pestrá nabídka volnočasových aktivit 1 2 1 

Kulturní Praha 10 8.4. Prezentovat nemovité kulturní dědictví a 
pečovat o něj 

4 5 3 

Přátelská Praha 10 9.1. Kvalitní sociální péče a služby 14 14 4 

Přátelská Praha 10 9.2. Bezpečné prostředí pro všechny skupiny 
obyvatel 

3 5 1 

Přátelská Praha 10 9.3. Příznivé prostředí a podmínky pro rodiny 2 3 1 

Přátelská Praha 10 9.4. Dostupné a sociální bydlení 4 4 1 

Odpovědná Praha 10 10.1. Partnerství k udržitelnému rozvoji 2 1 1 

Odpovědná Praha 10 10.2. Lokálně reagovat na změny klimatu 3 1 2 

Moderní Praha 10 11.1. Moderní způsob plánování a rozvoje 
veřejného prostoru 

11 8 4 

Moderní Praha 10 11.2. Sebevědomý přístup MČ Praha 10 při 
rozvoji území 

1 4 1 

Celkem  129 128 53 




